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1 – Yhteenveto 

1.1 Johdanto 
Mäyräkoirat kehitettiin keskiajalla nykyisen Saksan ja Itävallan alueella maan alla ja päällä 
tapahtuvaa metsästystä varten. Manner-Euroopassa kasvatetaan mäyräkoiria kolmena koko- ja 
kolmena karvanlaatumuunnoksena. Angloamerikkalaisessa maailmassa kokomuunnoksia on kaksi, 
alle viisikiloiset pienoismäyräkoirat ja yli viisikiloiset normaalikokoiset mäyräkoirat. Alkumäyräkoira 
oli lyhytkarvainen. Muut karvanlaatumuunnokset kehitettiin niitä risteyttämällä viiriäiskoiran, 
terriereiden ja pinsereiden kanssa. Normaalikokoisia mäyräkoiria on käytetty ja käytetään yhä 
mäyrän ja muiden pienpetojen luolapyyntiin. Myös pienten hirvieläinten ajattaminen mäyräkoiralla 
on kasvattanut suosiotaan. Pienoismäyräkoirat kehitettiin normaalikokoisista kokoon perustuneella 
jalostusvalinnalla kaniinien ja maatilan tuhoeläinten kolopyyntiin. Suurin osa mäyräkoirista kokoon ja 
karvanlaatuun katsomatta toimii nykyisin seura- ja harrastuskoirina. 
 
1.2 Tiivistelmä JTO:sta 
  Rotujen plussat ja miinukset 
+ vakaa suosio 
+ alhainen sukusiitosaste 
+ hyvät luonteet 
+ monipuoliset käyttöominaisuudet varsinkin karkea- ja lyhytkarvaisilla normaalikokoisilla 
+ ulkomuodollisesti tyyppi on keskimäärin hyvä, kaikissa muunnoksissa on huippuyksilöitä 
 

- jalostukseen käytettävien urosten ja narttujen määrä 
- normaalikokoisilla kiinnostus luolakokeisiin hiipumassa, dokumentointi heikentynyt 
- pienoismäyräkoirien käyttötaipumuskoe (PIKA) ei ole saavuttanut toivottua suosiota 
- yksilöiden koko kasvamassa liian suureksi varsinkin normaalikokoisilla 
- rotujen ulkomuodon liiallinen vaihtelevuus koon, karvanlaadun ja rakenteen osalta 
- terveysongelmista nousseet esiin välilevytyrä, nivelongelmat (esim. pes varus) ja epilepsia  

 
Tavoitteet 2014- 
*Jalostusurosten osuus rekisteröidyistä uroksista saisi nousta 
*Narttujen jalostuskäytön seuraaminen 
*Rotutyypin yhtenäistäminen 
*Luolakoeaktiivisuuden kääntäminen nousuun normaalikokoisilla 
*Yksilöiden koon pienentäminen  
*Terveydentilaa dokumentoidaan entistä paremmin ja terveystutkimuksiin kannustetaan 
Rotumääritelmä kuvaa mäyräkoiran rohkeaksi, ystävälliseksi ja tasapainoiseksi. Käyttökokeissa 
menestyvät parhaiten rotumääritelmän mukaiset, lujahermoiset, sitkeät ja tasapainoiset koirat. 
Luolakoirien taipumuskokeisiin osallistuu yhä harvempi normaalikokoinen koira, toisaalta 
ajokokeisiin osallistuminen on lisääntynyt. Normaalikokoisten luolametsästysominaisuuksia ei tulisi 
unohtaa, sillä luolakokeissa taipumuksensa osoittaneiden yksilöiden avulla luonne säilyy parhaiten 
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rodunomaisena. Sama koskee pienoismäyräkoirien käyttötaipumuskoetta. Rotujärjestö pyrkii 
tulevaisuudessa lisäämään koekäyntejä tiedotuksen ja mahdollisesti rotujärjestön järjestämien 
kokeiden avulla. 
 
 
Mäyräkoirat ovat pitkäikäisiä. Useimmat mäyräkoirat elävät yli 12-vuotiaiksi.  Populaatioissa 
esiintyviä terveysongelmia ovat epilepsia ja välilevytyrä. Lisäksi esiintyy jonkin verran 
sydänsairauksia, kaihia ja uutena ilmiönä erilaisia takajalkojen kasvuiässä esiintyviä 
luutumisongelmia. Rotujärjestö kannustaa koiranomistajia osallistumaan terveystutkimuksiin sekä 
selkäkuvauksiin, joita myös tuetaan taloudellisesti ja suosittelee vaikeimmin kalkkeutuneiden 
yksilöiden jalostuskäytössä tarkkaa harkintaa. Tulevaisuudessa tarkoituksena on kerätä lisätietoa 
selkäsairauksien periytyvyydestä sekä seurata geneettisen tutkimuksen etenemistä. Tanskalaisessa, 
karkeakarvaisilla mäyräkoirilla tehdyissä geneettisissä analyyseissä on saatu erittäin lupaavia tuloksia 
altistavien geenilokusten löytämisessä ja mahdollisen jalostusta helpottavan geneettisen työkalun 
kehittämisessä (Mogensen ym. 2012). 
 
1980-luvulla karkeakarvaisissa mäyräkoirissa alkoi esiintyä sokeuteen johtavaa PRA-silmäsairautta. 
Tätä ryhdyttiin vastustamaan PEVISA–ohjelmalla perustuen silmien peilaukseen ennen 
jalostuskäyttöä. Perinnöllinen kaihi on myös PEVISA-ohjelmassa. PRA:n esiintyvyys saatiin hävitettyä 
lähes kokonaan, joskin vuosien 2009–2012 aikana muutamia satunnaisia tapauksia on esiintynyt. 
  
Ylimääräisten ripsien ja karvojen (distichiasis, cilia aberranta, trichiasis) esiintyvyys populaatiossa on 
pysynyt ennallaan edellisestä JTO:sta. Silloiseen lisääntymiseen populaatiossa on saattanut vaikuttaa 
silmätarkastusten uusi kirjaustapa, jossa aivan kaikki muutokset kirjataan. Oman vaikeutensa näiden 
tilojen seuraamiseen aiheuttaa se, että lievät, pehmeät, yksittäiset ylimääräiset karvat eivät aiheuta 
koiralle oireita, toisaalta oireet saattavat pahemmissa tilanteissa olla kovinkin voimakkaita. 
Kasvattajan omaan harkintaan jää taudinkuvan aiheuttama haitta ja koiran mahdollinen 
jalostuskäyttö. 
 
Näyttelyissä käyneiden mäyräkoirien saavuttamien tulosten mukaan suurin osa koirista on saanut 
vähintään laatupalkinnon EH (erittäin hyvä). Rotutyyppi on hyvistä laatuarvosanoista huolimatta 
kovin epätasainen ja koirat kooltaan hyvin usein liian suuria rotumääritelmän antamaan 
ihannekokoon verrattuna. Rotujärjestön jalostustarkastuksissa on tarkastettu 876 normaalikokoista 
mäyräkoiraa ja 210 pienoismäyräkoiraa. Tuloksien mukaan normaalikokoisten urosten painon 
keskiarvo on yli 10 kiloa. Tämä ylittää reilusti rotumääritelmän mukaisen noin 9 kilon painon. 
Normaalikokoisten narttujen koko on pysytellyt alle 9 kilossa. Pienoismäyräkoirien koossa on suurta 
hajontaa. Rodusta riippumatta suurikokoiset yksilöt ovat näyttäviä ja tämän vuoksi ne usein 
menestyvät näyttelyissä. Koon kasvun jarruttamiseksi tarvitaan lisää järjestelmällistä ohjausta. 
Tämän JTO-kauden aikana rotujärjestön järjestämissä pääerikoisnäyttelyissä punnitaan jokainen 
näyttelyyn osallistuva  mäyräkoira. 
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Mäyräkoirien kasvattajissa on paljon henkilöitä, jotka haluavat teettää nartullaan pentueen tai pari 
ilman dokumentoitua tietoa jalostukseen käytettyjen nartun ja uroksen ulkomuodosta ja 
käyttöominaisuuksista. Pelkkään ulkomuotoon tai käyttöominaisuuksiin keskittyneitä kasvattajia 
löytyy myös. Kaikkien kasvattajien sitouttaminen rotujärjestön yhteisiin jalostustavoitteisiin on 
rotujärjestön tämän hetkinen ja tulevaisuuden haaste.  Toisaalta, kasvattajat toivovat, että heidän 
äänensä tulee paremmin kuulluksi yhteisiä jalostustavoitteita asetettaessa.  Yhteistyötä rotujärjestön 
ja kasvattajien välillä on hyvä tiivistää. Mäyräkoirarotujen vahvuus on yhdeksässä erinäköisessä ja – 
kokoisessa muunnoksessa sekä monipuolisissa käyttö- ja harrastusominaisuuksissa. Jalostuksen 
tavoiteohjelman tavoitteena on säilyttää mäyräkoiran kaikki muunnokset elinvoimaisina, kestävinä ja 
suosittuina seura- ja harrastuskoirina yhteistyössä kasvattajien kanssa. 
 
2. RODUN TAUSTA 
 
Mäyräkoiran alkuperästä ei ole olemassa täysin varmaa tietoa, sen sijaan useita teorioita on esitetty. 
Arkeologisten löydösten perusteella lyhytraajaisia koiria on esiintynyt mm. nykyisen Egyptin sekä 
Perun ja Meksikon alueella jo 6000 vuotta sitten. Nämä koiran ovat todennäköisesti olleet 
vinttikoiratyyppisten metsästyskoirien lyhytraajaisia, kondrodystrofisia muotoja.  
 
Noin ajanlaskumme alussa, 100 – ja 200 – luvuilla Germaniassa, nykyisen Etelä-Saksan ja Itävallan 
alueella tiedetään esiintyneen koiria, jotka ovat muistuttaneet suuresti mäyräkoiria.  Nämä 
lyhytraajaiset koirat ovat todennäköisesti syntyneet mutaation seurauksena seudun pitkäraajaisista 
ajokoirista. Näin syntyneitä ajokoiria pidetään mäyräkoirien esi-isinä ja Saksaa mäyräkoiran 
kotimaana. Siellä rotu sai itselleen tyypillisen muotonsa ja levisi muualle maailmaan.  
 
Saksasta muualle Eurooppaan levinnyt mäyräkoirakanta on pysynyt näihin päiviin saakka tyypiltään 
ja käyttöominaisuuksiltaan hyvin paljon alkuperäisen kaltaisena. Englantiin ja sieltä edelleen 
Australiaan sekä muihin brittiläisen imperiumin jäsenmaihin ja Pohjois-Amerikkaan levinneestä 
mäyräkoirasta sen sijaan on kehittynyt suurikokoisempi ja raskaampi, seurakoiramaisempi 
mäyräkoira. Näissä maissa ei ole käytössä FCI:n rotumääritelmä.  
 
Kolme karvanlaatua, kolme kokoa 
 
Mistä kolme eri karvanlaatua sitten on peräisin? Kysymys onkin paljon rodun syntyvaiheita 
vaikeampi. Ei tiedetä tarkkaan, ovatko kaikki kolme karvanlaatua kehittyneet mutaatioiden kautta 
alkumäyräkoirasta, vai onko muut karvanlaadut kehitetty roturisteytysten avulla alkuperäisestä., 
lyhytkarvaisesta mäyräkoirasta. Se tiedetään, että mäyräkoiran myöhemmissä kehittämisvaiheissa 
roturisteytyksiä tehtiin runsaasti. Du Fouilloux ja Buffon kuvaavat 1500-luvun teoksissaan La Vanerie 
ja Histoire Naturelle pienpetojen pyyntiä maanalaisiin luoliin tunkeutuvien koirien avulla. Nämä 
koirat ovat mäyräkoirien esi-isiä. Mäyräkoiria käytettiin tuolloin nykyisten tavoin sekä maan alla että 
maan päällä tapahtuvaan metsästykseen.  
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Aikakauden kirjallisuudessa mainitaan kaksi mäyräkoiramuunnosta, käyräraajainen ja suorempiraajainen. 
Lyhytkarvaisen alkumäyräkoiran karva oli nykyistä karvapeitettä karkeampaa, pidempää ja tuuheampaa. 
 
Pitkäkarvainen mäyräkoira on rotuna vanhempi kuin otaksutaan. Keski-Saksassa Anhalt-Dessaun hovissa 
tiedetään eläneen jo 1700-luvulla hyvin riistaverinen, suklaan ruskea ja musta-punainen pitkäkarvainen 
mäyräkoirakanta.  
 
Suurimmat alkumäyräkoiran rakenteelliset puutteet, köyry selkä ja käyrät eturaajat, jalostettiin 
määrätietoisesti pois lyhytkarvaisesta mäyräkoirasta Saksassa 1800-luvulla ja 1900-luvun alussa ja värit 
vakiintuivat. Samoin karkeakarvainen mäyräkoira sai vakiintuneen muotonsa 1800-luvulla ja 1900-luvun 
alkukymmeninä. Sen luomiseen ja yhtenäistämiseen käytettiin ainakin dandiedinmontinterriereitä ja 
paikallisia pinsereitä.  Riistanväri on mahdollisesti peräisin näiltä. Vieraiden piirteiden, joita snautseri-, 
pinseri- ja terrieriristeytyksistä jäi, poistamiseksi on karkeakarvaisen mäyräkoiran jalostuksessa 
myöhemmin käytetty lyhytkarvaisia mäyräkoiria. Samoin lyhytkarvaiset mäyräkoirat liittyvät kiinteästi 
myös pitkäkarvaisten jalostuksen historiaan. Useat modernit pitkäkarvaiset suvut ovat saaneet alkunsa 
Saksassa lyhytkarvaisista vanhemmista. 
 
Ensimmäinen epävirallinen mäyräkoiran rotumääritelmä julkaistiin vuonna 1879 ja vuonna 1888 
perustettiin Saksaan ensimmäinen mäyräkoirajärjestö, Berliinin mäyräkoiraklubi. Vuonna 1890 ilmestyi 
ensimmäinen kantakirja, Teckelstambuch. Kantakirjaan pääsi 386 lyhytkarvaista, 3 karkeakarvaista ja 3 
pitkäkarvaista mäyräkoiraa.  
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Ajatus pienikokoisten mäyräkoirien kehittämisestä kaniininmetsästykseen ja maatilojen jyrsijöiden 
hävittämiseen syntyi 1800- ja 1900-lukujen vaihteessa Saksassa. Kaniinimäyräkoiraa tavoiteltaessa 
syntyi kuitenkin yksilöitä, jotka olivat normaalikokoisia pienempiä, mutta kaniinimäyräkoiria 
suurempia. Oli siis nimettävä vielä yksi kokoryhmä, kääpiömäyräkoirat.  Ensimmäiset 
pienoismäyräkoirat löytyvät omana ryhmänään vuoden 1902 kantakirjasta. Kaikki nämä yhdeksän 
koiraa olivat syntyneet normaalikokoisista vanhemmista. Todennäköisesti pienempiä mäyräkoiria oli 
kuitenkin ollut olemassa jo aiemmin. Jalostuksessa käytettiin aluksi apuna risteytyksiä kääpiökoiriin. 
Ne kuitenkin pilasivat ulkomuodin ja hävittivät toivotut metsästysominaisuudet. Niinpä palattiin 
takaisin koon perusteella tapahtuvaan jalostusvalintaan. Sitkeällä ja määrätietoisella työllä saatiin 
Saksassa luotua korkealaatuiset kääpiö- ja kaniinimäyräkoirakannat. Surullista kyllä, kasvatustyön 
ydinalue jäi toisen maailmansodan jälkeen rautaesiripun taakse. Pienoismäyräkoirien kasvatustyö 
jouduttiin aloittamaan Länsi-Saksassa lähes alusta. Mäyräkoirien saksalaistausta aiheutti rodulle ja 
sen kasvatukselle harmia ja aliarvostusta kummankin maailmansodan jälkeen angloamerikkalaisessa 
maailmassa. 
 
Manner-Euroopassa mäyräkoirat jaetaan karvanlaadun ja koon perusteella yhdeksään 
muunnokseen. Isossa-Britanniassa ja USA:ssa jaottelu tapahtuu kolmeen ryhmään karvanlaadun 
perusteella, mutta vain kahteen koon perusteella: normaalikokoisiin ja pienoismäyräkoiriin 
(miniature dachshund). FCI-maissa kääpiömäyräkoiran määrittää enintään 35 sentin rinnanympärys 
(kaniinilla max 30 cm), angloamerikkalaisissa rotumääritelmissä rajana on enintään viiden kilon 
paino.  
 
Eri karvanlaatumuunnosten suosio vaihtelee eri puolilla maailmaa. Karkeakarvainen on suosituin 
Saksassa, osassa Manner-Eurooppaa ja Pohjoismaissa, mutta jää lyhytkarvaisen taakse suosiossaan 
mm. angloamerikkalaisessa maailmassa. Normaalikokoiset mäyräkoirat ovat pienempiä muunnoksia 
suositumpia, joskin Suomessa ja Ruotsissa pitkäkarvaiset kääpiömäyräkoirat ovat ohittaneet 
normaalikokoiset pitkäkarvaiset rekisteröintien määrässä.  
 
2.1 MÄYRÄKOIRIEN TULO SUOMEEN 
 
Saksalainen mäyräkoirakanta koostui aluksi pääasiassa lyhytkarvaisista mäyräkoirista. Niinpä 
ensimmäiset tuonnit Saksasta olivatkin pääosin lyhytkarvaisia, mutta myös muutamia 
karkeakarvaisia mäyräkoiria tuotiin 1800- Ja 1900-lukujen vaihteessa. Tuonnit jäivät aluksi vähäisiksi, 
sillä ajankohta ei ollut otollinen rotukoirien kasvatukselle kuohuvina 1900-luvun alun 
vuosikymmeninä. Lyhyt- ja karkeakarvaisten mäyräkoirien tuonti pääsi todelliseen vauhtiin vasta 
sotien jälkeen 1940-luvulla. Ensimmäiset pitkäkarvaiset mäyräkoirat tuotiin Suomeen 1950-luvulla. 
Ensimmäiset Suomeen tuodut lyhytkarvaiset mäyräkoirat olivat varsin korkealaatuisia, mutta 
mäyräkoiraharrastus hiipui silti. 1920-luvulla herrat af Forselles ja Rosenlew toivat Suomeen 
Ruotsista Lichtenstein ja Sippolas – kenneleissä syntyneitä koiria, jotka loivat pohjat ensimmäiselle 
mäyräkoirakannallemme.  
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Maineikas ruotsalainen lyhytkarvainen jalostusmatadoriuros Ch Jägar Tipp on vaikuttanut 
merkittävästi poikansa Ch Murre af Dingelvikin sekä pojanpoikiensa Sippolas Fridmanin ja Ch Tito II 
av Klockbergan kautta suomalaisen lyhytkarvaisen mäyräkoiran jalostukseen. Näiden kolmen 
tuontiuroksen avulla luotiin lyhyessä ajassa korkealaatuinen lyhytkarvainen mäyräkoirakanta. 
Urokset löytyvät yhä poikiensa ja tyttäriensä kautta kaikkien merkittävien suomalaisten 
lyhytkarvakenneleiden koirien sukutauluista.   
 
Myös karkeakarvaisen mäyräkoiran kasvatus pääsi toden teolla vauhtiin Suomessa vasta sotien 
jälkeen. Yksittäisiä koiria oli tuotu jo aiemmin Saksasta ja Ruotsista. Vuonna 1941 Ruotsista tuotu Ch 
Sippolas Mizi vaikuttaa vieläkin monissa karkeakarvaisissa suvuissa, mm. Greta Krogiuksen varhaisen 
av Fata Morgana kennelin koirien kautta.  
 
Suomen Mäyräkoiraliiton pitkäaikainen puheenjohtaja G.W. Hackman tuotti Suomeen 1940- ja 50-
lukujen taitteessa Ruotsista kolme karkeakarvaista Sippolas – koiraa ja Saksasta lyhytkarvaisen 
laikullinen Nira vom Tigerparkin. Hackmanin av Hackstam – koirat polveutuivat näistä tuonneista. 
Lauri Vuolasvirran Lalles – kennelin karkeakarvaisten mäyräkoirien taustalta löytyvät ruotsalaisen 
Eckes – kennelin kasvatit.. Suomen Kennelliiton kasvattajille myöntämä Vuolasvirta-palkinto on 
nimetty hänen mukaansa.  
 
Ensimmäiset pitkäkarvaiset mäyräkoirat tuotiin Suomeen Saksasta ja Ruotsista 1950-luvulla. C.H. 
Clatt toi Saksasta Ch Käte von Heidewinterin. Siitä tuli hänen vom Heidelbockel -kennelinsä 
kantanarttu. 1960-luvulla tuotiin Saksasta merkittävät urokset Vino von Behringen ja Jockel von der 
Rassebank sekä Ruotsista narttu Örnbergets Sabina. Musta-punaisesta Sabinasta tuli Groggens –
kennelin kantanarttu ja Saksasta tuodusta Finchen von der Birkestä Muviro –kennelin kantanarttu. 
Zekiwa –kennelin kantanarttu on Ruotsista tuodun, Papita av G-Stamin musta-punainen tytär 
Groggens Brandy Daisy. 
 
Pienoismäyräkoirat ovat saaneet Suomessa jalansijaa huomattavasti normaalikokoisia myöhemmin. 
Pitkäkarvaisten pienoismäyräkoirien tuonti käynnistyi 1950 –luvulla, mutta lyhyt- ja karkeakarvaisten 
vasta 1970-luvulla.  Suomalaisiin pienoismäyräkoirakantoihin ovat vaikuttaneet sekä maahan tuodut 
että normaalikokoisista vanhemmista syntyneet pienikokoiset mäyräkoirat. Alkuaikoina 
kasvatustyötä tehtiin kannan kapeudesta johtuen karvanlaatu- ja kokomuunnosristeytysten avulla. 
Ensimmäiset pitkäkarvaiset kääpiömäyräkoirat tuotiin Suomeen 1950 –luvulla Erkki Pihlajan 
toimesta. Hän tuotti Saksasta uroksen Fidolin von der Opalonan ja nartun Jenny von der 
Rasselbanden, joista tuli Metsämiehen -kennelin kantakoiria. 1960-luvulla Pihlaja toi Saksasta vielä 
pitkäkarvaiset kaniinimäyräkoiraurokset Prinz vom Wall’n ja Struppi v Hexenwegin. Zidy 
Munsterhielm-Ehnberg toi vuonna 1966 Ruotsista nartun Blåhättans Kirisit. Näistä tuonneista tuli 
Zekiwa –kennelin pitkäkarvaisten kääpiömäyräkoirien perusta.  
Lyhytkarvaisten kääpiömäyräkoirien kasvatus sai meillä alkunsa 1970-luvulla kolmesta Hollannista 
tuodusta van de Zeven Bergies –kennelin nartusta ja Ruotsista tuodusta Struppi von Hexenwegin 
pojasta Ekhorst Gunnesta. Kasvatustyö hiipui tuolloin kannan kirjavuuden ja pienuuden aiheuttamiin 
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ongelmiin. Uudelleen se pääsi vauhtiin, kun Boidis –kennelin normaalikokoisen Boidis Rosinan 
pentueisiin alkoi syntyä kääpiökokoisia yksilöitä.  
 
Karkeakarvaisten kääpiömäyräkoirien kasvatus alkoi maassamme suuremmassa mittakaavassa 1970-
luvulla. Marja Nuotion Malec  – kennelin karkeakarvaisten kääpiöiden kantaemo oli Ruotsista tuodun 
normaalikokoisen Sports Extremen tytär Malec Dreija. Lempi ja Kari Toivosen von der Nutzen  – 
kennelin kasvatustyön pohjana taas olivat normaalikokoisista vanhemmista syntyneet 
kääpiökokoiset mäyräkoirat ja karvanlaaturisteytykset. Muotovalio April von der Nutzen sai 
Hollannissa syntyneen, Ruotsiin viedyn uroksen FIN&N MVA Ivanhoe van de Molenbeemdin kanssa 
voitokkaan Mirabella von der Nutzenin.  
 

Karkeakarvaisen mäyräkoiran jalostuksessa oli havaittavissa pitkä taantuma, kunnes suosio nousi 
huippuunsa viime vuosituhannen lopussa. Useita vuosikymmeniä mentiin eteenpäin muutamien 
runsaasti käytettyjen tuontiurosten varassa. Osa niistä on periyttänyt toivottuja ominaisuuksia, osa 
ei-toivottuja. 1980-luvulla Suomessa oli ulkomuodoltaan ja käyttöominaisuuksiltaan korkeatasoinen 
karkeakarvainen mäyräkoirakanta, jota kuitenkin varjosti runsaasti käytettyjen urosten mukana 
saapunut PRA-ongelma. Sukusiitoksen käyttö jalostuksessa toi ongelman esiin.  
 
Metsäkauriskantojen alettua kasvaa Suomessa voimakkaasti 1990-luvun alussa, olivat markkinat 
otolliset ajavalle karkeakarvaiselle mäyräkoiralle. Etenkin Ruotsista on tuotu runsaasti ajavista 
suvuista polveutuvia koiria, joiden jalostuksessa ajo-ominaisuudet ovat olleet keskeinen 
valintakriteeri. Siinä missä ajavien lyhytkarvaisten mäyräkoirien ulkomuoto on pysynyt 
korkeatasoisena, on ajavien karkeakarvaisten ulkomuoto kärsinyt yksipuolisesta jalostuksesta. Ajo-
ominaisuudet ovat kuitenkin toivotunlaiset. 2000-luvun karkeakarvainen mäyräkoira voi hyvin. 
Käyttöominaisuudet ovat tallella, luonne on miellyttävä ja ulkomuoto rodunomainen, vaikkakin 
vaihteleva. Kannan koko on kasvava. Jalostusmatadorien käytöstä on luovuttu, mutta silti useampia 
yksilöitä tulisi käyttää jalostukseen. Yhteistyötä kasvattajien ja rotujärjestön välillä tulisi kehittää 
rakentavassa yhteishengessä.  
 
2.2 ROTUMÄÄRITELMÄ 
Ensimmäinen virallinen rotumääritelmä julkaistiin Saksassa 1889. Sen jälkeen rotumääritelmä on 
säilynyt pitkään lähes samanlaisena. Nykyinen rotumääritelmä on liitteessä 16.   
 
FCI:n 1964 ja SKL:n 1978 hyväksymässä rotumääritelmässä, kuten ei aiemmissakaan, puututtu 
tiukasti mäyräkoiran mittasuhteisiin. Rotumääritelmää tulkinneet mannereurooppalaiset 
ulkomuototuomarit katsoivat, että sopiva rungon korkeuden suhde pituuteen on 1: 2.  Koon suhteen 
rotumääritelmä on ollut tarkempi. Se määritteli normaalikokoisten mäyräkoirien painoksi 7-9 kiloa. 
Kääpiömäyräkoirien enimmäispainoksi säädettiin 4 kg.  
 
1990-luvulla rotumääritelmää ja mäyräkoiran mittasuhteita muutettiin. Uusimmassa, FCI:n 2001 ja 
SKL:n 2002 hyväksymässä rotumääritelmässä säkäkorkeuden suhde pituuteen pieneni. 
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Pienoismäyräkoirilta poistettiin ohjeellinen paino ja normaalikokoisille muunnoksille annettiin 
ainoastaan ohjeellinen enimmäispaino, noin 9 kg. Hyväksyttäviä purentatyyppejä ovat leikkaava 
purenta ja tasapurenta. Tasapurenta ei kuitenkaan ole toivottava vaan alentaa palkintosijaa. 
Hyväksyttyjen värien luettelosta poistettiin keskiajalta peräisin olevia värejä kuten valkolaikullisuus ja 
värejä, joihin liittyy terveysongelmia, kuten isabella ja sininen. 
 
2.3 KÄYTTÖTARKOITUS 
Rotumääritelmä kuvailee mäyräkoiran maan päällä ja alla työskenteleväksi, kaikenlaisesta riistasta 
kiinnostuneeksi metsästyskoiraksi. Lyhyiden raajojensa ansiosta sen on helppo tunkeutua 
maanalaisiin luoliin ja rakennusten alle. Mäyräkoira ei kaihda menemistä saaliseläinten perässä 
veteenkään. Tarkan vainunsa ansiosta mäyräkoira kykenee jäljittämään ja ajamaan saaliseläimiä 
maan pinnalla kohtalaisen vaivattomasti. Lihaksikkuutensa ja vahvan luustonsa sekä suurten 
keuhkojen ja sydämen ansiosta se on sitkeä ja väsymätön työskentelijä. 
 
Normaalikokoisia mäyräkoiria on perinteisesti käytetty pienpetojen luolametsästyksessä, kauriiden ja 
jänisten ajattamisessa ja haavoittuneiden riistaeläinten jäljittämisessä. Luolatyöskentely on joko 
riistaeläimen ulos luolastosta karkottavaa tai riistaeläimen pysäyttävää, jolloin metsästäjän on 
paikannettava saaliseläin luolaan ja kaivettava se esiin.  
 
Lyhyillä raajoillaan mäyräkoirat ajavat hitaasti ja soveltuvat erityisen hyvin pienten metsästysmaiden 
ajokoiriksi. Ne ovat yleensä maavainuisia. Ajo-ominaisuuksia on ryhdytty kehittämään mäyräkoiraan 
1940 luvulta lähtien, muut ominaisuudet ovat olleet siinä jo keskiajalta lähtien. Rodun kotimaassa 
Saksassa ja Euroopan muista maista mm. Italiassa ja Ruotsissa mäyräkoiria käytetään myös 
villisikojen etsimisessä ja liikkeelle karkottamisessa. Eestiläiset käyttävät mäyräkoiria myös ilvesten 
paikallistamiseen. Suomessa valtaosaa metsästävistä mäyräkoirista käytetään apuna perinteisessä 
pienpetojen pyynnissä maan alla ja päällä. Hirvieläinten kantojen kasvaessa niiden ajattaminen 
mäyräkoiralla on kasvattanut tuntuvasti suosiotaan. Tekniikka on tullut avuksi luola – ja 
ajometsästykseen. Tutkapannan avulla koiran liikkeitä voidaan seurata luolassa ja ajomaastossa. 
 
Mäyräkoiralta onnistuu myös haavoittuneiden riistaeläinten jäljittäminen. Haavoittuneiden hirvien 
jäljestys annetaan Suomessa useimmiten hirvikoirien tehtäväksi. Mäyräkoiria käytetään myös 
noutavina koirina vesilinnunmetsästyksessä. Mäyräkoirat ovat riistaviettinsä ja hyvän hajuaistinsa 
ansiosta hyviä haavoittuneiden lintujen etsijöitä.  
 
Metsästyskoiraominaisuus tekee mäyräkoirasta juuri mäyräkoiran. Rodun aktiivisuudesta 
metsästyskäytössä ei ole toistaiseksi olemassa tilastoitua tietoa, joten rotujärjestön tulevaisuuden 
tavoitteena on saada dokumentoitua tietoa miten yleisesti koira käytetään käytännön 
metsästykseen. Kasvattajien tehtävänä on kertoa mäyräkoiran rodunomaisista piirteistä uusille 
mäyräkoiran omistajille. 
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2.3.1 KOEMUOTOJEN KEHITYKSESTÄ 
Rotumääritelmää noudattaen 1947 syntynyt rotujärjestö asetti päätehtäväkseen ”…saada mukaan 
mäyräkoirakasvattajia, näyttelyihin osallistujia ja metsästäjiä sekä pyrkiä saamaan aikaan useampia 
metsästyskoemuotoja, kuten ajo- ja jäljestämiskokeita.” 
 
Koetoimintaa – tosin ainoastaan luolakokeita – oli ollut tarjolla jo aiemminkin. Uuden kerhon 
ensimmäinen oma luolakoe järjestettiin vasta vuonna 1951. Jäljestämiskokeet käynnistyivät 
sääntöjen laatimisella ja kahdeksan tuomarin koulutuksella siten, että vuonna 1955 kerho saattoi 
järjestää kahdet kokeet. Osallistuneista 20 mäyräkoirasta 8 pääsi palkinnoille. Ajokoetoimintaa 
saatiin odotella vuosikymmenen vaihtumiseen asti. Ahvenanmaan mäyräkoirakerho Ålands Taxklubb 
liittyi mukaan liiton toimintaan vuonna 1959 ja seuraavan vuoden joulukuussa järjestettiin 
Ahvenanmaalla Suomen ensimmäiset mäyräkoirien ajokokeet.  
 
Kaikissa koemuodoissa on tehty viimeisen vuosikymmenien aikana sääntömuutoksia. Ne ovat 
osaltaan voineet vaikuttaa koiramääriin ja tulostasoon kokeissa. Vuonna 1995 luolakoirien 
taipumuskokeissa (LUT) otettiin käyttöön hakupesän jälkeisten pesien eteen kiinnitettävät 
lisäahdingot (pituus 50 cm, sisämitat: korkeus 15 cm, leveys 18 cm). Ahdinkojen tarkoitus on 
hidastaa koiran liikkeitä pesää ja kettua kohti.  Vuonna 2000 lisäahdinkojen pituutta lisättiin 50 
sentistä 70 senttiin. Lisäahdingot vaativat koiralta aiempaa suurempaa rohkeutta ja ne ovat 
heikentäneet jossain määrin tulostasoa. Vuonna 2002 tuli eläinlääkärin läsnäolo luolakoepaikalla 
pakolliseksi.  
 
Osallistumisoikeus luolakoirien metsästyskokeisiin (LUME) muuttui 1.8.2005. Aikaisemmin ko. 
kokeisiin sai osallistua vain FIN KVA-L arvon saavuttanut koira. Nykyään 15 kuukautta täyttänyt, 
tunnistusmerkitty ja SKL-FKK:n määräysten mukaisesti rokotettu koira saa osallistua LUME-
kokeeseen. Osallistujamäärät koemuodossa ovat kasvussa.  
 
Metsästyskoirien jäljestämiskokeen (MEJÄ) tarkoituksena on selvittää koiran kyky seurata 
haavoittuneen riistaeläimen verijälkeä. Kokeeseen saavat osallistua kaikenrotuiset koirat. 
Koemuotoon hakeutumista hankaloittaa se, että osallistumismahdollisuuksia on rajoitetusti ja 
kilpailijalta odotetaan myös osallistumista jälkien tekoon.  
 
Vahingoittuneen riistaeläimen jäljestämiskoe (VAHI) otettiin käyttöön vuonna 2007. Kokeen 
tarkoituksena on selvittää koiran ja ohjaajan kyky seurata vahingoittuneen riistaeläimen jälkiä. 
Kokeeseen osallistuva koiran ohjaaja antaa suostumuksensa siihen, että hän on viranomaisten 
käytettävissä vahingoittuneiden hirvieläinten jäljestystilanteissa.  
 
Mäyräkoirien ajokokeen (MÄAJ) uudet säännöt otettiin käyttöön 2002. Entisten ajoeläinten (jänis, 
kettu, metsäkauris) lisäksi hyväksyttäviksi ajoeläimiksi tulivat myös hirvieläimiä, lähinnä 
valkohäntäpeura ja kuusipeura. Koekäynneissä on tapahtunut voimakasta kasvua.  
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Vuonna 2009 käyttöön otettu pienoismäyräkoirien käyttötaipumuskoe (PIKA) on kääpiö- ja 
kaniinimäyräkoirille tarkoitettu koe. Kokeen tarkoituksena on mitata käyttöominaisuuksia sekä 
luonteessa ja käyttäytymisessä ilmeneviä metsästystaipumuksia. Kokeessa testataan koiran halua ja 
kykyä seurata riistaa maastossa, toimia kolossa, laukauspelottomuutta sekä kiinnostusta saalista 
kohtaan.  
 
Terrierien ja mäyräkoirien vesiriistakokeen (VERI) tarkoituksena on todeta luolakoirien taipumukset 
vesilinnun metsästyksessä. Kokeessa selvitetään koiran halu hakea, noutaa ja jäljestää vesiriistaa.  
 
3. ROTUJÄRJESTÖ 
3.1 SUOMEN MÄYRÄKOIRALIITTO  
Finska Taxklubben  -Suomen Mäyräkoirakerho ry perustettiin 1947 Helsingissä muutaman innokkaan 
mäyräkoiraharrastajan voimin. Toiminta oli aluksi varsin vaatimatonta. Perustamisvuonna 
rekisteröitiin ainoastaan 65 lyhyt – ja karkeakarvaista mäyräkoiraa.  
 
Ensimmäinen puheenjohta oli G.W.Hackman. Mäyräkoirakerho haki heti Suomen Kennelliiton 
edeltäjän Suomen Kennelklubin jäsenyyttä ja oli sen ensimmäinen rekisteröity rotujärjestö. Nuori 
rotujärjestö lähti määrätietoisesti viemään jalostusta eteenpäin kouluttamalla ulkomuoto- ja 
koetuomareita sekä järjestämällä koiranäyttelyitä, luola-, ajo- ja jäljestämiskokeita. Kerhoilloissa 
kuultiin esitelmiä mäyräkoiran rakenteesta, sairauksista ja koemuodoista sekä saatiin opastusta 
trimmaamiseen ja koirien esittämiseen näyttelyissä, aivan kuten tänäkin päivänä.  
 
Ruotsin mäyräkoirakerholta saatiin runsaasti henkistä tukea ja taloudellista apua. Ruotsalaiset mm. 
lahjoittivat suomalaisille harrastajille jalostuskoiria. Tiivis yhteistyö ruotsalaisten ja norjalaisten 
mäyräkoiraharrastajien kanssa on jatkunut vuosikymmeniä, sillä koirien liikuttelu muualle 
Eurooppaan oli Suomen raivotautivapauden ja karanteenikäytännön vuoksi pitkään hyvin hankalaa. 
Karanteenimääräykset poistuivat 1980-luvun lopulla ja koirien tuonti muualta Euroopasta sekä 
kilpailu- ja astutusmatkat lisääntyivät huomattavasti.  
 
Toiminta oli alkuvuosikymmeninä hyvin Helsinki-keskeistä ja ruotsinkielistä, ymmärrettävistä syistä. 
Mäyräkoirakerhon jäseniksi liittyi harrastajia Loviisan, Tammisaaren ja Hangon seudulta. 
Myöhemmin Ahvenanmaan mäyräkoirakerho liittyi jäseneksi. Vuonna 1955 perustettiin 
suomenkielinen Suomen Mäyräkoirajärjestö ry. Sen toiminta-alueena oli Tampereen ja 
Hämeenlinnan seutu. Kun kennelalan kaksi keskusjärjestöä yhdistyivät vuonna 1962, käynnistyivät 
myös mäyräkoirakerhojen yhdistymisneuvottelut. Vuosien sitkeiden neuvottelujen jälkeen 
perustettiin viimein Suomen Mäyräkoiraliitto – Finska Taxklubben ry vuonna 1968.  
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Liittomuotoisen yhdistyksen säännöt edellyttivät paikallisosastojen perustamista. Ainoastaan 
Ahvenanmaalla oli jo paikallisjärjestö, Ålands Taxklubb. Manner-Suomeen perustettiin seuraavan 
vuosikymmenen aikana 11 paikallisyhdistystä. Tällä hetkellä niitä on 19. Paikallisten yhdistysten 
toimintaedellytykset paranivat organisaatiomuutoksen myötä. Näyttelyiden järjestäminen ja etenkin 
vilkas koulutus- ja koetoiminta siirtyivät pakallistasolle. Toiminta on liiton tukemaa ja valvomaa. 
Liiton vastuulle jäivät mäyräkoirien mestaruuskokeiden ja pohjoismaisten voittajanäyttelyiden 
järjestäminen. Pomarkussa on 1980-luvun alusta lähtien pidetty jokakesäinen mäyräkoiraleiri, jonka 
järjestää Helsingin Seudun Mäyräkoirakerho.  
 
Suomen Mäyräkoiraliitto on julkaissut Mäyräkoiramme-Våra taxar – lehteä vuodesta 1967 alkaen ja 
näyttely – ja koetulokset sisältävää vuosikirjaa vuodesta 1987 alkaen. Vuosikirjat on julkaistu 
sähköisessä muodossa vuodesta 2010 alkaen.  Parhaita jalostusyksilöitä on jälkeläisnäyttöjen 
perusteella muistettu käyttöjalostuspalkinnoilla. Niistä kultaisia on 120, hopeisia 182 ja pronssisia 
371.  
Käyttökokeissa kunnostautuneita rotutyypillisiä mäyräkoiria on listattu erikoiskantakirjaan, jonka 
seitsemäs osa julkaistiin vuonna 2007. Roduittain kantakirjaan hyväksytyt ovat jakautuneet 
seuraavasti: 
Karkeakarvaiset: 

• normaalikokoiset 1173 

• kääpiömäyräkoirat 70 

• kaniinimäyräkoirat 13 
 
Lyhytkarvaiset: 

• normaalikokoiset 645 

• kääpiömäyräkoirat 46 

• kaniinimäyräkoirat 2 
Pitkäkarvaiset: 

• normaalikokoiset 286 

• kääpiömäyräkoirat 169 

• kaniinimäyräkoirat 54 
Lisäksi on listattu 17 koiraa, joiden rotumuunnos on jäänyt merkitsemättä.  
 
Pentuvälitystä ja neuvontaa liitto on tarjonnut 1970-luvulta lähtien. Mäyräkoiraliiton jäsenmäärä on 
noussut tasaisesti noudatellen rekisteröityjen koirien määrää. Uusille tuhatluvuille on siirrytty 
määriltään suurien rekisteröintivuosien jälkeen. 
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1947 1957 1968 1977 1987 1996 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Jäsenmäärä 32 200 697 1218 1906 2241 3748 3901 3830 4107 4216 4348 

 
Suomen mäyräkoiraliiton jäsenmäärän kehitys (kpl) 
 
Väkilukuun suhteutettuna Suomen Mäyräkoiraliitto on jäsenmäärältään varsin huomattava. 
Vastaavan Ruotsin järjestön jäsenmäärä on noin 7000, mutta esimerkiksi Italian ja Itävallan 
kaltaisissa maissa jäädään alle tuhannen jäsenen. Jäsenyysehdot kuitenkin vaihtelevat. Joissakin 
maissa yhdistykset ovat kaikille avoimia ja joissain taas jäseneksi hyväksytään vain arvostettuja ja 
suositeltuja kasvattajia.  
 
3.2 ORGANISAATIO 
 

       
 
 
 
 

Suomen Mäyräkoiraliiton kotimainen kattojärjestö on Suomen Kennelliitto, SKL, jonka 
kansainvälinen kattojärjestö puolestaan on Federation Internationale Cynologique, FCI. 
Viimeisimmän, vuonna 2003 tapahtuneen sääntömuutoksen jälkeen Suomen Mäyräkoiraliitolla on 
liittokokous kaksi kertaa vuodessa. Syysliittokokouksen valitsemassa liiton hallituksessa on 9 jäsentä 
ja puheenjohtaja. Puheenjohtajan toimintakausi on vuoden pituinen ja jäsenten kolmen vuoden 
pituinen. Hallitus valitsee erikoisalojen toimikunnat, jotka huolehtivat omien alojensa toiminnan 
pyörittämisestä ja ovat vastuussa hallitukselle. Vuoden 2012 alussa Suomen Mäyräkoiraliitolla oli 
jalostustoimikunnan lisäksi toimikunnat eri koemuodoille (5 toimikuntaa), näyttelyasioille, 
ulkomuototuomareiden koulutukselle, julkaisutoiminnalle, tietoteknisten ratkaisujen kehittämiselle 
ja yhteistyön edistämiselle.  
 



16 
 

Suomen Mäyräkoiraliitto on lisäksi maailman mäyräkoiraliiton, Welt Union Teckelin (WUT) jäsen. 
Liiton tärkeimmät yhteistyökumppanit maailmalla ovat vuonna 1901 perustettu Svenska Taxklubben, 
1947 perustettu Dansk Gravhundeklub ja vuonna 1960 perustettu Norske Dachshundklubbers 
Forbund. Pohjoismaisen yhteistyön kulmakiviä ovat vuosittaiset neuvottelupäivät ja eri maissa 
kiertävä mäyräkoirien pohjoismainen voittajanäyttely.  
 
 
JALOSTUSTOIMIKUNTA 
 
Jalostustoimikunta koostuu aktiivisista mäyräkoiraharrastajista. Jalostustoimikunnan rooli 
mäyräkoirarotujen jalostuksen edistäjänä on ollut suuri. Alkutaipaleella jalostustoimikunta tarjosi 
jäsenistölleen käytännön jalostusneuvontaa antamalla urossuosituksia. Myöhemmin kuvaan ovat 
tulleet kasvattajapäivät, jalostustarkastukset, uroskatselmukset, open showt sekä Mäyräkoiramme–
lehden vuotuinen jalostuspainotteinen numero.  
 
Jolostustoimikunnan toimintaa ohjaa jalostusohjesääntö, joka määrittelee yleiset jalostustavoitteet 
ja jalostustoimikunnan tehtävät. Se sisältää myös jalostusneuvonnan perusohjeen ja pentuvälityksen 
säännöt. Jalostustoimikunta seuraa mäyräkoirapopulaatioiden tilaa ja ohjaa jalostusta. 
 
Jalostustoimikunnan keskeiset tehtävät ovat: 

• Koe-, näyttely- ja luonnetestitulosten kerääminen ja analysointi 
• Rekisteröintitietojen sekä populaatioiden tilaa kuvaavien tietojen kerääminen ja analysointi 
• Terveystarkastustietojen (PEVISA) kerääminen ja analysointi 
• Mäyräkoiriin liittyvän tutkimustoiminnan seuraaminen ja siihen osallistuminen 
• Jalostus- ja jälkeläistarkastuksiin osallistuminen ja tulosten analysointi 
• Jalostusuroslistojen ylläpito 
• Jalostuksen tavoiteohjelman laatiminen 
• Jalostusneuvonnan tarjoaminen kasvattajille 
• Kasvattajien kouluttaminen ja opastaminen 

Lisäksi jalostustoimikunta seuraa aktiivisesti mäyräkoirien jalostusta muissa maissa ja vaihtaa tietoa 
muiden Pohjoismaisten rotujärjestöjen kanssa. 
 
3.3 JALOSTUKSEN TAVOITEOHJELMA 
 
Suomen Mäyräkoiraliitto on ollut edistyksellinen jalostusasioiden suhteen, sillä ensimmäisen 
jalostuksen tavoiteohjelman suunnittelu aloitettiin jo vuonna 1984. SKL vahvisti sen vuonna 1986. 
Tämän jälkeen tavoiteohjelmaa on tarkistettu viiden vuoden välein.  
 
Mäyräkoirien jalostaminen sadan vuoden ajan suljetuissa populaatioissa on tuonut uusia haasteita 
jalostuksen ohjaukselle. Nykyisin Suomen Kennelliiton ylläpitämää KoiraNet – 
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jalostustietojärjestelmää käytetään apuna jalostukseen liittyvän tiedon keräämisessä ja 
analysoimisessa. SKL:n mallin mukaisesti laadittu, päivittyvä jalostuksen tavoiteohjelma auttaa 
jalostustavoitteiden asettamisessa sekä tavoitteiden toteutumisen seurannassa. 
 
3.4 PEVISA 
 
Mäyräkoirapopulaatioiden seurannan tehostuessa 1980-luvulla huomattiin, että pienoismäyräkoirilla 
esiintyy polvilumpion sijoiltaanmenoa eli patellaluksaatiota. Polvisairauden torjuminen aloitettiin 
liittymässä Suomen Kennelliiton perinnöllisten vikojen ja sairauksien vastustamisohjelmaan, 
PEVISAan. Kaikkien jalostukseen käytettävien pienoismäyräkoirien polvet tuli tarkastuttaa. 
Vastustamisohjelma alkoi purra muutamassa vuodessa eikä mäyräkoirissa tavata nykyisin sairauden 
vaikeampia muotoja. Polvitarkastus on toistaiseksi yhä pakollinen pienoismäyräkoirarotujen 
jalostuskoirille. Pienoismäyräkoirien polvitutkimuksiin ei näyttäisi tällä hetkellä olevan tarvetta, joten 
ehdotetaan niiden poistamista PEVISAsta. 
 
PRA:n ja perinnöllisen kaihin (katarakta) yleistyminen etenkin karkeakarvaisissa mäyräkoirissa johti 
kaikkien mäyräkoiramuunnosten liittämiseen PEVISAan silmäsairauksien osalta vuonna 1992. PRA:ta 
tai kaihia sairastavien koirien jälkeläisiä ei rekisteröidä. Pitkäkarvaisilla rotumuunnoksilla 
vastustettavien silmäsairauksien joukkoon liitettiin sarveiskalvon tulehdus, keratitis. Keratitista 
sairastavan koiran jälkeläisiä ei rekisteröidä.  
 
 
3.5 YKSILÖIDEN KASVATTAMISESTA POPULAATIOIDEN JALOSTAMISEEN 
Mäyräkoiran jalostus on tähdännyt Suomessa 1980-luvulle saakka laadukkaiden yksilöiden 
tuottamiseen. Ajan tavan mukaisesti sukusiitosta ja hyviksi periyttäjiksi todettuja jalostusuroksia 
käytettiin runsaasti. Populaatiogenetiikan tietämys on lisääntynyt 1980-luvulta lähtien ja jalostuksen 
painopiste on siirtynyt hitaasti yksilöiden kasvattamisesta populaatioiden jalostamiseen. 2000-luku 
on tuonut mukanaan geenitestit ja jalostusindeksit. Geenitestejä voidaan käyttää apuna 
jalostuksessa yksinkertaisesti periytyvien sairauksien, kuten eräiden PRA:n muotojen, 
vastustamisessa. Jalostusindeksejä puolestaan voidaan käyttää apuna jalostettaessa useiden geenien 
yhdessä ympäristötekijöiden kanssa muovaamia ominaisuuksia.  
 
Populaation perinnöllisen monimuotoisuuden vaalimisen tärkeys on ymmärretty. Kotimaisten 
kantojen tehokkaaseen käyttöön ei kuitenkaan ole vielä päästy. Yleisen elintason nousun ja 
globalisaation seurauksena mäyräkoirien tuonti niin naapurimaista kuin kauempaakin on lisääntynyt. 
Tuontien perimää rikastuttava vaikutus kotimaisiin mäyräkoiriin ei kuitenkaan ole itsestäänselvyys, 
sillä samojen kansainvälisissä koiranäyttelyissä ja käyttökokeissa menestyneiden kenneleiden 
kasvatteja löytyy kaikkialta maailmasta.   
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4. ROTUJEN NYKYTILANNE 
4.1 POPULAATIOIDEN RAKENNE JA JALOSTUSPOHJA 
 
Karkeakarvainen mäyräkoira on suosituin mäyräkoiramuunnos Suomessa, Pohjoismaissa ja monessa 
muussakin Manner-Euroopan maassa. Kaikkien mäyräkoirarotujen suosio on varsin tasaista. Se 
kuvastaa mäyräkoirien pitkää ikää ja omistajien rotu-uskollisuutta. Edesmenneen mäyräkoiran tilalle 
hankitaan uusi samanrotuinen.  
 
Populaatioiden tarkastelussa on käytetty käyttökoirille sovellettua viiden vuoden sukupolven väliä 
sekä osassa KoiraNetistä saaduista tilastoissa neljän vuoden sukupolven väliä, jotta kaikkia 
mäyräkoiramuunnoksia kuvailtaisiin yhdenmukaisesti ja vertailukelpoisesti. Populaatiorakennetta on 
tarkasteltu sekä 10 vuoden ajalta että vuositasolla jaksolta 2002–2012. Käytetyimpiä uroksia on 
listattu viidentoista vuoden ajalta. (Liite 1) 
 
4.1.1 POPULAATION RAKENNE JA SUKUSIITOS 
 
Tehollisen populaatiokoon kaava 4*Nm*Nf  /  (Nm+Nf), jossa Nm on jalostukseen käytettyjen urosten ja Nf 

narttujen määrä, kuvaa ihannetilannetta, jossa kaikilla koirilla on tasaiset jälkeläismäärät eivätkä 
yksilöt ole sukulaisia keskenään. Tehollinen populaatiokoko on todellisuudessa selvästi pienempi, 
kuin luku ilmaisee. Alle sadan jäävää lukua pidetään varoitussignaalina jalostuspohjan 
kapenemisesta. Tehollinen populaatiokoko on yli 20 vuoden ajan pysytellyt hyvällä tasolla muilla 
muunnoksilla, paitsi kaniinimäyräkoirilla. Joillain uroksilla on runsaasti jälkeläisiä, joiden 
ominaisuuksista on vain vähän dokumentoitua tietoa. Tulevaisuuden tavoitteeksi on otettava 
aktiivisuuden lisääminen. Neuvonnan ja ohjauksen ansiosta tiukoista sukusiitosyhdistelmistä on 
luovuttu ja rotujen keskimääräinen sukusiitosaste on laskenut hyvälle tasolle. (Liite 2) 
 
 
4.1.2 JALOSTUSPOHJA 
 
Kaikissa mäyräkoiraroduissa on useita paljon käytettyjä uroksia suhteessa oman rotunsa 
populaatiokokoon. Rotujärjestön suosituksen mukaisesti jalostukseen ei tule käyttää uroksia, joiden 
kokonaisjälkeläismäärä ylittää 5 vuoden rekisteröinneistä 5 prosenttia, karkeakarvaisilla 
normaalikokoisilla 3 prosenttia. (Liite 3) 
 
Koirien tuonti on lisääntynyt viimeisen kuluneen vuosikymmenen aikana. Eniten koiria tuodaan 
Ruotsista ja Venäjältä. Samalla, kun tuonnit Ruotsista, Venäjältä ja Pohjois-Amerikasta ovat 
lisääntyneet, ovat tuonnit Saksasta ja Keski-Euroopasta vähentyneet.  
 
Sekä eniten käytettyjen urosten että narttujen taulukossa näkyy myös niiden osuudet toisen polven 
jälkeläismäärissä.  Suositeltu toisen polven jälkeläismäärä saisi olla korkeintaan kaksi kertaa niin 
suuri kuin ensimmäisen polven jälkeläismäärä. Tämä perustuu yhteisten geenien todennäköisyyden 
puolittumiseen jokaisessa sukupolvessa. (Liite 4)  
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Koko- ja karvanlaatujen risteyttäminen ja jalostuspohja 
Rekisteröinnin yhteydessä koiran rekisterinumeron perään liitetään karvanlaatua, kokoa ja väriä 
kuvaavat kirjaintunnukset. K= lyhytkarvainen, R= karkeakarvainen ja L= pitkäkarvainen mäyräkoira. 
KZ, RZ, ja LZ ovat kääpiömäyräkoiria ja KK, RK ja LK kaniinimäyräkoiria. Mäyräkoira voidaan siirtää 
muunnoksesta toiseen, jos sen koko tai karvanlaatu osoittautuu toiseksi, kuin rekisterikirjassa on 
ilmoitettu.  
 
Karkeakarvaisuus periytyy dominoivasti lyhytkarvaisuuteen nähden ja lyhytkarvaisuus 
pitkäkarvaisuuteen nähden. Tämän vuoksi karkeakarvainen mäyräkoira voi kantaa perimässään 
lyhytkarvaisuuden tai pitkäkarvaisuuden geeniä. Samoin lyhytkarvainen voi kantaa perimässään 
pitkäkarvaisuutta aiheuttavaa tekijää. Rodun historiasta ja eräiden maiden jalostusohjesäännöistä 
johtuen karkeakarvaisista vanhemmista syntyy Suomessa harvakseltaan, mutta säännöllisesti 
lyhytkarvaisia jälkeläisiä. Tavatonta ei ole sekään, että lyhytkarvaisista vanhemmista syntyy 
pitkäkarvaisia jälkeläisiä.  
 
Karvanlaadun osalta rodun muutos voidaan tehdä koiran täytettyä 9 kuukautta. Muutos suurempaan 
kokoluokkaan voidaan tehdä myös 9 kuukauden iässä, mikäli koira on selvästi suurempi kuin 
kokoluokkansa edellyttää. Siirto pienempään kokomuunnokseen tehdään vasta koiran täytettyä 15 
kuukautta. Pienoismäyräkoiran syntyessä kaniinimäyräkoiran ja kääpiömäyräkoiran yhdistelmästä, 
pennut rekisteröidään suuremman vanhemman rotuun eli kääpiömäyräkoiriksi. Sama suurempaan 
rotuun rekisteröinti koskee normaalikokoisen ja pienoismäyräkoiran risteytyksiä.  
 
Siirto muunnoksesta toiseen tehdään ulkomuototuomarin lausunnon perusteella virallisessa 
koiranäyttelyssä tai kahden, rodun arvosteluun oikeutetun ulkomuototuomarin lausunnon 
perusteella. Siirto voidaan tehdä vain kerran ja ennen siirtoa koiran saavuttamat näyttelytulokset 
mitätöidään. Normaalikokoisissa mäyräkoirissa siirrot ovat toistaiseksi koskeneet vain yksittäisiä 
yksilöitä. Karvanlaadun vuoksi tehdyissä siirroissa siirretään tavallisimmin karkeakarvainen yksilö 
lyhytkarvaiseksi. Säännöllisesti siirretään normaalikokoisia kääpiöksi tai päinvastoin.  
 
Siirrot ovat yleisempiä pienoismäyräkoirissa ja ne kuvastavat samalla populaatioiden kokoa ja 
jalostusyksilöiden määrää. Pitkäkarvaiset ja karkeakarvaiset pienoismäyräkoirat ovat muodostaneet 
riittävän suuret jalostuspopulaation, kun taas lyhytkarvaisten pienoismäyräkoirien populaatioiden 
synnyssä ja kasvussa koko- ja karvanlaatusiirroilla on ollut paljon merkitystä.  
 
 
4.1.3 ROTUJEN POPULAATIOT MUISSA MAISSA 
Koko- ja karvanlaatumuunnosten risteyttämistä koskevat säännöt 
 
Rodun kotimaan rotujärjestö Deutsche Teckelklub (DTK), samoin kuin eurooppalainen kattojärjestö 
WUT, ovat katsoneet, että koko- ja karvanlaatumuunnoksia on jalostettava toisistaan erillään, ellei 
risteyttäminen ole muunnosten terveyden kannalta välttämätöntä. Kanta on ollut ymmärrettävä, 
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sillä mäyräkoirapopulaatiot Keski- ja Etelä-Euroopassa ovat olleet riittävän suuria erillään 
jalostettaviksi. Pohjoismaiset käytännöt vaihtelevat. Ruotsissa ja Norjassa karvanlaatu- ja 
kokomuunnosristeytyksiä on saanut tehdä vapaasti jo pitkään. Tanskassa kokomuunnosten risteytys 
karvanlaatujen sisällä on sallittua. Näihin päiviin saakka Suomessa kaniini- ja kääpiömäyräkoirien 
risteyttäminen saman karvanlaadun sisällä on ollut sallittua. Eri karvanlaatuja on saanut risteyttää 
ainoastaan SKL:n antamalla poikkeusluvalla, samoin kuin kääpiöitä ja normaalikokoisia mäyräkoiria. 
 
1.1.2013 tuli voimaan uusi koirarekisteriohjeen rotukohtaisiin erityisohjeisiin tehty muutos. Se 
koskee mäyräkoirarotujen vapaata risteyttämistä. Tämän päivämäärän jälkeen vapaa risteyttäminen 
on mahdollista kahta poikkeusta lukuun ottamatta: 

1) Karkeakarvaisen mäyräkoiran risteyttäminen pitkäkarvaisen mäyräkoiran kanssa (kaikki koot) on 
kielletty. 

2) Kaniinimäyräkoiran astuttaminen normaalikokoisella mäyräkoirauroksella on kielletty (kaikki 
karvanlaadut).  
 
 
4.1.4 YHTEENVETO POPULAATIOIDEN RAKENTEESTA JA JALOSTUSPOHJASTA 
 
Kaikissa muunnoksissa on kohtuullisen hyvä tehollinen populaatiokoko ja matalahko sukusiitosaste. 
Kuitenkin kaikissa roduissa tulee kiinnittää huomiota siihen, että mahdollisimman montaa eri yksilöä 
käytetään jalostukseen.  
 
4.2 LUONNE JA KÄYTTÄYTYMINEN JA KÄYTTÖOMINAISUUDET 
4.2.1 ROTUMÄÄRITELMÄN MAININNAT LUONTEESTA JA KÄYTTÄYTYMISESTÄ SEKÄ RODUN 
KÄYTTÖTARKOITUKSESTA 
Rotumääritelmä kuvaa mäyräkoiran luonteesta seuraavaa: luonne ystävällinen ja tasapainoinen, ei 
arka eikä aggressiivinen, intohimoinen, kestävä ja ketterä metsästyskoira, jolla on hyvä hajuaisti.  
 
4.2.2 JAKAUTUMINEN KÄYTTÖ- JA NÄYTTELYLINJOIHIN 
 
Suomalaisessa mäyräkoirapopulaatiossa ei ole selkeästi erotettavissa näyttely- ja käyttölinjaisia 
koiria. Ainoastaan ajavalinjaisissa karkeakarvaisissa mäyräkoirissa on havaittavissa tyypin 
muuttumista mittasuhteiltaan korkearaajaisempaan suuntaan. Tähän on kiinnitettävä jalostuksessa 
huomiota.  
 
 
4.2.3 PEVISA-OHJELMAAN SISÄLLYTETTY LUONTEEN JA KÄYTTÄYTYMISEN JA/TAI 
KÄYTTÖOMINAISUUKSIEN TESTAUS JA/TAI KUVAUS 
 
Mäyräkoiraroduilla ei ole PEVISA -ohjelmaan sisällytettyä luonteen ja käyttäytymisen pakollista 
testausta, eikä tällä hetkellä tällaiselle koeta olevan tarvetta. 
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Mäyräkoirille on olemassa lukuisia eri käyttökoemuotoja jotka vaativat koiralta itsenäistä 
työskentelyä ja näin ollen testaavat osaltaan koiran luonnetta käyttöominaisuuksien lisäksi. Nämä 
koemuodot ovat: luolakoirien taipumuskoe LUT, luolakoirien metsästyskoe LUME, terrierien ja 
mäyräkoirien vesiriistakoe VERI, metsästyskoirien jäljestämiskoe MEJÄ, vahingoittuneen hirvieläimen 
jäljestyskoe VAHI, mäyräkoirien ajokoe MÄAJ ja pienoismäyräkoirien käyttötaipumuskoe PIKA. 
Muutamia koiria vuosittain osallistuu myös luonnetesteihin. 
 
4.2.4 LUONNE JA KÄYTTÄYTYMINEN PÄIVITTÄISTILANTEISSA 
 
Luonnetestituloksia ei ole kovin paljoa, joten niiden perusteella ei voi vielä laatia rodulle ominaista 
luonneprofiilia, mutta tuloksia voidaan pitää suuntaa-antavina. Monipuolinen metsästyskoira 
mäyräkoira on vilkas, laukauksia pelkäämätön, ihmisystävällinen ja hyväntahtoinen. Samat 
ominaisuudet ovat tärkeitä myös seurakoiralle. Arkiluonteiden selvittämiseksi tarvitaan 
kyselytutkimuksia, joissa kartoitetaan koiranomistajien tyytyväisyyttä rotuun, koirien kanssa 
kohdattuja hankaluuksia ja mahdollisen aggressiivisuuden yhteyttä todettuihin tai epäiltyihin 
fyysisiin vaivoihin. Arkiluonteiden selvittämiseksi tehtävä kysely oli ajankohtainen jo edellisessä 
JTO:ssa, mutta tällaisenaan se ei ole toteutunut. Tavoitteeksi voidaan asettaa tämän kyselyn 
uudelleen pohtiminen ja toteuttaminen.  
Suomessa muiden kuin palveluskoirien luonnetestaus ei ole vielä laajemmalti saavuttanut suosiota. 
Ruotsin Mäyräkoiraliitto toivoo, että koirien luonteita selvitetään luonnetestistä kehitetyssä, MH-
kuvauksessa (Mentalbeskrivning Hund). (Liite 5) 
 
4.2.5 KÄYTTÖ- JA KOEOMINAISUUDET 
Normaalikokoisten mäyräkoirien rodunomaisia koemuotoja ovat luolakoirien taipumuskoe (LUT), 
luolakoirien metsästyskoe (LUME), mäyräkoirien ajokoe (MÄAJ), metsästyskoirien jäljestämiskoe 
(MEJÄ), vahingoittuneet hirvieläimen jäljestyskoe (VAHI) sekä luolakoirien vesiriistakoe (VERI). 
Pienoismäyräkoirien rodunomaisia kokeita ovat MEJÄ, MÄAJ ja PIKA eli pienoismäyräkoirien 
käyttötaipumuskoe. Todellisen metsästyskäytön tilastoinnin puuttuessa rotumääritelmässä kuvattua 
metsästyskyvyn toteutumista voidaan seurata vain käyttökokeissa dokumentoitujen tulosten avulla. 
Todellinen metsästyskäyttö tulisi selvittää esimerkiksi kyselytutkimuksena.  
 
Aktiivisimmin käyttökokeisiin osallistuvat karkeakarvaiset mäyräkoirat. Liitteessä 6 on kuvattu eri 
mäyräkoirarotujen koeaktiivisuus. 
 
Mäyräkoirien ajokokeen (MÄAJ) tarkoituksena on testata mäyräkoiran ajo-ominaisuuksia. Kokeessa 
koira voi ajaa jänistä, kauriseläintä tai kettua. Koiranomistaja valitsee ajettavan eläimen. 
Koemaastoon lähtee koiran ja ohjaajan lisäksi yksi tai kaksi palkintotuomaria, sekä maasto-opas. Koe 
on joko yksipäiväinen koe tai ns. pitkä ajokoe, jossa koiranomistaja ja palkintotuomari sopivat 
keskenään kaksiviikkoisjaksolta sopivan koepäivän. Koetilanteessa koiran on jäljitettävä saaliseläin ja 
ajettava sitä haukkuen. Hyvä ajava koira on vahva ja sitkeä ja sillä on kuuluva, sointuva haukku. 
Arvosteluun vaikuttaa ajoaika ja koiran ajo-ominaisuudet. Kolme kertaa ensimmäisen palkinnon 
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saaneesta koirasta tulee käyttövalio, FIN KVA-A. Ajokoeaktiivisuuden suunta on ollut nouseva. Se 
johtuu sekä kauriskantojen runsastumisesta että määrätietoisesta ajavien mäyräkoirien 
jalostamisesta. Kokeisiin osallistuvista koirista tuloksen saa noin kolme koiraa neljästä. 
Luolaominaisuuksien ei kuitenkaan ole järkevää korvautua ajo-ominaisuuksilla, sillä toivottujen 
luolatyöskentelytaitojen ja luonneominaisuuksien välillä vallitsee yhteys. Hyvällä luolakoiralla on 
rohkea ja tasapainoinen luonne.  

 
 

Luolakoirien taipumuskokeessa (LUT) on tarkoitus selvittää koiran taipumukset ja sopivuus luolassa 
työskentelyyn. Kokeeseen saavat osallistua 15 kuukautta täyttäneet koirat. Koe alkaa tyhjän luolan 
tarkastuksella. Tätä seuraa riistakoe, jossa käytetään tarhakettua. Koiran on mentävä luolaan, 
etsittävä kettu ja ilmoitettava haukkumalla sen löytymisestä. Sen jälkeen koiran annetaan seurata 
kettua. Koe on koiralle fyysisesti vaativa ja sen kesto on 20 minuuttia. Kokeen aikana arvostellaan 
koiran into, sitkeys ja riistankäsittelytaito. Koira saa kehitysastettaan vastaava tuloksen (LUT-E – LUT-
A). Kahden B-kehitysasteen tuloksen saavuttamisen jälkeen koira pääsee yrittämään A-kehitysasteen 
tulosta. A-kehitysasteessa koiralta vaaditaan hiekkaesteen läpäisy ja kettua voimakkaasti painostava 
työskentelytapa. A-tuloksen saaneesta koirasta, jolla on lisäksi merkintä luonnonluolan 
tarkastuksesta sekä näyttelystä vähintään laatupalkinto H, tulee käyttövalio, FIN KVA-L. A-tuloksen 
saavuttanut koira ei voi enää osallistua luolakoirien taipumuskokeeseen.  

 

Kiinnostus luolakokeisiin on kokonaisuudessaan laskenut. Hiipuva koeinnostus näkyy kokeessa 
käyneiden koirien määrien laskuna. Tulostaso on suhteellisesti ottaen ennallaan, joten merkkejä 
koirien riistaviettien heikkenemisestä tai itse koesääntöihin tehtyjen toistuvien muutosten 
mahdollista vaikutusta ei ole näkyvissä. Hyvän tuloksen saavuttaminen luolakoirien 
taipumuskokeessa vaatii koiralta kuitenkin yhä enemmän. Tavoitteeksi tulisi asettaa 
luolakoekäyntien lisääminen ja omistajien innostaminen luolakoetoimintaan.  

 

Metsästyskoirien jäljestämiskokeen (MEJÄ) tarkoituksena on testata koiran kykyä seurata verijälkeä. 
Kokeeseen voivat osallistua kaikki 9 kuukautta täyttäneet mäyräkoirat ja se on pitkäkarvaisten 
normaalikokoisten mäyräkoirien yleisin koemuoto. Koetilanteessa riistarikkaaseen ja maastoltaan 
vaihtelevaan metsään vedetään verijälki, jota koiran tulee itsenäisesti seurata 6 metriä pitkään 
naruun kytkettynä. Kokeessa on kaksi luokkaa, avoin (AVO) ja voittajaluokka (VOI). Ennen maastoon 
lähtöä koirien laukauksensieto testataan.  Avoimen luokan jäljen pituus on noin 900 metriä ja 
voittajaluokan noin 1200 metriä. Verta jäljen tekoon käytetään 1/3 litraa ja jäljen päässä kaatona on 
hirvieläimen sorkka. Avoimen luokan jälki on vähintään 12 tuntia ja voittajaluokan jälki 18 tuntia 
vanha. Kaksi ensimmäistä palkintoa avoimessa luokassa saavutettuaan koira siirtyy voittajaluokkaan. 
Kolme voittajaluokan ensimmäistä palkintoa saaneesta koirasta tulee jäljestämisvalio, FIN JVA.  

 
Luolakoirien metsästyskokeessa (LUME) koiraa testataan aidossa metsästystilanteessa. Metsälle 
lähtevät koiran ja omistajan lisäksi luolakoetuomari ja avustajat. Koe antaa luolakoirien 
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taipumuskoetta monipuolisemman kuvan koiran luolatyöskentely- ja metsästysominaisuuksista. 
Kokeessa paljastuvat koiran kyky löytää riista, riistan käsittelytapa, noutotaipumukset ja yhteistyö 
omistajan kanssa. Nämä kaikki ovat tärkeitä ominaisuuksia käytännön metsästystilanteessa. Koe 
saattaa kestää tunteja ja tietty yllätyksellisyys on aina läsnä.  Kokeen arvostelu on joko hyväksytty tai 
hylätty. Sääntöjen mukaan riistaeläin on aina todettava. Koska kyseessä on metsästyskoe, on 
mahdollisuuksien mukaan myös pyrittävä saamaan saalista kokeen aikana. Kaksi hyväksyttyä tulosta 
saaneesta koirasta tulee metsästysvalio, FIN KVA-M. Käyttövalion arvon saavuttanut koira ei voi enää 
osallistua luolakoirien metsästyskokeeseen. LUME- koe käyntien määrä on kasvanut selvästi kolmen 
viimeisen vuoden aikana. Tämä on erittäin positiivinen kehityssuunta. 
 
Luolakoirien vesiriistakokeen (VERI) tarkoituksena on tuoda esiin luolakoirien taipumuksen 
vesilinnun metsästyksessä. Kokeessa testataan koiran halua hakea, jäljestää ja noutaa vesiriistaa. 
Koiran on haettava kaislikosta ja vedestä lintu sekä seurattava maalla linnun laahausjälkeä. Kykynsä 
osoittanut koira voidaan palkita 1., 2. tai 3. palkinnolla. Kiinnostus vesiriistakokeisiin on kasvanut 
viime vuosina.  
 
Vahingoittuneen hirvieläimen jäljestämiskokeen (VAHI) tarkoitus on selvittää koiran ja ohjaajan 
kykyä seurata vahingoittuneen riistaeläimen jälkiä. Kokeeseen osallistuvalta koiranohjaajalta 
edellytetään, että hän on käytettävissä koiransa kanssa vahingoittuneen hirvieläimen 
jäljestämistilanteessa. Kokeeseen saavat osallistua kaikki yli 9 kuukauden ikäiset rekisteröidyt koirat, 
joiden ohjaajalla on metsästyskortti sekä hyväksytty ja voimassa oleva ampumakoe. Verijäljen pituus 
on 1,5-2 kilometriä ja siihen käytetään 1/3 litraa verta. Jäljen ikä on vähintään 18 tuntia. Kaatona 
käytetään hirvieläimen sorkkaa. Koira saa kokeesta joko tuloksen hyväksytty tai hylätty. Kaksi kertaa 
hyväksytyn tuloksen saanut koira ei enää saa osallistua VAHI-kokeeseen, mutta se voi kokeilla 
taitojaan hirvenjäljestyskokeessa (HIRV-J) ja tavoitella FIN KVA-J arvoa. Koemuoto on tullut käyttöön 
vuonna 2007.  
 
 
4.2.6 KÄYTTÄYTYMINEN KOTONA JA LISÄÄNTYMISKÄYTTÄYTYMINEN 
 
Mäyräkoirien kanssa harrastetaan rodunomaisten koemuotojen lisäksi ketteryyslajia, agilitya (AGI) ja 
tottelevaisuuskokeita (TOKO). Agility on saavuttanut suuren suosion koiraharrastajien keskuudessa 
näyttävänä ja vauhdikkaana lajina. Mäyräkoirien osallistuminen agilityharrastukseen aktiivisen koiran 
sopivuudesta lajiin kuin lajiin. Erittäin moni koiranomistaja harrastaa mäyräkoiran kanssa agilitya 
ilman virallisiin kisoihin osallistumista.  
 
Tottelevaisuuskokeita ei perinteisesti ole pidetty mäyräkoirien vahvimpana osaamisalueena. 
Metsästyskoiran on hyvä osata perustottelevaisuutta. Aktiiviset koiranomistajat osaavat hyödyntää 
mäyräkoiran nopeaa oppimiskykyä. (Liite 7) 
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Muihin harrasteisiin osallistuminen kertoo mäyräkoiran luonteesta kotikoirana. Ne ovat oppivaisia ja 
aktiivisia ja sopivat hyvin aktiivisen perheen koiriksi.  
 
Kaikkien mäyräkoirien tulisi olla rauhallisia, reippaita ja itsevarmoja. Mäyräkoirien yksilölliset erot 
luonteessa voivat olla suuria ja jääräpäisyyttäkin löytyy. Mäyräkoiran käytöstä ohjaa aina riistavietti. 
 
Mäyräkoirilla on pääsääntöisesti hyvä sukupuolivietti ja ne toimivat sekä astutustilanteissa että 
synnytyksissä luonnollisesti ja helposti viettiensä avulla. Ihmisen apua tarvitaan hyvin vähän.  
 
 
 
4.2.7 YHTEENVETO RODUN KÄYTTÄYTYMISEN JA LUONTEEN KESKEISIMMISTÄ 
ONGELMAKOHDISTA SEKÄ NIIDEN KORJAAMISESTA 
 
Mäyräkoiran käytöstä ohjaa useimmiten riistavietti, seurakoiranakin. Tätä ei valitettavasti aina 
ymmärretä, mikä pahimmillaan johtaa käytösongelmiin. Sekä rotujärjestön että kasvattajien 
tehtävänä on saada uudet mäyräkoiranomistajat tästä tietoisiksi.  
 
 
4.3 TERVEYS JA LISÄÄNTYMINEN 
Kaikilla mäyräkoiraroduilla esiintyy epilepsiaa, selkärangan välilevytyrää, sydänsairauksia, erilaisia 
luusto- ja nivelongelmia sekä kasvainsairauksia.  

Suomen Mäyräkoiraliitto on toteuttanut mäyräkoirien terveyskyselyä kaksi kertaa, vuosina 1999 ja 
2004. Nämä terveyskyselyt ovat vanhoja ja osallistumisaktiivisuus niihin on ollut huono. Nykytilanne 
vaatii uuden kartoituksen tekemistä ja selvitystä mäyräkoirien kuolinsyistä ja – ajoista. Rotujärjestön 
tavoitteena on saada koirien omistajat aktivoitua käyttämään SKL:n jalostustietokantaa. 

 

4.3.1 PEVISA – OHJELMAAN SISÄLLYTETYT SAIRAUDET 
Jalostukseen käytettäviltä mäyräkoirilta edellytetään, etteivät ne sairasta PRA silmäsairautta 
(etenevä verkkokalvon surkastuma) eivätkä perinnöllistä kaihia (katarakta). Pitkäkarvaisilta 
edellytetään lisäksi, etteivät ne sairasta keratitista. Virallisen silmätarkastuseläinlääkärin antama 
lausunto ei saa astutushetkellä olla 24 kuukautta vanhempi. Alle 12 kuukautta vanhana annettu 
lausunto on voimassa vuoden. (Liite 8) 

 

Vakavien, sokeuttavien silmäsairauksien esiintyvyys on alhainen. Sekä kaihin että PRA:n 
periytymismekanismi on todennäköisesti polygeneettinen, joten geenitestiä ei lähitulevaisuudessa 
näille sairauksille ole näköpiirissä. Sairauksia saadaan karsituksi jättämällä sairaat koirat pois 
jalostuksesta, kuten on jo tehtykin. 
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Silmätarkastuslomakkeen uudistumisen myötä myös muita, PEVISAan kuulumattomia 
silmämuutoksia on rekisteröity. Mäyräkoirilla esiintyy ylimääräisiä ripsiä ja karvoja (distchiasis, 
trichiasis, cilia aberranta). PHTVL/PHPV diagnoosi eli linssin ja silmänpohjan välisen sikiöaikaisen 
verisuoniverkoston vajaa surkastuminen, sekä PPM (sikiöaikaisten verisuonten ja kalvojen jäänteet 
värikalvossa) on useissa tapauksissa merkitty tulkinnanvaraisiksi. RD eli retinan dystrofia on 
synnynnäinen verkkokalvon kehityshäiriö, jossa verkkokalvo poimuttuu tai irtoaa pistemäisesti. 
Seurauksena näkökyky heikkenee.  

 

Kaikissa PEVISA – ohjelman ulkopuolisissa, periytyviksi todetuissa silmäsairauksissa suositellaan, että 
koirille, joilla on lieväasteisia muutoksia, käytetään koiraa, joka näiltä osin on terve. Vakavampia 
asteita potevien jalostuskäyttöä täytyy tarkkaan harkita ja mieluiten niitä ei tulisi käyttää lainkaan 
jalostukseen. PEVISA-tutkimuksia tehdään lähes ainoastaan jalostukseen käytettäville koirille, joten 
suurin osa tarkastetuista koirista on nuoria tai keski-ikäisiä. Vanhempia koiria olisi syytä tarkastuttaa 
erityisesti PRA ja kaihitilanteen kartoittamiseksi, sillä ne ilmenevät useimmiten vasta 7-9 vuoden 
iässä tai myöhemmin. (Liite 9) 

  

4.3.2 MUUT RODULLA TODETUT MERKITTÄVÄT SAIRAUDET 
Selkäsairaudet  

Mäyräkoiran välilevytyrän esiintyvyydeksi on arvioitu noin 20 % mukaan luettuna kaikki sairauden 
vaikeusasteet (Ball ym. 1982) ). Suoraan suomalaisesta koirapopulaatiosta tehtyä esiintyvyystilastoa 
ei ole eikä esiintyvyyden taajuudesta ole tehty tätä hetkeä vastaavaa tilastointia. Suomen 
Kennelliiton jalostustietokannassa 5 %:lla mäyräkoirista kuolinsyynä ovat selkäsairaudet.  

1990-luvun loppupuolella alkaneissa vapaaehtoisissa selkäkuvauksissa selkärangan välilevyjen 
kalkkeutumien kartoittamiseksi on käynyt 400 mäyräkoiraa. Suositelluksi kuvausiäksi on asetettu 24–
42 kuukauden väli, jolloin kaikkien kalkkeumien oletetaan näkyvän eikä kalkkeutumien katoaminen 
ole vielä alkanut. Kuvaustulokset on eritelty rekisteröintivuoden mukaan (liite 10).  Vapaaehtoisissa 
selkäkuvauksissa raja-arvot on tällä hetkellä asetettu seuraavasti: 

terve = 0 kalkkeumaa 

lievä aste = 1-2 kalkkeumaa 

keskivaikea aste = 3-4 kalkkeumaa 

vaikea aste = 5 kalkkeumaa tai enemmän 

Jalostussuosituksena on ollut, ettei vaikeasti kalkkeutuneita (K5 tai enemmän) käytettäisi 
jalostukseen.  Vaikeasti kalkkeutuneiden koirien jalostuskäytössä on harkinta paikallaan, eikä millään 
tavalla selkäänsä oireilevaa tai oireillutta koiraa pidä jalostukseen käyttää.   

Tanskassa kuvattuja koiria on hieman neljännes enemmän kuin Suomessa, kuvaustulokset 
noudattelevat samankaltaista jakaumaa kuin omamme. Tanskan mäyräkoiraliitto on suosittanut 



26 
 

1.7.1998 alkaen että kaikki tämän jälkeen syntyneet koirat selkäkuvataan ennen jalostuskäyttöä.  
Pakollista kuvaus on ollut vuodesta 2007 lähtien. Kuvauspakosta luovuttiin vuoden 2013 alussa. 
Koiria, joilla oli 3 tai 4 kalkkeumaa, voitiin käyttää rajoitetusti  sellaisen partnerin kanssa, jolla on 
korkeintaan yksi kalkkeuma. Jakaumia tarkasteltaessa tämä on mielenkiintoinen tieto ja edelleen 
tukee ajatusta, että lisää tutkittua tietoa ja seurantaa tarvitaan selkäsairauksien ehkäisyssä. (liite 11) 
 
Rodun kotimaassa Saksassa ei selkäkuvauksia ole tehty. 
 
Kaiken kaikkiaan selkäsairauksien torjunnassa tarvitaan vielä runsaasti lisätietoa, kuten 
pitkäaikaisseurantaa kuvatuista koirista ja niiden mahdollisista oireista ja ympäristötekijöiden 
vaikutuksesta sairastumiseen. Mielenkiintoista on, että täysin kalkkeutumattomien tai lieväasteisesti 
kalkkeutuneista vanhemmista syntyy vaikeasti kalkkeutuneita koiria. Raja-arvojen käyttäminen 
jalostusta ohjaamassa kaventaisi jalostukseen käytettävien koirien kantaa entisestään. Dachshund 
Health UK ja Ison-Britannian kennelliitto tekivät äskettäin päätöksen koskien toimenpiteitä 
mäyräkoirien selkäsairauksien ehkäisemiseksi. Isossa-Britanniassa jatketaan DNA näytteiden 
keräämiseen perustuvaa tutkimustapaa. Projekti on alkanut vuonna 2011 ja jatkuu edelleen. 
Tanskassa on meneillään geneettisiä markkereita etsiviä tutkimuksia. Samankaltaisia 
luustosairauksien ilmentymiseen liittyviä projekteja on meneillään myös muualla, esim. 
lonkkaniveldysplasiatutkimus Suomessa.  

Näin ollen edellisissä JTO:ssa harkittu selkäkuvauksen PEVISAan lisääminen ei ole 
tarkoituksenmukaista.  

 

Epilepsia 
 
Epilepsia on sairaus, jossa aivojen sähköinen toiminta häiriintyy kohtauksittain. Epilepsia voi 
syntyperältään olla primaaria tai sekundaarista. Periytyviä epilepsian muotoja kutsutaan 
primaarisiksi. Suomalaisissa mäyräkoirissa primaaria epilepsiaa esiintyy kaikissa muunnoksissa, 
erityisesti pitkäkarvaisissa mäyräkoirissa. Epilepsian periytymismekanismi näyttää sen ilmentymisen 
perusteella olevan monitekijäinen, joten geenitestin kehittäminen ei ainakaan tällä hetkellä etene 
nopealla aikataululla. Jalostustoimikunnan tavoitteena on kerätä tilastoitua tietoa epilepsian 
esiintyvyydestä populaatiossa. 
 
Tilanne ja suositukset muissa maissa 
 
Useimmissa muissa maissa koirien terveyden tutkiminen ja tilastoiminen on satunnaista. Tämä tulisi 
muistaa tuonteja suunniteltaessa. Jopa monessa WUT:n (Welt Union Teckel) suuressa jäsenmaassa 
on ilmassa asennetta, ettei mäyräkoirilla esiinny sairauksia eikä esimerkiksi silmien tutkiminen ole 
pakollista. Saksalaisten koirien terveystuloksia ei erityisesti tilastoida, vaikka ne löytyvätkin rodun 
vuosikirjoista (Zuchtbuch). Viron ja Venäjän, maiden joista Suomeen eniten koiria tuodaan, 
terveystilanteesta ei tietoja ole käytettävissä lainkaan.  
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Isossa-Britanniassa (ei FCI maa) koirien silmiä tutkitaan vapaaehtoisesti, mutta tuloksia ei julkaista 
järjestelmällisesti. Brittiläisillä on käytössään amerikkalaisten koirien silmätautien CERF-tietokanta 
(Canine Eye Registration Foundation), joka on maksullinen järjestelmä. CERF on yhteistyössä OFA:n 
(Orthopedic Foundation for Animals), joka on perustettu alun perin lonkkaniveldysplasiaa koskevien 
tulosten tiedonkeruuseen, kanssa. Tuoreimpien tietojen mukaan tutkituista mäyräkoirista 4,8 
prosentilla on todettu PRA (21 rekisteröityä tietoa) ja 6,2 prosentilla patellaluksaatio (113 tietoa). 
Rotumuunnoksia ei ole eritelty.  
 
Tarkimmin mäyräkoirien terveyttä seurataan Pohjoismaissa. Tuloksien aiheuttamat 
jalostusrajoitukset ja suositukset vaihtelevat eri maissa. Suomessa silmäsairauksista jalostuksen 
esteenä ovat PRA ja kaihi, Ruotsissa ainoastaan PRA estää jalostuskäytön. 
 
4.3.3 YLEISIMMÄT KUOLINSYYT  
 
Mäyräkoiraa pidetään pitkäikäisenä rotuna. Suomen Kennelliiton KoiraNet -
jalostustietojärjestelmään voi koiranomistaja kirjata koiran kuolinsyyn ja vähitellen yhä useampi näin 
toimiikin, Tällä hetkellä kuolinsyytilastossa on 1470 mäyräkoiran tilastoidut kuolinsyyt ja – iät. 
Mäyräkoiran keskimääräinen elinikä on tilaston mukaan 10 vuotta, mutta useat mäyräkoirat elävät 
yli 12 -vuotiaiksi, osa hyvinkin vanhoiksi jopa 17 vuoden ikäisiksi.  Yleisimpien kuolinsyiden 
listauksesta näkyy, että esim. syöpäkasvaimiin menehtyneet koirat (116 kpl) ovat eläneet reippaasti 
yli 10 vuotiaiksi sekä vanhuuteen kuolleet koirat lähes 14 vuotiaiksi. Tilastoa saattaa vääristää se, 
että usein nuorena, johonkin sairauteen kuolleen koiran omistaja saattaa raportoida kuolinsyystä 
todennäköisemmin kuin hyvin vanhan, luonnollisesti vanhuuttaan kuolleen koiran omistaja. 
Huomioitavaa on, että tapaturmainen kuolema on raportoitu lähes 15 % :lle mäyräkoirista. 
Jonkinlaista suuntaa sairauksien esiintyvyydestä listaus kuitenkin antaa.  

 

Kennelliiton jalostustietokantaan koiranomistaja voi päivittää koiransa kuolinsyyn sekä – ajan. Tätä 
dokumentoitua tietoa kannattaa käyttää jalostuksen tukena ja ohjata koiranomistajia käyttämään 
palvelua. (liite 12) 

 
4.3.4 LISÄÄNTYMINEN 
 
Mäyräkoiranarttujen kiimat ovat useimmiten voimakkaita ja säännöllisiä. Urokset ovat tavallisesti 
hyviä astujia. Keinosiemennyksiä ei tiettävästi lisääntymisongelmien takia tarvita. Mäyräkoirien 
hyvien lisääntymisominaisuuksien turvaamiseksi ei keinosiemennykseen tule turvautua muulloin 
kuin siirto- tai pakastesperman käytön yhteydessä. Nartuista kiinnostumattomat, pehmeät ja 
pelokkaat urokset tulee karsia pois jalostuksesta.  
 
Synnytykset ovat pääsääntöisesti luonnollisia. Supistusheikkoutta esiintyy satunnaisesti, minkä 
vuoksi supistuksia voimistavaa lääkitystä tai keisarinleikkausta saatetaan tarvita. Mäyräkoiranartut 
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ovat hyviä emoja eivätkä tarvitse ihmisen apua pienten pentujen hoidossa. Keskimääräinen 
pentuekoko on pysytellyt jo vuosia viiden pennun paikkeilla normaalikokoisilla mäyräkoirilla ja 
kolmen pennun paikkeilla pienoismäyräkoirilla. (liite 13) 
 
Pennuissa esiintyy jonkin verran kivesvikoja, napatyriä, häntämutkia ja purentavikoja. Määristä ei ole 
olemassa tilastoja.  
 
 
4.3.5 SAIRAUKSILLE JA LISÄÄNTYMISONGELMILLE ALTISTAVAT ANATOMISET PIIRTEET 
 
Mäyräkoirat kuuluvat nk. kondrodystrofisiin rotuihin. Oikeiden, rotumääritelmän mukaisten 
mittasuhteiden vaaliminen (maavara on noin kolmasosa säkäkorkeudesta siten, että säkäkorkeus on 
tasapainoisessa suhteessa rungon pituuteen eli noin 1: 1,7 - 1,8) on tärkeää luuston ja selän 
sairauksien ennaltaehkäisyä.  
 
4.3.5 YHTEENVETO RODUN KESKEISIMMISTÄ ONGELMISTA TERVEYDESSÄ JA LISÄÄNTYMISESSÄ  
 
Kokonaisuudessaan mäyräkoirat ovat terveitä ja pitkäikäisiä. Suurimpina terveysongelmina 
mäyräkoirilla esiintyy silmäsairauksia, epilepsiaa ja välilevytyrää. Mäyräkoirat lisääntyvät 
pääsääntöisesti ongelmitta.  
 
4.4 ULKOMUOTO 
4.4.1 ROTUMÄÄRITELMÄ 
Rotumääritelmän mukainen mäyräkoira on matala, lyhytraajainen ja pitkänomainen. Maavara on 
noin 1/3 säkäkorkeudesta ja korkeuden suhde rungon pituuteen on 1:1,7–1,8. Mäyräkoiran tulee olla 
ryhdikäs, tiivisrakenteinen ja lihaksikas. Sen pään asento on ylväs ja ilme tarkkaavainen. Lyhyistä 
raajoistaan huolimatta mäyräkoira liikkuu erittäin ketterästi. Mäyräkoiralla tulee olla vahvat leuat ja 
oikea purenta.  
 
Karvapeite 
Oikea karvanlaatu on karvan tyypistä riippumatta tärkeä ominaisuus. Karkeakarvaisen mäyräkoiran 
karvapeite on karkea, tiheä ja ihonmyötäinen. Se koostuu säänkestävästä peitinkarvasta ja 
pehmeästi pohjavillasta. Silmien yläpuolelle muodostuvat kulmakarvat ja kuonoon parta. Karkea 
karva vaatii säännöllisen nyppimisen. Sopivan karkea karva on helppohoitoinen, likaa hylkivä ja 
säänkestävä. Liian pehmeä ja runsas karvapeite kerää lunta ja likaa ja on työläs hoitaa. 
Lyhytkarvaisen mäyräkoiran peitinkarva on lyhyttä, tiheää, kiiltävää, pinnanmyötäistä, tiivistä ja 
kovaa. Karvattomia kohtia ei saa olla. Hieman pidemmät jäykät karvat hännän alapuolella eivät ole 
virhe. Pitkäkarvaisen mäyräkoiralla on sileä, kiiltävä ja rungonmyötäinen peitinkarva, jonka alla on 
aluskarvaa.  Karva on pidempää kaulan ja rungon alapuolella; korvakarvat ulottuvat korvan reunan yli 
ja raajojen takaosassa on selvästi pitemmät karvat (hapsut). Karva on pisintä hännän alapuolella, 
missä se muodostaa täydellisen viirin. 
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Koko 
Rotumääritelmän mukaisesti normaalikokoisten mäyräkoirien rinnanympärys on yli 35 cm ja paino 
enintään noin 9 kg. Normaalikokoista mäyräkoiran paino on noussut vuosien saatossa. 
Kääpiömäyräkoirien rinnanympärys on 30-35 cm ja kaniinimäyräkoirien korkeintaan 30 cm.  
 
DTK (Deutsche Teckelklub) ja WUT ovat pyrkineet torjumaan eräiden FCI – maiden yritykset 
rotumääritelmän muuttamisesta koon osalta sallivammaksi. WUT:n yläraja normaalikokoisen 
mäyräkoiran painolle on 10 kg. Tätä suurempia koiria ei palkita laatuarvosanalla erinomainen. 
Näyttelykehissä suuntaus on ollut jo vuosia suurikokoisia suosivaa.  
 
Koolla ja rintakehän muodolla on suuri merkitys luolametsästyksessä. Liian syvä rintakehä estää 
koiraa liikkumasta tehokkaasti maan päällä ja alla. Suuren koiran on vaikea edetä luolastossa ja se on 
altis loukkaantumisille, sillä saaliseläimen iskujen väistäminen on työlästä. Koolla on merkitystä myös 
ajometsästyksessä. Metsästyslain mukaan Suomessa ei sorkkaeläimiä saa ajattaa yli 28 cm korkeilla 
koirilla. Ahvenanmaan itsehallintoalueen lainsäädännössä kokorajoitusta ei ole ja Suomen 
Kennelliitto onkin tehnyt esityksen rajoituksen poistamisesta myös Manner-Suomessa. Koiran koko 
vaikuttaa ajotapaan. Liian suuri ja korkearaajainen mäyräkoira ajaa liian nopeasti, jolloin ajettava 
kaikkoaa helposti liian kauaksi metsästäjästä.  
 
Värit 
 
Sallitut värit ja niiden tunnukset:  
PU punainen 
PT punainen tummin peitinkarvoin 
PR punainen ruskealla kirsulla 
PK punakeltainen  
PL punainen laikullinen 
RP punainen riistanvärinen 
RI riistanvärinen 
RR ruskea riistanvärinen 
MP musta punaisin merkein 
RK ruskea keltaisin merkein 
ML musta laikullinen 
RL ruskea laikullinen 
BR juovikas (brindle) 
LK riistanvärinen laikullinen  
Tavoitteena on ohjeistaa kasvattajia rekisteröimään oikein pentujen värit, erityisesti punakeltaiset. 
 
Mäyräkoiralla satunnaisesti esiintyviä värejä ovat kermanvärinen (ei sallittu FCI maissa) ja juovikas, 
joita esiintyy erityisesti englantilaisessa mäyräkoirapopulaatiossa. 
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Turkinväreihin liittyy tietyissä tapauksissa terveysongelmia: 
• Homotsygootti merle: aiheuttaa alkion varhaisen kuoleman tai tuottaa yksilön, jolla kohonnut riski 

silmän ja korvan rakenteiden epämuodostumiin 
• Sininen (haalistunut musta) ja isabella (haalistunut ruskea): kohonnut alttius karvatuppien 

kehityshäiriölle. Karvatuppien dysplasiaa sairastavalla koiralla on pentuaikana normaali karvapeite, 
mutta aikuistuessa karvapeite lakkaa uusiutumasta normaalisti. Ihoon kehittyy krooninen tulehdus ja 
karvapeite harvenee. 

• Piebald: kohonnut alttius alentuneelle kuulolle tai kuuroudelle. Piebald – väritys on suosittu, mutta 
kiistanalainen pohjoisamerikkalaisten mäyräkoirakasvattajien keskuudessa. Tämä valkokirjava väri ei 
ole sallittu FCI-maissa. 
 
Punaisen mäyräkoiran parittaminen merlevärisellä yksilöllä on jossain määrin ongelmallista. 
Vastasyntyneellä punaisella laikullisella pennulla laikut näkyvät selvästi, mutta aikuisella 
huomattavasti heikommin. Ellei väriä ole kirjattu pentuja rekisteröitäessä oikein, on vaarana kahden 
merlen yhdistäminen myöhemmin vahingossa. Suomen Kennelliitto ei rekisteröi kahden 
merlevärisen koiran jälkeläisiä. Erikoisten värien jalostamiseen on syytä suhtautua varauksella. 
Rotuominaisuudet eivät saa kärsiä erikoisen värin kustannuksella ja erikoisiin väreihin liittyvät 
terveysriskin tulee pitää mielessä. Mäyräkoiran historiasta ja eri maiden erilaisista 
jalostuskäytännöistä johtuen tuontikoirien jälkeläisissä voi esiintyä aiemmin sallittuja nykyisin ei 
hyväksyttyjä värejä. Tällaiset pennut kannattaa rekisteröidä EJ-rekisteriin, jotta näistä väreistä 
päästään eroon.  
 
Suomessa on jalostustietojärjestelmän mukaan rekisteröity 29 cremen väristä mäyräkoiraa. Aitoja 
cremen värisiä mäyräkoiria ei ole kuitenkaan ollut tietojen mukaan kuin yksi (tuontikoira). Muut on 
luultavasti rekisteröity virheellisesti punakeltaisen sijaan cremeksi. Punakeltainen pentu on 
kullankeltainen syntyessään. Turkin väri kuitenkin muuttuu punaisen väriseksi koiran vanhetessa ja 
sillä voi olla täysin normaali, musta pigmentti. Punakeltaisella mäyräkoiralla ei kuitenkaan ole 
ainuttakaan mustaa karvaa korvissa eivätkä sen viiksikarvat ole mustat. 
 
4.4.2 NÄYTTELYT JA JALOSTUSTARKASTUKSET 
Ulkomuodon arvioiminen jalostusta varten 
 
Koiran ulkomuotoa voidaan jalostusta varten arvioida virallisessa koiranäyttelyssä tai rotujärjestön 
jalostustarkastuksessa. Näyttelyarvostelu ei ole yksityiskohtainen, mutta koiran vahvuudet ja vakavat 
puutteet tulevat kuitenkin yleensä huomatuiksi. Koirien luonteista on arvostelulomakkeeseen tullut 
pakollinen merkintä siitä, onko koiran luonne rodunomainen lähestyttäessä, väistääkö se tai onko se 
aggressiivinen. Aggressiivinen koira tai koira, jolla on esimerkiksi vakava purentavika tai hännän 
nikamavika, saa arvosanan hylätty, HYL. Koiraa, jolla on hylkäävä vika, ei suositella käytettäväksi 
jalostukseen. 
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Koiranäyttelyt ovat viime vuosikymmeninä muuttuneet kilpailuhenkisemmiksi. Ulkomuototuomarit 
näkevät runsaasti koiria ja voivat halutessaan ja laatuarvosteluasteikkoa laajasti hyödyntäen 
vaikuttaa rotujen kehityssuuntaan. Suomen Mäyräkoiraliiton ulkomuototuomarikoulutuksessa 
korostetaan oikeaa koon arvostelua ja oikeaa rotutyyppiä. (liite 14)  
 
Näyttelyt 
Koiranäyttelyissä mäyräkoirat arvostellaan omana roturyhmänään (FCI4) ja yhdeksänä rotuna. 
Näyttelytulosten perusteella mäyräkoirat ovat ulkomuodoltaan erittäin hyviä tai erinomaisia. 
Näyttelyarvostelujen mukaan puutteita esiintyy rintakehän muodossa (litteä, lyhyt rintakehä, 
puutteellinen eturinta), raajojen kulmauksissa (lyhyt olkavarsi) sekä liikkeissä (lyhyt sääri) ja lantiossa 
(lyhyt ja suora). Hammaspuutoksia esiintyy jonkin verran, näistä tavallisimpia ovat etuhammas- ja 
välihammaspuutokset.  
 
Jalostustarkastukset 
Jalostustarkastuksen tarkoituksena on saada koirista selkeämpi, yhtenäisempi ja tarkempi arvio kuin 
näyttelyarvostelussa. Samalla pyritään löytämään uusia, jalostukseen sopivia koiria, sillä kaikki koirat 
eivät käy näyttelyssä. Ominaisuuksien periytymistä voidaan arvioida esivanhempien ja jälkeläisten 
ominaisuuksien perusteella.  
 
Jalostustarkastuksen suorittavat ulkomuototuomari ja jalostustoimikunnan edustaja. Koira mitataan 
ja punnitaan. Mitattavia kohteita on 7 ja niiden perusteella määritellään koiran mittasuhteet. 
Rakenne arvioidaan seisottamalla koiraa pöydällä ja liikuttamalla sitä maassa. Lisäksi arvioidaan 
koiran käyttäytymistä. Loppulausunnossa koira, jossa todetaan vain vähäisiä puutteita, saa 
arvosanan ”hyväksytty” ja koiraa voidaan suositella käytettäväksi jalostuksessa. Koira, jossa todetaan 
useampia puutteita, mutta ne eivät kuitenkaan ole kovin merkityksellisiä, saa arvosanan ”hyväksytty 
varauksin”. Tällöin jalostuskäytössä puutteiden hallinnassa pitämiseen ja niiden parantamiseen on 
kiinnitettävä huomiota. Koira, jossa on merkittäviä, mutta ei vakavia puutteita, saa arvosanan ”ei 
suositella jalostukseen”. Jos koirassa on yksikin vakava puute, saa arvosanan ”hylätty”, eikä sitä tule 
käyttää jalostukseen.  
 
Jalostustarkastusten perusteella normaalikokoisten mäyräkoiraurosten koko on kasvanut yli 
rotumääritelmän salliman enimmäispainon, noin 9 kiloa. Myös normaalikokoisten narttujen koko on 
kasvanut liian suureksi. Normaalikokoisten rinnanympärykset ja korkeudet ovat pysytelleet 
aikaisemmalla tasolla. Pitkäkarvaisia kääpiömäyräkoiria lukuun ottamatta pienoismäyräkoirien 
osallistuminen jalostustarkastuksiin on ollut vähäistä. 
 
Nykymuotoiset jalostustarkastukset alkoivat vuonna 1994 ja niihin on osallistunut vuoteen 2011 
mennessä 1236 mäyräkoiraa. Koirat ovat valikoituneet jalostustarkastuksiin satunnaisesti eikä 
yksittäisten koirien jalostuksellista merkitystä ole päästy arvioimaan jälkeläisten perusteella. Tällä 
JTO-kaudella koiranomistajia pyritään kannustamaan jalostustarkastuskäynteihin. 
Jalostustarkastusten rinnalle on kehitelty open show – tyyppinen katselmus, jossa voidaan järjestää 
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erikseen mm. jalostusuroskatselmus avoimena kaikille koirille riippumatta niiden 
näyttelymenestyksestä. Ensimmäisen kerran tällainen järjestettiin rotujärjestön toimesta vuonna 
2012.   
 
  
4.4.4 YHTEENVETO RODUN KESKEISIMMISTÄ ULKOMUOTO- JA RAKENNEONGELMISTA 
 
Puutteita esiintyy rintakehän muodossa (litteä, lyhyt rintakehä, puutteellinen eturinta), raajojen 
kulmauksissa (lyhyt olkavarsi) sekä liikkeissä (lyhyt sääri) ja lantiossa (lyhyt ja suora). Purentavikoja ja 
hammaspuutoksia esiintyy jonkin verran, näistä tavallisimpia ovat etuhammas- ja 
välihammaspuutokset. Myös heikkoja alaleukoja esiintyy.   
 
 
5. YHTEENVETO AIEMMAN JALOSTUKSEN TAVOITEOHJELMAN TOTEUTUMISESTA 
Suomen Mäyräkoiraliitto on tehnyt ensimmäisen jalostuksen tavoiteohjelmansa vuonna 1984. Tämä 
tavoiteohjelma vahvistettiin Suomen Kennelliitossa 1.12.1986. Viimeisin JTO on vuodelta 2009. 
Kaikkia aikaisemmissa tavoiteohjelmissa asetettuja tavoitteita ei ole saavutettu. Tämän 
tavoiteohjelman on tarkoitus selkiyttää tavoitteita ja edesauttaa niiden saavuttamista.  
 
5.1 KÄYTETYIMPIEN JALOSTUSKOIRIEN TASO 
 
Normaalikokoisissa käytetyimmät jalostuskoirat ovat tasoltaan monipuolisia niin näyttely- kuin 
käyttöpuolellakin. Pienoismäyräkoirissa käytetyimmät jalostuskoirat ovat pääasiallisesti korkeasti 
palkittuja näyttelyissä. (liite 15) 
 
5.2 AIEMMAN JALOSTUKSEN TAVOITEOHJELMAN TOTEUTUMINEN 
 
Populaatiot ja niiden tila 
Tavoitteena on ollut lopettaa matadorijalostus ja käyttää suurta harkintaa linjasiitoksissa, luopua 
sisäsiitoksesta kokonaan ja laajentaa jalostuspohjaa. Nämä tavoitteet ovat täyttyneet kohtuullisesti. 
Matadorijalostuksesta on luovuttu ja sukusiitoskerrointa on saatu alaspäin. Tehollinen kannankoko 
on teoreettisesti riittävän suuri, mutta yhä liian harvoja yksilöitä käytetään jalostukseen.  
 
Luonne 
Mäyräkoirien luonteet ovat edelleen pääsääntöisesti hyvät ja rodunomaiset. Ilmoituksia koiran 
aggressiivisesta käyttäytymisestä näyttelyissä tai kokeissa on tullut rotujärjestölle hyvin vähän (x kpl). 
Mäyräkoira on monipuolinen metsästyskoira ja se tulee säilyttää sellaisena.  
 
Terveys 
Terveyden osalta jalostustyön keskeisimpiä asioita ovat olleet perinnöllisten silmäsairauksien sekä 
välilevytyrän ja epilepsian vastustaminen. PEVISA-ohjelmaan liityttiin silmäsairauksien ja 
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pienoismäyräkoirien polvien osalta 1992. PRA:n vastustaminen on mäyräkoirilla onnistunut 
jalostuksen tavoiteohjelman mukaisesti, esiintyvyys on laskenut selvästi 1980-luvun huippuvuosista. 
Patellaluksaatiot ovat tällä hetkellä niin harvinaisia, ettei tutkimuksen sisällyttäminen PEVISAan ole 
enää aiheellista. Välilevytyrällä ja selkäkuvauksissa löytyvien kalkkeumien määrällä on yhteys, mutta 
se ei yksinään selitä yksilön alttiutta sairastua. Sairastumiseen johtavia selittäviä tekijöitä on syytä 
edelleen tutkia laajemmin.     
 
Ulkomuoto 
Mäyräkoirien ulkomuodollinen taso on näyttelytulosten mukaan nouseva. Tyyppi on tulosten 
mukaan erinomainen tai erittäin hyvä. Litteitä etuosia ja puutteita olkavarsissa, kulmauksissa ja 
liikkeissä esiintyy. Normaalikokoisen koko on kasvanut liian suureksi. Pelkkien näyttelytulosten 
perusteella ulkomuodon arviointi on vaikeaa, koska näyttelysääntöjen muutokset näkyvät koirien 
arvostelussa. Uusimmissa, yhteispohjoismaisissa näyttelysäännöissä nyt mukaan tullut SA, 
sertifikaatinarvoinen, tulee toivottavasti jatkossa antamaan todellisempaa kuvaa rodun 
huippuyksilöistä.  
 
6. JALOSTUKSEN TAVOITTEET JA TOTEUTUS 
6.1 JALOSTUKSEN TAVOITTEET 
Mäyräkoira säilyy hyvähermoisena, iloisena ja ystävällisenä perheenjäsenenä, toimivana 
metsästyskoirana ja terveenä, kestävänä rotuna. Se pysyy sopivan kokoisena, jäntevänä koirana, jolla 
on oikealaatuinen ja helppohoitoinen turkki. Rodun suosio pysyy vähintään nykyisellä tasolla. 
Kannan geneettistä monimuotoisuutta vaalitaan käyttämällä sekä narttuja että uroksia 
monipuolisesti jalostukseen. 
 
 
6.2 SUOSITUKSET JALOSTUSKOIRILLE JA YHDISTELMILLE 
Populaatioiden kokonaistilanne ja rakenne 
Kasvatustoiminta ja rekisteröinnit pysyvät nykyisellä tasolla. Jalostusurosten käyttäminen tehostuu ja 
jalostuspohja laajenee. Vuosittainen tehollinen kannankoko pysyy vähintään ennallaan, suunta on 
kasvava. Rotujen keskimääräinen sukusiitosaste pysyy nykyisenlaisena. Etenkin uroksia pyritään 
käyttämään laajasti jalostuksessa. Muutaman pentueen jälkeen pyritään pitämään jalostuskäytössä 
tauko, jotta nähdään, millaisia jälkeläisistä tulee kaikkien ominaisuuksiensa suhteen.  
Jalostuskoiran tärkeimmät ominaisuudet ovat rodunomainen luonne ja hyvä terveys. 
Metsästysominaisuudet ovat myös arvokkaita. Jalostukseen tulee käyttää vain terveitä, elinvoimaisia 
ja riistaviettisiä yksilöitä. Koetulos on erittäin suositeltava. 
Luonne 
Mäyräkoirien luonteet pyritään pitämään rotumääritelmän mukaisesti varmoina ja tasapainoisina. 
Käyttökokeissa palkituissa koirilla voidaan katsoa olevan jalostukseen sopivat luonneominaisuudet. 
Jalostukseen tulee valita toivottuja luonteenpiirteitä ilmentäviä koiria. Arkoja tai vihaisia koiria ei saa 
käyttää jalostukseen. 
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Käyttöominaisuudet  
Normaalikokoisten metsästysominaisuudet pyritään pitämään ennallaan, pitkäkarvaisten 
metsästysominaisuuksia pyritään parantamaan. Luolaominaisuuksia tulee vaalia.  
Pienoismäyräkoirien käyttötaipumuskokeen osallistumisaktiivisuutta tulee saada lisättyä.  
Koirien omistajia kehotetaan välttämään sellaista jalostusta, joka tähtää vain yhden ominaisuuden 
parantamiseen luonne-, ulkomuoto- tai terveysominaisuuksien kustannuksella.  
 
Terveys  
Hyvä terveys on edellytys suosiolle niin harraste- kuin perhekoiranakin. Jalostukseen käytetään 
ainoastaan kliinisesti terveitä koiria.  
 
Selkäsairauksien, epilepsian sekä luusto- ja nivelongelmien esiintyvyyttä pyritään pienentämään 
edelleen. Epilepsiaan tai välilevytyrään sairastuneet yksilöt jätetään pois jalostuksesta. 
Terveystilannetta pyritään jatkossa tilastoimaan dokumentoidusti ja kaikkien kasvattajien käytössä 
olevilla avoimilla tietokannoilla, joihin koiranomistaja pääsee lisäämään terveystietoja. Allergisia ja 
sydänvikaisia mäyräkoiria ei käytetä jalostukseen. Rauhoittunut PRA-tilanne tarvitsee edelleen 
seurantaa. Kaihin esiintyvyyttä ei tulisi päästää nousuun. Ylimääräisten ripsikarvojen merkintätavasta 
silmätarkastuslomakkeeseen tulee herättää keskustelua. Kaikki eläinlääkärit eivät merkitse 
silmätarkastuslomakkeeseen vaivan astetta (lievä, kohtalainen, vaikea) ja tällöin samanarvoisia ovat 
sekä ne koirat, joilla ei ole oireita tai niillä on vaikkapa vain yksi ylimääräinen ripsikarva, kuin ne 
koirat, jotka oirehtivat voimakkaasti. Kasvattajan tulee tuntea vastuunsa ja jättää oirehtivat koiran 
pois jalostuksesta. 
 
 
Ulkomuoto 
Ulkomuodon osalta suurimpia huolia tällä hetkellä ovat koon suureneminen ja kirjava rotutyyppi. 
Näyttelytulosten perusteella ulkomuoto arvioidaan suurimmaksi osaksi erittäin hyväksi, mutta 
rakenteeltaan tai mittasuhteiltaan äärityyppiset mäyräkoirat on aiheellista karsia pois jalostuksesta 
tai ainakin käyttää niitä hyvin harkiten sopivalle partnerille. Koon kasvun tulee vähintäänkin 
pysähtyä. Yli 10 kg painavien normaalikokoisten jalostuskäyttö vaatii harkintaa.  
 
6.3 ROTUJÄRJESTÖN TOIMENPITEET 
Jalostusohjesääntöä päivitetään tarvittaessa siten, että eri jalostuspopulaatioiden yksilölliset tarpeet 
voidaan ottaa huomioon. 
 
Jalostusyksilöiden suositellut enimmäisjälkeläismäärät päivitetään vuosittain. 
Mäyräkoirien kohdalla on mahdollista suorittaa jalostusvalintaa luonteen, terveyden, 
käyttöominaisuuksien ja rakenteen suhteen. Uutena mahdollisuutena on roturisteytysten 
tekeminen, mutta niiden toteuttamisen tulee perustua harkintaan. 
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Suomen Mäyräkoiraliitto tukee selkäkuvauksia maksamalla kuvaustukea koiranomistajalle. Tukea 
vastaan liitto saa kuvaustulokset käyttöönsä. Tilannetta seurataan aktiivisesti niin kotimaassa kuin 
muissakin maissa. Aletaan ylläpitää tietokantaa selkäsairaista koirista. Tiedot on tarkoitus saada 
myös kasvattajien käyttöön. 
 
Suomen Mäyräkoiraliitto kartoittaa epilepsian esiintyvyyttä käyttäen hyväksi Kennelliiton 
jalostustietokantaa ja koiranomistajien omia ilmoituksia.  
 
PRA:ta ja perinnöllistä kaihia (katarakta) ja pitkäkarvaisten keratitista vastustetaan PEVISAn avulla. 
Muita silmäsairauksia vastustetaan jalostustoimikunnan suositusten avulla. Silmäsairausdiagnoosit 
ovat saatavilla Kennelliiton jalostustietokannasta.  
 
Koon pienentämiseen kiinnitetään huomiota. Ulkomuototuomareille esitetään toivomus olla 
palkitsematta ERI:llä yli 10 kg painavia normaalikokoisia koiria. Pääerikoisnäyttelyyn osallistuvat 
koirat punnitaan. 
 
Tavoitteena on kokonaisvaltaisesti terve, hyväluonteinen ja terverakenteinen mäyräkoira. 
 
 
 
 
6.4 UHAT JA MAHDOLLISUUDET JA VARAUTUMINEN ONGELMIIN 

 
Riski 

 
Syy 

 
Varautuminen 

 
Miten välttää oteutuessaan 

merkitsee 
 
Jalostuspohjat kapenevat. 

 
Kasvattajat tuovat ja käyttävät 
liian harvoja sukuja edustavia 
koiria. 

  
Populaatioiden rakenteen 
seuraaminen. 
 
Urosten jälkeläismäärien 
seuraaminen. 

 
Jalostusurosten 
jälkeläismäärien 
rajoittaminen. 
 
Kasvattajien kannustaminen 
urosten laajempaan 
käyttöön. 

 
Rotujen geneettinen 
monimuotoisuus vähenee. 
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Perinnölliset sairaudet 
lisääntyvät huomattavasti. 

 
Sairausgeenien kasautumien 
sukusiitoksen käytön 
seurauksena. 
 
Sairausgeenien kasautuminen 
yhden ominaisuuden 
parantamiseen tähtäävän 
jalostuksen seurauksena. 

 
Terveyskartoitusten 
tekeminen. 
 
Avoin tiedonkulku kasvattajien 
ja rotujärjestön välillä. 
 
Sairauksiin liittyvän 
tutkimustoiminnan 
seuraaminen ja osallistuminen 
siihen. 

 
Sairaiden koirien karsi- minen 
jalostuksesta. 
 
Jalostusurosten ylikäytön 
välttäminen. 
 
Sukusiitoksen välttämi- nen. 

 
Sairaiden koirien määrä 
lisääntyy. 
 
Rotujen suosio laskee. 

 
Luonteet heikkenevät. 

 
Kasvattajat eivät testaa 
koiriensa käyttöominai- 
suuksia ja luonteita. 
 
Kasvattajat eivät karsi ei- 
toivottuja luonteenpiirteitä 
ilmentäviä yksilöitä jalos- 
tuksesta. 

 
Luonteiden seuraaminen 
jalostustarkastusten, käyttö- ja 
taipumuskokeiden sekä 
näyttelyiden avulla. 

 
Jalostusyksilöt testataan 
rodunomaisissa käyttö- ja 
taipumuskokeissa ja 
jalostukseen valitaan 
kokeissa palkittuja koiria. 
 

 
Pelokkaiden ja heik- 
kohermoisten tai do- 
minoivien koirien määrä 
lisääntyy. 
 
Rotujen suosio laskee. 

 
Käyttöominaisuudet 
heikkenevät. 

 
Koirien omistajat eivät ole 
kiinnostuneita testaamaan 
koiriensa käyttö- 
ominaisuuksia. 
 
Kasvattajat käyttävät 
jalostukseen koiria, joilla ei ole 
rodunomaisia käyt- 
töominaisuuksia. 
 
 

 
Käyttöominaisuuksien yleisen 
arvostuksen li- sääminen  
 
Kasvattajien kannustami- nen 
koirien testaamiseen. 

 
Jalostukseen käytettävät 
koirat testataan käyttö- tai 
taipumuskokeissa. 
 
 

 
Käyttöominaisuudet 
kadotetaan. 
 
Populaatiot pirstoutuvat 
näyttely- ja 
metsästyskoiriin. 

27 
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6.5 TOIMINTASUUNNITELMA JA TAVOITEOHJELMAN SEURAAMINEN 
 

   
Säilytetään ennallaan 

 
Muutetaan 2014 

 

ään 2014–2016 aikana  
2016 

 
2017–2018 

      
– Koe- ja näyttelykäyntien 
tilastointi ja seuranta 
– Jalostuskoirien jälke- läismäärien 
seuranta 

 
– Jalostusohjesääntö 
– Jalostustarkastukset 
(liittyen jalostusohje- 
sääntöön) 
– Pentuvälitys (liittyen 
jalostusohjesääntöön) 
– Jalostusuroslistat 
– Sairauksiin ja vikoihin 
liittyvä tiedonkeruu, ti- 
lastointi, tietojen julkaisu 
ja seuranta 
–  Lisätään  informaatiota 
käyttökokeista 

 
– PEVISA vastaamaan 
paremmin nykyistä tilan- 
netta 
– Silmäsairauksiin, epi- 
lepsiaan ja välilevyty- rään 
liittyvien tietokanto- jen 
julkaiseminen  
– Sähköiset kyselylomak- 
keet mäyräkoirien sai- 
rauksien seurantaan 
– Tehdään kyselytutki- mus 
terveydestä ja 
metsästyskäytöstä 

 
– Analysoidaan 2009– 
2015-sukupolven kehitys- tä 
– Geenitestitilanteen ja - 
tulosten tarkistaminen 
 
 

 
– JTO:n päivitys 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Liite 1. Jalostuspohja 2002-2011 (Lähde: KoiraNet) ja rekisteröintimäärien kehitys 

Karkeakarvainen mäyräkoira 

Kkmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

Pennut (kotimaiset) 651 857 786 665 739 690 511 572 428 407 

Tuonnit 23 17 19 22 15 17 17 24 18 21 

Rekisteröinnit yht. 674 874 805 687 754 707 528 596 446 428 

Pentueet 130 167 158 130 150 139 108 118 89 83 

Pentuekoko 5,0 5,1 5,0 5,1 4,9 5,0 4,7 4,8 4,8 4,9 

Kasvattajat 113 134 136 107 121 117 88 94 67 71 

Jalostukseen käytetyt 
eri urokset 

 
         

- kaikki 96 111 90 80 91 85 68 64 58 52 

- kotimaiset 71 83 66 56 63 60 49 45 36 42 

- tuonnit 18 15 14 16 15 18 14 13 15 6 

- ulkomaiset 7 13 10 8 13 7 5 6 7 4 

- keskimääräinen 
jalostuskäytön ikä 

4 v 8 
kk 

4 v 6 
kk 

4 v 5 
kk 

4 v 2 
kk 

4 v 3 
kk 

4 v 7 
kk 

5 v 4 
kk 

4 v 10 
kk 

4 v 1 
kk 

4 v 3 
kk 

Jalostukseen käytetyt 
eri nartut 

 
         

- kaikki 130 163 155 129 149 138 107 117 87 81 

- kotimaiset 119 145 140 118 131 124 94 106 78 71 

- tuonnit 11 18 15 11 18 14 13 11 9 10 

- keskimääräinen 
jalostuskäytön ikä 

4 v 4 v 
3 v 10 
kk 

3 v 9 
kk 

3 v 10 
kk 

4 v 2 
kk 

3 v 11 
kk 

3 v 9 
kk 

4 v 4 
kk 

4 v 3 
kk 

Isoisät 132 158 141 129 131 121 104 101 88 81 

Isoäidit 188 219 190 162 191 171 141 142 120 112 

Sukusiitosprosentti 1,55% 1,42% 1,27% 1,17% 1,63% 1,21% 2,03% 2,15% 2,41% 2,49% 
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Pitkäkarvainen mäyräkoira 

 

Pkmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

Pennut (kotimaiset) 184 237 188 197 147 208 159 153 99 139 

Tuonnit 8 12 10 14 9 2 6 3 10 9 

Rekisteröinnit yht. 192 249 198 211 156 210 165 156 109 148 

Pentueet 38 53 49 46 30 46 32 32 24 33 

Pentuekoko 4,8 4,5 3,8 4,3 4,9 4,5 5,0 4,8 4,1 4,2 

Kasvattajat 33 41 37 37 28 39 27 27 19 27 

Jalostukseen käytetyt 
eri urokset           

- kaikki 25 33 29 28 20 29 25 18 13 19 

- kotimaiset 19 23 21 19 14 19 16 13 9 14 

- tuonnit 4 1 4 7 3 6 5 5 3 3 

- ulkomaiset 2 9 4 2 3 4 4 0 1 2 

- keskimääräinen 
jalostuskäytön ikä 

4 v 
3 v 11 
kk 

4 v 2 
kk 

3 v 10 
kk 

4 v 1 
kk 

4 v 2 
kk 

4 v 3 
kk 

3 v 2 
kk 

3 v 4 
kk 

5 v 8 
kk 

Jalostukseen käytetyt 
eri nartut           

- kaikki 33 48 41 37 26 42 29 30 21 31 

- kotimaiset 25 45 36 32 22 38 25 28 21 30 

- tuonnit 8 3 5 5 4 4 4 2 
 

1 

- keskimääräinen 
jalostuskäytön ikä 

3 v 3 
kk 

3 v 4 
kk 

3 v 11 
kk 

3 v 6 
kk 

3 v 6 
kk 

3 v 3 
kk 

3 v 4 
kk 

3 v 6 
kk 

4 v 4 
kk 

3 v 10 
kk 

Isoisät 52 64 61 59 39 53 45 35 32 41 

Isoäidit 56 74 73 72 43 64 56 41 37 49 

Sukusiitosprosentti 0,59% 1,77% 1,33% 1,43% 1,39% 1,30% 1,30% 1,94% 2,20% 4,45% 
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Lyhytkarvainen mäyräkoira 

 

Lkmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

Pennut (kotimaiset) 275 333 343 277 252 274 248 231 156 207 

Tuonnit 8 5 14 18 5 7 7 14 5 9 

Rekisteröinnit yht. 283 338 357 295 257 281 255 245 161 216 

Pentueet 59 72 72 58 58 58 52 46 37 44 

Pentuekoko 4,7 4,6 4,8 4,8 4,3 4,7 4,8 5,0 4,2 4,7 

Kasvattajat 48 53 61 47 51 42 45 34 31 37 

Jalostukseen käytetyt 
eri urokset           

- kaikki 50 49 48 37 38 40 34 32 27 34 

- kotimaiset 37 36 43 31 31 29 28 23 22 25 

- tuonnit 7 8 3 3 3 4 4 4 4 4 

- ulkomaiset 6 5 2 3 4 7 2 5 1 5 

- keskimääräinen 
jalostuskäytön ikä 

4 v 7 
kk 

4 v 2 
kk 

4 v 8 
kk 

3 v 11 
kk 

4 v 4 
kk 

5 v 5 v 5 v 
4 v 2 
kk 

5 v 8 
kk 

Jalostukseen käytetyt 
eri nartut           

- kaikki 59 67 71 57 55 58 49 44 34 44 

- kotimaiset 53 61 65 50 47 51 43 41 27 38 

- tuonnit 6 6 6 7 8 7 6 3 7 6 

- keskimääräinen 
jalostuskäytön ikä 

4 v 4 v 
3 v 5 
kk 

3 v 9 
kk 

3 v 9 
kk 

3 v 10 
kk 

4 v 
4 v 1 
kk 

3 v 10 
kk 

3 v 11 
kk 

Isoisät 74 80 64 62 70 67 56 53 53 56 

Isoäidit 80 95 82 68 73 75 67 62 47 63 

Sukusiitosprosentti 1,77% 1,64% 2,70% 2,09% 1,53% 2,61% 2,84% 3,96% 3,48% 3,13% 
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PIENOISMÄYRÄKOIRAT 

Kääpiömäyräkoira, karkeakarvainen 

Kkkmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

Pennut (kotimaiset) 
140 193 153 161 146 163 118 135 93 133 

Tuonnit 
9 10 6 10 5 5 0 4 2 2 

Rekisteröinnit yht. 
149 203 159 171 151 168 118 139 95 135 

Pentueet 
41 52 46 49 44 49 38 43 30 40 

Pentuekoko 
3,4 3,7 3,3 3,3 3,3 3,3 3,1 3,1 3,1 3,3 

Keskimääräinen 
jalostuskäytön ikä: 
urokset 

3 v 8 

kk 

2 v 9 

kk 

2 v 3 

kk 

4 v 6 

kk 

3 v 5 

kk 

5 v 9 

kk 

2 v 11 

kk 

5 v 4 

kk 

5 v 6 

kk 

5 v 7 

kk 

Keskimääräinen 
jalostuskäytön ikä: 
nartut 

3 v 6 

kk 

3 v 7 

kk 

3 v 7 

kk 

3 v 5 

kk 

4 v 2 

kk 

4 v 1 

kk 

3 v 6 

kk 

3 v 6 

kk 

3 v 3 

kk 

3 v 4 

kk 

Sukusiitosprosentti 
1,75 % 1,67 % 1,50 % 2,77 % 3,37 % 3,54 % 1,66 % 3,28 % 5,12 % 

4,41 

% 

Kkkmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

Pentueet 
188 191 188 180 174 160 151 151 144 152 

Jalostukseen käytetyt 
eri urokset 

62 67 71 68 68 65 63 60 59 60 

Jalostukseen käytetyt 
eri nartut 

138 141 138 133 128 122 115 116 104 110 

Isät/emät 
0,45 0,48 0,51 0,51 0,53 0,53 0,55 0,52 0,57 0,55 

Tehollinen populaatio 

131 

(35%) 

137 

(36%) 

140 

(37%) 

134 

(37%) 

132 

(38%) 

126 

(39%) 

120 

(40%) 

118 

(39%) 

111 

(39%) 

115 

(38%) 

Uroksista käytetty 
jalostukseen 

6 % 8 % 10 % 10 % 12 % 13 % 11 % 10 % 8 % 9 % 

Nartuista käytetty 
jalostukseen 

15 % 20 % 26 % 25 % 27 % 29 % 29 % 30 % 25 % 25 % 
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Kaniinimäyräkoira, karkeakarvainen 

Kkkamk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

Pennut (kotimaiset) 
17 8 16 11 25 15 14 11 31 12 

Tuonnit 
2 2 2 2 1 1 0 2 0 1 

Rekisteröinnit yht. 
19 10 18 13 26 16 14 13 31 13 

Pentueet 
8 3 10 5 15 7 6 6 13 4 

Pentuekoko 
2,1 2,7 1,6 2,2 1,7 2,1 2,3 1,8 2,4 3 

Keskimääräinen 
jalostuskäytön ikä: 
urokset 

3 v 10 

kk 

2 v 7 

kk 

2 v 2 

kk 

2 v 9 

kk 

2 v 11 

kk 

2 v 9 

kk 

2 v 11 

kk 

1 v 9 

kk 

4 v 6 

kk 
4 v 

Keskimääräinen 
jalostuskäytön ikä: 
nartut 

3 v 1 

kk 

2 v 11 

kk 

3 v 1 

kk 

2 v 10 

kk 

3 v 2 

kk 

4 v 4 

kk 
4 v 

3 v 8 

kk 

2 v 11 

kk 

3 v 4 

kk 

Sukusiitosprosentti 
1,75% 0,23% 0,76% 1,90% 4,04% 1,15% 0,99% 2,56% 2,50% 1,22% 

Kkkamk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

Pentueet 
26 33 37 33 34 32 29 27 30 23 

Jalostukseen käytetyt 
eri urokset 

17 23 25 23 20 16 13 14 16 16 

Jalostukseen käytetyt 
eri nartut 

24 29 32 31 31 26 22 20 25 21 

Isät/emät 
0,71 0,79 0,78 0,74 0,65 0,62 0,59 0,7 0,64 0,76 

Tehollinen populaatio 

28 

(54%) 

36 

(55%) 

39 

(53%) 

37 

(56%) 

35 

(51%) 

29 

(45%) 

24 

(41%) 

23 

(43%) 

28 

(47%) 

25 

(54%) 

Uroksista käytetty 
jalostukseen 

14 % 25 % 26 % 26 % 25 % 19 % 12 % 23 % 22 % 25 % 

Nartuista käytetty 
jalostukseen 

28 % 47 % 54 % 48 % 53 % 42 % 33 % 44 % 48 % 66 % 
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Kääpiömäyräkoira, pitkäkarvainen 

Pkkmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

Pennut (kotimaiset) 
308 272 194 232 177 209 132 108 143 128 

Tuonnit 
7 10 11 8 8 3 8 5 5 2 

Rekisteröinnit yht. 
315 282 205 240 185 212 140 113 148 130 

Pentueet 
78 78 60 68 60 65 40 39 47 39 

Pentuekoko 
3,9 3,5 3,2 3,4 3 3,2 3,3 2,8 3 3,3 

Keskimääräinen 
jalostuskäytön ikä: 
urokset 

3 v 6 

kk 

3 v 3 

kk 

3 v 7 

kk 

3 v 5 

kk 

4 v 1 

kk 

3 v 9 

kk 

4 v 1 

kk 

3 v 4 

kk 

3 v 11 

kk 

4 v 

Keskimääräinen 
jalostuskäytön ikä: 
nartut 

3 v 6 

kk 

3 v 9 

kk 

3 v 4 

kk 

3 v 7 

kk 

3 v 9 

kk 

3 v 6 

kk 

3 v 8 

kk 

3 v 4 

kk 

3 v 8 

kk 

3 v 4 kk 

Sukusiitosprosentti 
4,25% 2,42% 2,46% 3,08% 3,09% 3,04% 2,74% 3,57% 3,26% 3,96% 

Pkkmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

Pennut (kotimaiset) 
308 272 194 232 177 209 132 108 143 128 

Tuonnit 
7 10 11 8 8 3 8 5 5 2 

Rekisteröinnit yht. 
315 282 205 240 185 212 140 113 148 130 

Pentueet 
78 78 60 68 60 65 40 39 47 39 

Pentuekoko 
3,9 3,5 3,2 3,4 3 3,2 3,3 2,8 3 3,3 

Keskimääräinen 
jalostuskäytön ikä: 
urokset 

3 v 6 

kk 

3 v 3 

kk 

3 v 7 

kk 

3 v 5 

kk 

4 v 1 

kk 

3 v 9 

kk 

4 v 1 

kk 

3 v 4 

kk 

3 v 11 

kk 

4 v 

Keskimääräinen 
jalostuskäytön ikä: 
nartut 

3 v 6 

kk 

3 v 9 

kk 

3 v 4 

kk 

3 v 7 

kk 

3 v 9 

kk 

3 v 6 

kk 

3 v 8 

kk 

3 v 4 

kk 

3 v 8 

kk 

3 v 4 kk 

Sukusiitosprosentti 
4,25% 2,42% 2,46% 3,08% 3,09% 3,04% 2,74% 3,57% 3,26% 3,96% 
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Kaniinimäyräkoira,  pitkäkarvainen 

Pkkamk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

Pennut (kotimaiset) 
32 22 17 25 32 21 19 19 22 10 

Tuonnit 
5 6 2 4 5 3 1 2 2 1 

Rekisteröinnit yht. 
37 28 19 29 37 24 20 21 24 11 

Pentueet 
14 11 12 10 15 13 11 11 14 7 

Pentuekoko 
2,3 2 1,4 2,5 2,1 1,6 1,7 1,7 1,6 1,4 

Keskimääräinen 
jalostuskäytön ikä: 
urokset 

2 v 5 

kk 

2 v 11 

kk 

3 v 1 

kk 

3 v 4 v 2 

kk 

3 v 6 

kk 

3 v 9 

kk 

2 v 7 

kk 

3 v 6 

kk 

2 v 10 

kk 

Keskimääräinen 
jalostuskäytön ikä: 
nartut 

3 v 6 

kk 

3 v 5 

kk 

3 v 3 

kk 

3 v 3 

kk 

3 v 4 

kk 

4 v 2 

kk 

4 v 1 

kk 

3 v 8 

kk 

3 v 9 

kk 

4 v 

Sukusiitosprosentti 
0,99% 0,58% 0,62% 1,37% 0,97% 1,64% 1,33% 1,47% 1,17% 4,48% 

Pkkamk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

Pentueet 
47 48 50 49 50 49 43 45 49 44 

Jalostukseen käytetyt 
eri urokset 

34 35 37 33 35 36 30 34 30 25 

Jalostukseen käytetyt 
eri nartut 

38 40 43 39 41 39 36 42 44 40 

Isät/emät 
0,89 0,88 0,86 0,85 0,85 0,92 0,83 0,81 0,68 0,62 

Tehollinen populaatio 

49 

(52%) 

51 

(53%) 

54 

(54%) 

49 

(50%) 

52 

(52%) 

51 

(52%) 

45 

(52%) 

52 

(58%) 

51 

(52%) 

44 

(50%) 

Uroksista käytetty 
jalostukseen 

25 % 21 % 22 % 19 % 21 % 27 % 27 % 26 % 23 % 17 % 

Nartuista käytetty 
jalostukseen 

42 % 42 % 49 % 49 % 42 % 52 % 48 % 49 % 54 % 48 % 
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Kääpiömäyräkoira, lyhytkarvainen 

Lkkmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

Pennut (kotimaiset) 
119 132 138 108 88 78 82 62 52 52 

Tuonnit 
9 10 2 14 6 5 2 6 3 4 

Rekisteröinnit yht. 
128 142 140 122 94 83 84 68 55 56 

Pentueet 
37 42 44 38 29 26 29 21 18 18 

Pentuekoko 
3,2 3,1 3,1 2,8 3 3 2,8 3 2,9 2,9 

Keskimääräinen 
jalostuskäytön ikä: 
urokset 

3 v 5 

kk 

3 v 4 

kk 

2 v 10 

kk 

3 v 7 

kk 

4 v 5 

kk 

4 v 11 

kk 

3 v 11 

kk 

3 v 8 

kk 

5 v 5 

kk 

3 v 9 

kk 

Keskimääräinen 
jalostuskäytön ikä: 
nartut 

3 v 7 

kk 

3 v 5 

kk 

3 v 6 

kk 

3 v 3 v 5 

kk 

3 v 4 

kk 

3 v 11 

kk 

3 v 3 

kk 

3 v 10 

kk 

3 v 10 

kk 

Sukusiitosprosentti 
1,86 % 1,56 % 2,06 % 1,55 % 1,07 % 1,63 % 2,00 % 1,71 % 1,63 % 1,49 % 

Lkkmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

Pentueet 
161 153 137 122 105 94 86 74 69 71 

Jalostukseen käytetyt 
eri urokset 

63 60 50 44 43 36 36 33 31 35 

Jalostukseen käytetyt 
eri nartut 

112 105 98 89 75 67 60 53 49 52 

Isät/emät 
0,56 0,57 0,51 0,49 0,57 0,54 0,6 0,62 0,63 0,67 

Tehollinen populaatio 

119 

(37%) 

112 

(37%) 

99 

(36%) 

88 

(36%) 

80 

(38%) 

69 

(37%) 

65 

(38%) 

59 

(40%) 

55 

(40%) 

60 

(42%) 

Uroksista käytetty 
jalostukseen 

11 % 15 % 15 % 15 % 15 % 11 % 15 % 18 % 16 % 15 % 

Nartuista käytetty 
jalostukseen 

20 % 23 % 29 % 33 % 32 % 34 % 32 % 32 % 36 % 36 % 
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Kaniinimäyräkoira, lyhytkarvainen 

Lkkamk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

Pennut (kotimaiset) 
21 13 18 25 21 13 5 5 2 4 

Tuonnit 
8 4 --- 6 1 6 4 1 --- 1 

Rekisteröinnit yht. 
29 17 18 31 22 19 9 6 2 5 

Pentueet 
10 7 7 14 9 7 5 4 2 4 

Pentuekoko 
2,1 1,9 2,6 1,8 2,3 1,9 1 1,2 1 1 

Keskimääräinen 
jalostuskäytön ikä: 
urokset 

2 v 1 

kk 

1 v 8 

kk 

2 v 9 

kk 

3 v 1 

kk 

2 v 4 

kk 

1 v 6 

kk 

3 v 3 

kk 

5 v 2 

kk 

4 v 5 

kk 

3 v 7 

kk 

Keskimääräinen 
jalostuskäytön ikä: 
nartut 

4 v 1 

kk 

3 v 6 

kk 

3 v 4 

kk 

3 v 4 

kk 

2 v 9 

kk 

3 v 7 

kk 

3 v 7 

kk 

3 v 1 

kk 

4 v 3 

kk 

2 v 9 

kk 

Sukusiitosprosentti 
1,55% 4,90% 1,61% 1,46% 0,15% 1,13% 2,98% 0,45% 1,52% 0,32% 

Lkkamk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

Pentueet 
38 37 37 35 25 18 15 14 12 13 

Jalostukseen käytetyt 
eri urokset 

24 21 19 20 16 13 13 9 7 7 

Jalostukseen käytetyt 
eri nartut 

32 32 31 28 20 15 13 13 9 11 

Isät/emät 
0,75 0,66 0,61 0,71 0,8 0,87 1 0,69 0,78 0,64 

Tehollinen populaatio 

38 

(50%) 

36 

(49%) 

34 

(46%) 

33 

(47%) 

25 

(50%) 

19 

(53%) 

17 

(57%) 

15 

(54%) 

11 

(46%) 

12 

(46%) 

Uroksista käytetty 
jalostukseen 

19 % 15 % 12 % 19 % 15 % 25 % 50 % 17 % 17 % 14 % 

Nartuista käytetty 
jalostukseen 

29 % 46 % 52 % 57 % 67 % 75 % 78 % 64 % 75 % 57 % 
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Liite 10. Selkäkuvaustulokset 

Karkeakarvainen mäyräkoira 

 

a) Selkäkuvattujen määrä on noussut n. 7-8% tasolle (vuosina 2007 ja 2008 syntyneet) 

Selkäkuvattujen kkmk määrä syntymävuoden mukaan. (Lähde: SML:n tilastot,lokakuu 2012) 

 

 

a) Koko tilastointikauden keskiarvo 3,0 kalkkeumaa 

b) 85%:lla koirista on vähintään yksi kalkkeuma tai muu selkämerkintä 

Selkäkuvattujen kkmk tulosten keskiarvot syntymävuoden mukaan  

(Lähde: SML:n tilastot, lokakuu 2012) 
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Kuvattujen määrä syntymävuosittain (kkmk), n=400 
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a) 19 %:lla kuvatusta koirista havaittiin muita muutoksia selkärangan alueella 

b) 25% kuvatuista koirista ei täytä jalostussuositusta K<5 

Selkäkuvattujen kkmk tulosjakauma. (Lähde: SML:n tilastot, lokakuu 2012)   

 

 

Pitkäkarvainen mäyräkoira 

 

b) Selkäkuvattujen määrä on noussut lähes 20% tasolle (vuosina 2006 - 2008 syntyneet) 

 

Selkäkuvattujen pkmk määrä syntymävuoden mukaan. (Lähde: SML:n tilastot,lokakuu 2012) 
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c) Koko tilastointikauden keskiarvo 2,2 kalkkeumaa 

d) 79%:lla koirista on vähintään yksi kalkkeuma tai muu selkämerkintä 

e) 1991,1993,1994 syntyneitä ei ole kuvattu yhtään ja 1992 tai 2011 syntyneistä vain 1  

 

Selkäkuvattujen pkmk tulosten keskiarvot syntymävuoden mukaan  

(Lähde: SML:n tilastot, lokakuu 2012) 

 

 

 

c) 4 %:lla kuvatusta koirista havaittiin muita muutoksia selkärangan alueella 

d) 13% kuvatuista koirista ei täytä jalostussuositusta K<5 

 

Selkäkuvattujen pkmk tulosjakauma. (Lähde: SML:n tilastot, lokakuu 2012)   
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Lyhytkarvainen mäyräkoira 

 

 

c) Selkäkuvattujen määrä on noussut n. 6-7% tasolle (vuosina 2006 - 2008 syntyneet) 

 

Selkäkuvattujen lkmk määrä syntymävuoden mukaan  

(Lähde: SML:n tilastot,lokakuu 2012) 

 

 

 

f) Koko tilastointikauden keskiarvo 2,8 kalkkeumaa 

g) 85%:lla koirista on vähintään yksi kalkkeuma tai muu selkämerkintä 

 

Selkäkuvattujen lkmk tulosten keskiarvot syntymävuoden mukaan 

 (Lähde: SML:n tilastot, lokakuu 2012) 
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Kuvattujen koirien määrä syntymävuosittain (lkmk), n=200 
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e) 9 %:lla kuvatusta koirista havaittiin muita muutoksia selkärangan alueella 

f) 19% kuvatuista koirista ei täytä jalostussuositusta K<5 

 

Selkäkuvattujen lkmk tulosjakauma. (Lähde: SML:n tilastot, lokakuu 2012)   

 

 

PIENOISMÄYRÄKOIRAT 

Kääpiö- ja kaniinimäyräkoirat, karkeakarvaiset 

 

 

d) Selkäkuvattujen määrä on noussut n. 6 % tasolle (vuosina 2001 - 2008 syntyneet) 

 

Selkäkuvattujen kk pienoismäyräkoirien määrä syntymävuoden mukaan.  

(Lähde: SML:n tilastot,lokakuu 2012) 
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Kuvattujen koirien määrä syntymävuosittain (kkpmk), n=121 



 

 

h) Koko tilastointikauden keskiarvo 3,2 kalkkeumaa 

i) 86%:lla koirista on vähintään yksi kalkkeuma tai muu selkämerkintä 

 

Selkäkuvattujen kk pienoismäyräkoirien tulosten keskiarvot syntymävuoden mukaan.  

(Lähde: SML:n tilastot, lokakuu 2012) 

 

 

 

 

g) 12 %:lla kuvatusta koirista havaittiin muita muutoksia selkärangan alueella 

h) 26% kuvatuista koirista ei täytä jalostussuositusta K<5 

 

Selkäkuvattujen kk pienoismäyräkoirien tulosjakauma. (Lähde: SML:n tilastot, lokakuu 2012)   
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Kääpiö- ja kaniinimäyräkoirat, pitkäkarvaiset 

 

 

e) Selkäkuvattujen määrä on noussut n. 11 % tasolle (vuosina 2005 - 2009 syntyneet) 

 

Selkäkuvattujen pk pienoismäyräkoirien määrä syntymävuoden mukaan.  

(Lähde: SML:n tilastot,lokakuu 2012) 

 

 

j) Koko tilastointikauden keskiarvo 2,2 kalkkeumaa 

k) 79%:lla koirista on vähintään yksi kalkkeuma tai muu selkämerkintä 

 

Selkäkuvattujen pk pienoismäyräkoirien tulosten keskiarvot syntymävuoden mukaan.  

(Lähde: SML:n tilastot, lokakuu 2012) 
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Kuvattujen koirien määrä syntymävuosittain (pkpmk), n=229 
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i) 6 %:lla kuvatusta koirista havaittiin muita muutoksia selkärangan alueella 

j) 14% kuvatuista koirista ei täytä jalostussuositusta K<5 

 

Selkäkuvattujen pk pienoismäyräkoirien tulosjakauma. (Lähde: SML:n tilastot, lokakuu 2012)  

  

Kääpiö- ja kaniinimäyräkoirat, lyhytkarvaiset 

 

f) Selkäkuvattujen määrä on jäänyt noin 2 % tasolle (vuosina 2005 - 2009 syntyneet) 

g) Koko tilastointikauden keskiarvo on 3,6 kalkkeumaa 

h) 82%:lla koirista on vähintään yksi kalkkeuma tai muu selkämerkintä 

 

Selkäkuvattujen lk pienoismäyräkoirien määrä syntymävuoden mukaan. Kuvattujen koirien 

määrä on pieni eikä vuosittaisia tuloskeskiarvoja ole järkevää esittää.  

(Lähde: SML:n tilastot,lokakuu 2012) 
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Kuvattujen koirien määrä syntymävuosittain (lkpmk), n=22 



 

 

k) 14 %:lla kuvatusta koirista havaittiin muita muutoksia selkärangan alueella 

l) 23% kuvatuista koirista ei täytä jalostussuositusta K<5 

m) Graafin ulkopuolelle jää yksi koira jolla K=21 

 

Selkäkuvattujen lk pienoismäyräkoirien tulosjakauma.   

(Lähde: SML:n tilastot, lokakuu 2012)   
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Liite 11. Selkäkuvaustulosten jakaumat Suomi vs. Tanska 

Karkeakarvainen mäyräkoira 

 

Kkmk selkäkuvien tulosjakauma Suomessa ja Tanskassa  

(Lähde: SML:n tilastot ja www.dgk.dk, lokakuu 2012 ) 

 

Pitkäkarvainen mäyräkoira 

 

Pkmk selkäkuvien tulosjakauma Suomessa ja Tanskassa  

(Lähde: SML:n tilastot ja www.dgk.dk, lokakuu 2012) 
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Lyhytkarvainen mäyräkoira 

 

Lkmk selkäkuvien tulosjakauma Suomessa ja Tanskassa  

(Lähde: SML:n tilastot ja www.dgk.dk, lokakuu 2012) 

 

PIENOISMÄYRÄKOIRAT 

Kääpiö- ja kaniinimäyräkoirat, karkeakarvaiset 

 

Kk pienoismäyräkoirien selkäkuvien tulosjakauma Suomessa ja Tanskassa.  

(Lähde: SML:n tilastot ja www.dgk.dk, lokakuu 2012) 
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Kääpiö- ja kaniinimäyräkoirat, pitkäkarvaiset 

 

Pk pienoismäyräkoirien selkäkuvien tulosjakauma Suomessa ja Tanskassa.  

(Lähde: SML:n tilastot ja www.dgk.dk, lokakuu 2012) 

 

Kääpiö- ja kaniinimäyräkoirat, lyhytkarvaiset 

 

Lk pienoismäyräkoirien selkäkuvien tulosjakauma Suomessa ja Tanskassa.  

(Lähde: SML:n tilastot ja www.dgk.dk, lokakuu 2012) 
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Liite 12. Yleisimmät kuolinsyyt 

Karkeakarvainen mäyräkoira 

Kuolinsyy (kkmk) Keskim. elinikä Yhteensä 

Hermostollinen sairaus 8 vuotta 7 kuukautta 1 

Iho- ja korvasairaudet 4 vuotta 9 kuukautta 1 

Immunologinen sairaus 9 vuotta 3 kuukautta 3 

Kadonnut 7 vuotta 6 kuukautta 2 

Kasvainsairaudet, syöpä 12 vuotta 4 kuukautta 19 

Kuollut ilman sairauden diagnosointia 11 vuotta 3 kuukautta 3 

Lopetus ilman sairauden diagnosointia 12 vuotta 2 kuukautta 15 

Luusto- ja nivelsairaus 9 vuotta 6 kuukautta 2 

Maksan ja ruoansulatuskanavan sairaus 11 vuotta 5 kuukautta 5 

Muu sairaus, jota ei ole listalla  8 vuotta 4 kuukautta 17 

Pennun synnynnäinen vika tai epämuodostuma 5 vuotta 5 kuukautta 2 

Petovahinko 4 vuotta 6 kuukautta 1 

Selkäsairaus 6 vuotta 10 kuukautta 13 

Silmäsairaus 7 vuotta 7 kuukautta 1 

Sisäeriterauhasten sairaus 11 vuotta 5 kuukautta 2 

Sydänsairaus 11 vuotta 2 kuukautta 26 

Synnytysvaikeus 9 vuotta 0 kuukautta 1 

Tapaturma tai liikennevahinko 4 vuotta 3 kuukautta 66 

Vanhuus (luonnollinen tai lopetus) 14 vuotta 0 kuukautta 94 

Kuolinsyytä ei ole ilmoitettu 9 vuotta 11 kuukautta 62 

Kaikki yhteensä 9 vuotta 5 kuukautta 336 

 

2002-2011 kuolleiden kkmk tilastoidut kuolinsyyt ja –iät  

(Lähde: KoiraNet) 

  



Pitkäkarvainen mäyräkoira 

Kuolinsyy (pkmk) Keskim. elinikä Yhteensä 

Hengitystiesairaus 2 vuotta 7 kuukautta 1 

Hermostollinen sairaus 9 vuotta 4 kuukautta 2 

Immunologinen sairaus 2 vuotta 2 kuukautta 2 

Kadonnut 9 vuotta 4 kuukautta 1 

Kasvainsairaudet, syöpä 11 vuotta 2 kuukautta 27 

Kuollut ilman sairauden diagnosointia 12 vuotta 1 kuukautta 11 

Lopetus ilman sairauden diagnosointia 10 vuotta 1 kuukautta 6 

Lopetus käytös- tai käyttäytymishäiriöiden vuoksi 5 vuotta 9 kuukautta 2 

Maksan ja ruoansulatuskanavan sairaus 5 vuotta 8 kuukautta 2 

Muu sairaus, jota ei ole listalla  9 vuotta 1 kuukautta 10 

Selkäsairaus 8 vuotta 0 kuukautta 7 

Silmäsairaus 8 vuotta 7 kuukautta 3 

Sydänsairaus 12 vuotta 8 kuukautta 12 

Tapaturma tai liikennevahinko 5 vuotta 3 kuukautta 14 

Vanhuus (luonnollinen tai lopetus) 13 vuotta 9 kuukautta 55 

Kuolinsyytä ei ole ilmoitettu 9 vuotta 11 kuukautta 19 

Kaikki yhteensä 10 vuotta 7 kuukautta 174 

 

2002-2011 kuolleiden pkmk tilastoidut kuolinsyyt ja –iät  

(Lähde: KoiraNet) 

 

 

 

  



Lyhytkarvainen mäyräkoira 

Kuolinsyy (lkmk) Keskim. elinikä Yhteensä 

Kadonnut 2 vuotta 2 kuukautta 1 

Kasvainsairaudet, syöpä 9 vuotta 11 kuukautta 12 

Kuollut ilman sairauden diagnosointia 7 vuotta 10 kuukautta 2 

Lopetus ilman sairauden diagnosointia 13 vuotta 3 kuukautta 4 

Lopetus käytös- tai käyttäytymishäiriöiden vuoksi 6 vuotta 7 kuukautta 2 

Maksan ja ruoansulatuskanavan sairaus 9 vuotta 3 kuukautta 1 

Muu sairaus, jota ei ole listalla  9 vuotta 6 kuukautta 9 

Pennun synnynnäinen vika tai epämuodostuma 0 vuotta 2 kuukautta 2 

Selkäsairaus 6 vuotta 10 kuukautta 7 

Silmäsairaus 0 vuotta 2 kuukautta 1 

Sisäeriterauhasten sairaus 10 vuotta 1 kuukautta 1 

Sydänsairaus 12 vuotta 4 kuukautta 9 

Tapaturma tai liikennevahinko 4 vuotta 5 kuukautta 29 

Vanhuus (luonnollinen tai lopetus) 14 vuotta 1 kuukautta 23 

Virtsatie- ja lisääntymiselinten sairaus 6 vuotta 6 kuukautta 1 

Kuolinsyytä ei ole ilmoitettu 9 vuotta 8 kuukautta 35 

Kaikki yhteensä 8 vuotta 9 kuukautta 139 

 

2002-2011 kuolleiden lkmk tilastoidut kuolinsyyt ja –iät  

(Lähde: KoiraNet) 

 

 

 

  



PIENOISMÄYRÄKOIRAT 

Kääpiö- ja kaniinimäyräkoirat, karkeakarvaiset 

Kk pienoismäyräkoirien kuolinsyyt Keskim. elinikä Yhteensä 

Hengitystiesairaus 13 vuotta 11 kuukautta 1 

Hermostollinen sairaus 9 vuotta 6 kuukautta 1 

Immunologinen sairaus 11 vuotta 6 kuukautta 1 

Kadonnut 2 vuotta 5 kuukautta 1 

Kasvainsairaudet, syöpä 10 vuotta 1 kuukautta 7 

Kuolinsyytä ei ole ilmoitettu 11 vuotta 6 kuukautta 37 

Kuollut ilman sairauden diagnosointia 9 vuotta 11 kuukautta 2 

Lopetus ilman sairauden diagnosointia 12 vuotta 9 kuukautta 8 

Lopetus käytös- tai käyttäytymishäiriöiden vuoksi 3 vuotta 8 kuukautta 3 

Luusto- ja nivelsairaus 6 vuotta 11 kuukautta 2 

Muu sairaus, jota ei ole listalla  4 vuotta 4 kuukautta 3 

Petovahinko 7 vuotta 4 kuukautta 2 

Selkäsairaus 6 vuotta 2 kuukautta 11 

Sisäeriterauhasten sairaus 8 vuotta 6 kuukautta 1 

Sydänsairaus 12 vuotta 9 kuukautta 7 

Tapaturma tai liikennevahinko 4 vuotta 3 kuukautta 12 

Vanhuus (luonnollinen tai lopetus) 13 vuotta 6 kuukautta 35 

Virtsatie- ja lisääntymiselinten sairaus 11 vuotta 1 kuukautta 3 

Kaikki yhteensä 10 vuotta 5 kuukautta 137 

 

2002-2011 kuolleiden kk pienoismäyräkoirien tilastoidut kuolinsyyt ja –iät.  

(Lähde: KoiraNet) 

 



Kääpiö- ja kaniinimäyräkoirat, pitkäkarvaiset 

Pk pienoismäyräkoirien kuolinsyyt Keskim. elinikä Yhteensä 

Hermostollinen sairaus 6 vuotta 8 kuukautta 2 

Immunologinen sairaus 12 vuotta 10 kuukautta 1 

Kasvainsairaudet, syöpä 11 vuotta 0 kuukautta 20 

Kuollut ilman sairauden diagnosointia 11 vuotta 2 kuukautta 3 

Lopetus ilman sairauden diagnosointia 11 vuotta 3 kuukautta 5 

Lopetus käytös- tai käyttäytymishäiriöiden vuoksi 7 vuotta 2 kuukautta 4 

Maksan ja ruoansulatuskanavan sairaus 13 vuotta 1 kuukautta 2 

Muu sairaus, jota ei ole listalla  9 vuotta 2 kuukautta 8 

Pennun synnynnäinen vika tai epämuodostuma 0 vuotta 6 kuukautta 1 

Selkäsairaus 6 vuotta 4 kuukautta 5 

Sydänsairaus 12 vuotta 3 kuukautta 6 

Tapaturma tai liikennevahinko 6 vuotta 2 kuukautta 13 

Vanhuus (luonnollinen tai lopetus) 13 vuotta 8 kuukautta 71 

Virtsatie- ja lisääntymiselinten sairaus 7 vuotta 8 kuukautta 3 

Kuolinsyytä ei ole ilmoitettu 10 vuotta 3 kuukautta 28 

Kaikki yhteensä 10 vuotta 9 kuukautta 172 

 

2002-2011 kuolleiden pk pienoismäyräkoirien tilastoidut kuolinsyyt ja –iät.  

(Lähde: KoiraNet) 

 

 

 

 

 



Kääpiö- ja kaniinimäyräkoirat lyhytkarvaiset 

Lk pienoismäyräkoirien kuolinsyyt Keskim. elinikä Yhteensä 

Iho- ja korvasairaudet 6 vuotta 8kuukautta 3 

Kasvainsairaudet, syöpä 10 vuotta 6kuukautta 6 

Kuollut ilman sairauden diagnosointia 6 vuotta 4kuukautta 3 

Lopetus ilman sairauden diagnosointia 11 vuotta 1kuukautta 4 

Maksan ja ruoansulatuskanavan sairaus 1 vuotta 10kuukautta 3 

Muu sairaus, jota ei ole listalla  10 vuotta 1kuukautta 4 

Selkäsairaus 7 vuotta 3kuukautta 19 

Sydänsairaus 9 vuotta 5kuukautta 10 

Tapaturma tai liikennevahinko 5 vuotta 4kuukautta 14 

Vanhuus (luonnollinen tai lopetus) 12 vuotta 6kuukautta 42 

Kuolinsyytä ei ole ilmoitettu 7 vuotta 1kuukautta 0 

Kaikki yhteensä 8 vuotta 4kuukautta 0 

 

2002-2011 kuolleiden lk pienoismäyräkoirien tilastoidut kuolinsyyt ja –iät.  

(Lähde: KoiraNet) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Liite 13. Lisääntyminen, keskimääräiset pentuekoot 

Karkeakarvainen mäyräkoira 

 

Kkmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

Pennut (kotimaiset) 651 857 786 665 739 690 511 572 428 407 

Pentueet 130 167 158 130 150 139 108 118 89 83 

Pentuekoko 5,0 5,1 5,0 5,1 4,9 5,0 4,7 4,8 4,8 4,9 

 

Kkmk keskimääräinen pentuekoko 2002-2011 (Lähde: KoiraNet) 

 

Pitkäkarvainen mäyräkoira 

Pkmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

Pennut (kotimaiset) 184 237 188 197 147 208 159 153 99 139 

Pentueet 38 53 49 46 30 46 32 32 24 33 

Pentuekoko 4,8 4,5 3,8 4,3 4,9 4,5 5,0 4,8 4,1 4,2 

  

                      Pkmk keskimääräinen pentuekoko 2002-2011 (Lähde: KoiraNet) 

 

Lyhytkarvainen mäyräkoira 

Lkmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

Pennut (kotimaiset) 
275 333 343 277 252 274 248 231 156 207 

Pentueet 
59 72 72 58 58 58 52 46 37 44 

Pentuekoko 
4,7 4,6 4,8 4,8 4,3 4,7 4,8 5,0 4,2 4,7 

 

                    Lkmk keskimääräinen pentuekoko 2002-2011 (Lähde: KoiraNet) 

  



PIENOISMÄYRÄKOIRAT 

Kääpiö- ja kaniinimäyräkoirat, karkeakarvaiset 

Kkkamk ja kkkmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

Pennut (kotimaiset kkkamk) 17 8 16 11 25 15 14 11 31 12 

Pentueet (kkkamk) 8 3 10 5 15 7 6 6 13 4 

Pentuekoko (kkkamk) 2,1 2,7 1,6 2,2 1,7 2,1 2,3 1,8 2,4 3,0 

Pennut (kotimaiset kkkmk) 140 193 153 161 146 163 118 135 93 133 

Pentueet (kkkmk) 41 52 46 49 44 49 38 43 30 40 

Pentuekoko (kkkmk) 3,4 3,7 3,3 3,3 3,3 3,3 3,1 3,1 3,1 3,3 

 

         Kk pienoismäyräkoirien keskimääräinen pentuekoko 2002-2011. (Lähde: KoiraNet) 

Kääpiö- ja kaniinimäyräkoirat, pitkäkarvaiset 

Pkkamk ja pkkmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

Pennut, kotimaiset (pkkamk) 32 22 17 25 32 21 19 19 22 10 

Pentueet (pkkamk) 14 11 12 10 15 13 11 11 14 7 

Pentuekoko (pkkamk) 2,3 2 1,4 2,5 2,1 1,6 1,7 1,7 1,6 1,4 

Pennut, kotimaiset (pkkmk) 308 272 194 232 177 209 132 108 143 128 

Pentueet (pkkmk) 78 78 60 68 60 65 40 39 47 39 

Pentuekoko (pkkmk) 3,9 3,5 3,2 3,4 3 3,2 3,3 2,8 3 3,3 

 

       Pk pienoismäyräkoirien keskimääräinen pentuekoko 2002-2011. (Lähde: KoiraNet) 

Kääpiö- ja kaniinimäyräkoirat, lyhytkarvaiset 

 

Lkkamk ja lkkmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

Pennut, kotimaiset (lkkamk) 21 13 18 25 21 13 5 5 2 4 

Pentueet (lkkamk) 10 7 7 14 9 7 5 4 2 4 

Pentuekoko (lkkamk) 2,1 1,9 2,6 1,8 2,3 1,9 1 1,2 1 1 

Pennut, kotimaiset (lkkmk) 119 132 138 108 88 78 82 62 52 52 

Pentueet (lkkmk) 37 42 44 38 29 26 29 21 18 18 

Pentuekoko (lkkmk) 3,2 3,1 3,1 2,8 3 3 2,8 3 2,9 2,9 

 

            Lk pienoismäyräkoirien keskimääräinen pentuekoko 2002-2011. (Lähde: KoiraNet) 



Liite 14. Koirien koon kehitys  

Karkeakarvainen mäyräkoira 

 

a) Lokakuuhun 2012 mennessä jalostustarkastetut 1990-2009 syntyneet urokset (170 kpl) 

b) Vuosittainen vaihtelu jalostustarkastettujen urosten määrissä on suuri 1-17 kpl 

c) 1990-1994 keskiarvo on 9,8 kg ja 2005-2009 keskiarvo on 10,2 kg 

d) Katkoviiva on aineistoon sovitettu lineaariestimaatti 

Kkmk-urosten keskipainon kehittyminen syntymävuoden mukaan  

(Lähde: SML jalostustarkastustiedostot, lokakuu 2012) 

 

 

Syntymävuodet 

kkmku 

Paino 

(kg) 

Säkäkorkeus 

(cm) 

Rinnan 

syvyys 

(cm) 

Rungon 

pituus 

(cm) 

Rinnanympärys 

(cm) 

Maavara 

(cm) 

Pään 

pituus 

(cm) 

1990-1994 9,8 25,8 17,5 47,9 43,1 8,3 20,9 

1995-1999 9,5 25,8 17,6 48,8 42,7 7,9 21,1 

2000-2004 10,1 26,1 17,5 48,6 43,5 8,3 20,9 

2005-2009 10,2 24,9 17,1 46,7 41,9 7,8 20,5 

 

Kkmk-urosten mittaustulosten keskiarvot viiden vuoden jaksoissa  

(Lähde: SML jalostustarkastustiedot, lokakuu 2012) 
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Kkmk -urosten keskipainon kehitys 



 

 

 

a) Lokakuuhun 2012 mennessä jalostustarkastetut 1990-2009 syntyneet nartut (184 kpl) 

b) Vuosittainen vaihtelu jalostustarkastettujen narttujen määrissä on suuri: 1-19 kpl 

c) 1990-1994 keskiarvo on 8,6 kg ja 2005-2009 keskiarvo sama 8,6 kg 

d) Katkoviiva on aineistoon sovitettu lineaariestimaatti 

Kkmk -narttujen keskipainon kehittyminen syntymävuoden mukaan  

(Lähde: SML jalostustarkastustiedostot, lokakuu 2012) 

 

 

Syntymävuodet 

kkmkn 

Paino 

(kg) 

Säkäkorkeus 

(cm) 

Rinnan 

syvyys 

(cm) 

Rungon 

pituus 

(cm) 

Rinnanympärys 

(cm) 

Maavara 

(cm) 

Pään 

pituus 

(cm) 

1990-1994 8,6 24,5 16,5 45,6 40,2 7,9 19,5 

1995-1999 8,5 24,6 16,7 46,3 40,3 7,8 19,4 

2000-2004 8,7 24,5 16,6 46,2 40,4 7,9 19,4 

2005-2009 8,6 24,2 16,2 45,7 40,1 8,0 19,2 

 

Kkmk -narttujen mittaustulosten keskiarvot viiden vuoden jaksoissa  

(Lähde: SML jalostustarkastustiedot, lokakuu 2012) 
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Kkmk -narttujen keskipainon kehitys 



Pitkäkarvainen mäyräkoira 

 

e) Lokakuuhun 2012 mennessä jalostustarkastetut 1990-2009 syntyneet pk -urokset (132 kpl) 

f) Vuosittainen vaihtelu jalostustarkastettujen urosten määrissä on suuri 2-13 kpl 

g) 1990-1994 keskiarvo on 9,1 kg ja 2005-2009 keskiarvo on 9,7 kg 

h) Katkoviiva on aineistoon sovitettu lineaariestimaatti 

 

Pkmk -urosten keskipainon kehittyminen syntymävuoden mukaan  

(Lähde: SML jalostustarkastustiedot, lokakuu 2012) 

 

 

Syntymävuodet 

pkmku 

Paino 

(kg) 

Säkä-

korkeus 

(cm) 

Rinnan 

syvyys 

(cm) 

Rungon 

pituus 

(cm) 

Rinnan-

ympärys 

(cm) 

Maavara 

(cm) 

Pään 

pituus 

(cm) 

1990-1994 9,1 26,1 16,3 46,7 41,8 9,8 20,3 

1995-1999 9,6 26,6 17,3 48,8 41,6 9,2 20,6 

2000-2004 10,0 26,0 16,4 49,1 43,1 9,6 21,0 

2005-2009 9,7 25,7 17,2 48,8 43,2 8,5 20,7 

 

Pkmk -urosten mittaustulosten keskiarvot viiden vuoden jaksoissa  

(Lähde: SML jalostustarkastustiedot, lokakuu 2012) 
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Pkmk -urosten keskipainon kehitys 



 

 

e) Lokakuuhun 2012 mennessä jalostustarkastetut 1990-2009 syntyneet pk -nartut (132 kpl) 

f) Vuosittainen vaihtelu jalostustarkastettujen narttujen määrissä on suuri: 2-17 kpl 

g) 1990-1994 keskiarvo on 7,5 kg ja 2005-2009 keskiarvo 8,1 kg 

h) Katkoviiva on aineistoon sovitettu lineaariestimaatti 

 

Pkmk -narttujen keskipainon kehittyminen syntymävuoden mukaan  

(Lähde: SML jalostustarkastustiedot, lokakuu 2012) 

 

 

Syntymävuodet 

pkmkn 

Paino 

(kg) 

Säkä-

korkeus 

(cm) 

Rinnan 

syvyys 

(cm) 

Rungon 

pituus 

(cm) 

Rinnan-

ympärys 

(cm) 

Maavara 

(cm) 

Pään 

pituus 

(cm) 

1990-1994 7,5 25,3 15,3 43,8 40,0 10,0 18,7 

1995-1999 7,8 25,1 16,0 45,7 38,7 9,1 19,2 

2000-2004 8,1 24,5 15,7 45,7 40,7 8,8 19,3 

2005-2009 8,1 24,4 15,5 45,0 39,5 8,4 19,4 

 

Pkmk -narttujen mittaustulosten keskiarvot viiden vuoden jaksoissa  

(Lähde: SML jalostustarkastustiedot, lokakuu 2012) 
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Lyhytkarvainen mäyräkoira 

 

i) Lokakuuhun 2012 mennessä jalostustarkastetut 1990-2009 syntyneet lk -urokset (119 kpl) 

j) Vuosittainen vaihtelu jalostustarkastettujen urosten määrissä on suuri 1-11 kpl 

k) 1990-1994 keskiarvo on 10,1 kg ja 2005-2009 keskiarvo on 10,3 kg 

l) Katkoviiva on aineistoon sovitettu lineaariestimaatti 

 

Lkmk -urosten keskipainon kehittyminen syntymävuoden mukaan  

(Lähde: SML jalostustarkastustiedot, lokakuu 2012) 

 

 

Syntymävuodet 

lkmku 

Paino 

(kg) 

Säkäkorkeus 

(cm) 

Rinnan 

syvyys 

(cm) 

Rungon 

pituus 

(cm) 

Rinnanympärys 

(cm) 

Maavara 

(cm) 

Pään 

pituus 

(cm) 

1990-1994 10,1 27,0 18,4 49,3 42,9 8,5 21,6 

1995-1999 9,4 25,1 18,3 47,2 41,7 7,6 20,4 

2000-2004 10,3 26,2 18,2 49,4 44,1 7,9 21,6 

2005-2009 10,3 25,3 17,8 48,4 44,9 7,5 20,9 

 

Lkmk -urosten mittaustulosten keskiarvot viiden vuoden jaksoissa  

(Lähde: SML jalostustarkastustiedot, lokakuu 2012) 
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i) Lokakuuhun 2012 mennessä jalostustarkastetut 1990-2009 syntyneet lk -nartut (139 kpl) 

j) Vuosittainen vaihtelu jalostustarkastettujen narttujen määrissä on suuri: 2-15 kpl 

k) 1990-1994 keskiarvo on 8,9 kg ja 2005-2009 keskiarvo 8,7 kg 

l) Katkoviiva on aineistoon sovitettu lineaariestimaatti 

 

Lkmk -narttujen keskipainon kehittyminen syntymävuoden mukaan  

(Lähde: SML jalostustarkastustiedot, lokakuu 2012) 

 

 

Syntymävuodet 

lkmkn 

Paino 

(kg) 

Säkäkorkeus 

(cm) 

Rinnan 

syvyys 

(cm) 

Rungon 

pituus 

(cm) 

Rinnanympärys 

(cm) 

Maavara 

(cm) 

Pään 

pituus 

(cm) 

1990-1994 8,9 24,7 16,6 45,8 40,7 8,2 19,9 

1995-1999 8,5 25,5 17,5 47,8 39,5 8,0 20,4 

2000-2004 8,7 24,8 16,7 46,5 41,1 9,4 20,0 

2005-2009 8,7 24,7 18,3 45,3 41,6 8,0 19,7 

 

Lkmk -narttujen mittaustulosten keskiarvot viiden vuoden jaksoissa 

(Lähde: SML jalostustarkastustiedot, lokakuu 2012) 
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PIENOISMÄYRÄKOIRAT 

Kääpiö- ja kaniinimäyräkoirat, karkeakarvaiset 

Syntymävuodet 

kkkmku 

Paino 

(kg) 

Säkäkorkeus 

(cm) 

Rinnan 

syvyys 

(cm) 

Rungon 

pituus 

(cm) 

Rinnanympärys 

(cm) 

Maavara 

(cm) 

Pään 

pituus 

(cm) 

1990-1994  

(n=7) 

5,7 21,4 13,4 40,6 34,0 8,3 18,0 

1995-1999  

(n=6) 

6,1 21,7 14,3 41,3 33,8 7,3 18,7 

2000-2004  

(n=12) 

5,9 21,8 14,1 39,9 34,5 7,7 18,2 

2005-2009  

(n=5) 

5,9 21,9 14,8 40,4 34,3 7,1 17,8 

 

Kk kääpiömäyräkoiraurosten mittaustulosten keskiarvot viiden vuoden jaksoissa 

syntymävuoden mukaan. Kk kaniinimäyräkoirauroksia on kautta aikojen jalostustarkastettu 

vain yksi, joten kkkamku -tilastoa ei esitetä.   

(Lähde: SML jalostustarkastustiedot, lokakuu 2012) 

 

Syntymävuodet 

kkkamkn 

Paino 

(kg) 

Säkäkorkeus 

(cm) 

Rinnan 

syvyys 

(cm) 

Rungon 

pituus 

(cm) 

Rinnanympärys 

(cm) 

Maavara 

(cm) 

Pään 

pituus 

(cm) 

1990-1994  

(n=1) 

2,6 17,0 11,5 33,0 27,0 5,5 15,0 

1995-1999  

(n=5) 

4,0 18,9 12,7 36,1 29,2 6,2 15,7 

2000-2004  

(n=3) 

3,6 18,5 12,0 34,2 28,3 6,5 15,7 

2005-2009  

(n=1) 

4,0 19,5 12,5 35,5 29,0 7,0 16,0 

 

Kk kaniinimäyräkoiranarttujen mittaustulosten keskiarvot viiden vuoden jaksoissa 

syntymävuoden mukaan. Jalostustarkastettuja koiria on hyvin vähän.  

(Lähde: SML jalostustarkastustiedot, lokakuu 2012) 

 



 

 

Syntymävuodet 

kkkmkn 

Paino 

(kg) 

Säkäkorkeus 

(cm) 

Rinnan 

syvyys 

(cm) 

Rungon 

pituus 

(cm) 

Rinnanympärys 

(cm) 

Maavara 

(cm) 

Pään 

pituus 

(cm) 

1990-1994  

(n=11) 

5,3 21,0 13,5 39,0 33,1 7,5 16,9 

1995-1999  

(n=6) 

4,8 21,3 14,2 38,8 32,3 7,2 15,9 

2000-2004  

(n=7) 

5,4 20,4 13,6 39,4 33,2 6,7 16,7 

2005-2009  

(n=10) 

5,3 20,0 12,8 39,0 32,9 7,2 17,0 

 

Kk kääpiömäyräkoiranarttujen mittaustulosten keskiarvot viiden vuoden jaksoissa 

syntymävuoden mukaan.  

(Lähde: SML jalostustarkastustiedot, lokakuu 2012) 

 

Kääpiö- ja kaniinimäyräkoirat, pitkäkarvaiset 

Syntymävuodet 

pkkmku 

Paino 

(kg) 

Säkäkorkeus 

(cm) 

Rinnan 

syvyys 

(cm) 

Rungon 

pituus 

(cm) 

Rinnanympärys 

(cm) 

Maavara 

(cm) 

Pään 

pituus 

(cm) 

1990-1994  

(n=28) 

5,7 22,8 13,5 41,3 33,6 9,2 18,9 

1995-1999  

(n=32) 

5,7 22,9 14,5 42,0 33,7 8,4 18,7 

2000-2004  

(n=10) 

7,1 23,3 15,1 44,7 36,0 8,3 19,9 

2005-2009  

(n=12) 

6,3 23,3 14,8 42,0 34,5 8,5 18,7 

 

Pk kääpiömäyräkoiraurosten mittaustulosten keskiarvot viiden vuoden jaksoissa 

syntymävuoden mukaan. Pk kaniinimäyräkoirauroksia on kautta aikojen jalostustarkastettu 

vain kaksi, joten pkkamku -tilastoa ei esitetä.   

(Lähde: SML jalostustarkastustiedot, lokakuu 2012) 

 



 

Syntymävuodet 

pkkamkn 

Paino 

(kg) 

Säkäkorkeus 

(cm) 

Rinnan 

syvyys 

(cm) 

Rungon 

pituus 

(cm) 

Rinnanympärys 

(cm) 

Maavara 

(cm) 

Pään 

pituus 

(cm) 

1990-1994  

(n=10) 

4,2 20,7 12,8 37,1 29,2 8,1 15,7 

1995-1999  

(n=15) 

4,3 20,6 12,9 37,2 29,6 7,8 16,6 

2000-2004  

(n=3) 

4,1 19,7 13,0 36,2 28,8 6,7 16,0 

2005-2009  

(n=3) 

4,1 21,8 11,3 37,5 29,3 10,5 15,8 

 

Pk kaniinimäyräkoiranarttujen mittaustulosten keskiarvot viiden vuoden jaksoissa 

syntymävuoden mukaan. Vuoden 2000 jälkeen syntyneitä koiria on tarkastettu hyvin vähän.  

(Lähde: SML jalostustarkastustiedot, lokakuu 2012) 

 

 

 

Syntymävuodet 

pkkmkn 

Paino 

(kg) 

Säkäkorkeus 

(cm) 

Rinnan 

syvyys 

(cm) 

Rungon 

pituus 

(cm) 

Rinnanympärys 

(cm) 

Maavara 

(cm) 

Pään 

pituus 

(cm) 

1990-1994  

(n=35) 

5,4 22,1 13,4 40,0 33,1 8,8 18,2 

1995-1999  

(n=34) 

5,3 21,8 13,7 38,5 32,5 8,2 17,7 

2000-2004  

(n=11) 

5,1 22,0 13,5 37,2 31,8 8,4 17,6 

2005-2009  

(n=16) 

5,5 21,6 13,4 41,6 33,4 8,3 17,3 

 

Pk kääpiömäyräkoiranarttujen mittaustulosten keskiarvot viiden vuoden jaksoissa 

syntymävuoden mukaan.  

(Lähde: SML jalostustarkastustiedot, lokakuu 2012) 

  



Kääpiö- ja kaniinimäyräkoirat, lyhytkarvaiset 

Syntymävuodet 

lkkmku 

Paino 

(kg) 

Säkäkorkeus 

(cm) 

Rinnan 

syvyys 

(cm) 

Rungon 

pituus 

(cm) 

Rinnanympärys 

(cm) 

Maavara 

(cm) 

Pään 

pituus 

(cm) 

1990-1994  

(n=9) 

5,9 22,8 15,4 38,6 34,3 7,4 18,7 

1995-1999  

(n=7) 

5,4 21,9 14,9 40,4 33,6 7,0 17,6 

2000-2004  

(n=8) 

5,4 21,2 14,5 40,9 33,8 6,7 18,3 

2005-2009  

(n=0) 

--- --- --- --- --- --- --- 

 

Lk kääpiömäyräkoiraurosten mittaustulosten keskiarvot viiden vuoden jaksoissa 

syntymävuoden mukaan. Vuoden 2002 jälkeen syntyneitä lk kääpiöuroksia ei ole lokakuuhun 

2012 mennesä jalostustarkastettu yhtään.  Lk kaniinimäyräkoirauroksia on kautta aikojen 

jalostustarkastettu vain kaksi, joten lkkamku -tilastoa ei esitetä.   

(Lähde: SML jalostustarkastustiedot, lokakuu 2012) 

 

 

Syntymävuodet 

lkkmkn 

Paino 

(kg) 

Säkäkorkeus 

(cm) 

Rinnan 

syvyys 

(cm) 

Rungon 

pituus 

(cm) 

Rinnanympärys 

(cm) 

Maavara 

(cm) 

Pään 

pituus 

(cm) 

1990-1994  

(n=2) 

6,0 21,0 14,8 40,5 35,0 6,3 17,5 

1995-1999  

(n=4) 

5,7 21,8 15,0 41,0 33,3 6,8 16,8 

2000-2004  

(n=6) 

4,9 20,3 13,4 38,5 32,6 6,8 16,7 

2005-2009  

(n=3) 

5,6 20,5 14,3 38,7 33,3 6,2 16,7 

 

Lk kääpiömäyräkoiranarttujen mittaustulosten keskiarvot viiden vuoden jaksoissa 

syntymävuoden mukaan. Lk kaniinimäyräkoiranarttuja on kautta aikojen jalostustarkastettu 

vain yksi, joten lkkamkn -tilastoa ei esitetä. Jalostustarkastettujen lk kääpiönarttujenkin määrä 

on pieni. 

(Lähde: SML jalostustarkastustiedot, lokakuu 2012) 



Liite 15. Käytetyimpien jalostuskoirien taso 

Karkeakarvainen mäyräkoira 

# Kkmk uros 

Synt

vuo-

si 

Pennut Silmät 

Pen-

tueet 

Yh-

teensä  

Vuo-

den 

ai-

kana 

Toi-

sessa 

pol-

vessa 

Tut-

kittu 

Muu

-tos 

Tut-

kittu

% 

Muu-

tos % 

1 NORDANBERGETS HURJA-

JÄTKÄ 

2006 38 184 17 153 41 4 22% 10% 

2 TAMPICOS OMAR 1999 32 151 0 210 35 3 23% 9% 

3 SNÖBÄCKENS VIKTOR 2006 23 134 10 61 21 3 16% 14% 

4 AKI 2003 19 101 0 69 15 1 15% 7% 

5 VODKA VON RAUHENSTEIN 2004 17 90 0 15 6 0 7% * 

6 BODNÄS BERIJA 2004 15 66 0 50 18 3 27% 17% 

7 OVANSJÖSKALLETS SACCO 2004 11 54 0 144 24 4 44% 17% 

8 KIRSIKKAMÄEN KALLE 2004 11 50 0 70 12 0 24% 0% 

9 KIMARA COLA 2006 11 50 4 9 5 2 10% 40% 

10 ERÄOPEN TRASSI 2004 11 48 0 31 9 2 19% 22% 

11 BOMMEL VON DER ILKAHÖHE 2006 9 47 8 38 8 2 17% 25% 

12 HUGIN'S HOT PEPPER 2005 9 46 4 24 13 1 28% 8% 

13 BODNÄS CRACKERJACK 2006 9 45 23 3 2 1 4% * 

14 ERÄOPEN TAAPERO 2004 10 44 0 51 11 0 25% 0% 

15 HISSMOVALLENS VALLE 2006 8 43 11 11 3 0 7% * 

16 ILOMETSÄN WELMU 2005 7 42 5 7 2 0 5% * 

17 JUSSIMON OIVALLINEN 2003 7 42 0 25 9 0 21% 0% 

18 LAPONDEROSA'S SAMMY J 

PEPPER 

2006 7 40 6 27 10 1 25% 10% 

19 WELMU WELI XAVIER 2006 7 38 6 0 4 0 11% 0% 

20 WOJTEK'S CUPIDO 2003 9 38 0 25 11 3 29% 27% 

 

Käytetyimpien 2002 jälkeen rekisteröityjen kkmk -urosten jälkeläistilastot (Lähde: KoiraNet)  



# Kkmk narttu 
Synt. 

vuosi 

Pennut Silmät 

Pen-

tueet 

Yh-

teensä  

Vuo-

den 

ai-

kana 

Toi-

sessa 

pol-

vessa 

Tut-

kittu 

Muu

-tos 

Tut-

kittu

% 

Muu-

tos % 

1 ERÄOPEN TESSA 2004 4 28 6 5 4 1 14% 25% 

2 KROGVIKENS DOLLY 2004 5 28 4 60 13 0 46% 0% 

3 KÄLLBERGETS WILMA 2003 5 27 0 60 7 0 26% 0% 

4 BODNÄS BINJA 2004 4 26 1 15 5 1 19% 20% 

5 SETSUN NAME OF THE 

GAME 

2005 3 26 9 15 4 1 15% 25% 

6 FRECKLE-FACE MINUET 2003 4 25 0 116 12 0 48% 0% 

7 MUKKURAN AMANDA 2003 4 23 0 30 10 1 43% 10% 

8 PLAYADEL BERGS IDERIKA 

IDA 

2004 3 22 0 12 3 0 14% 0% 

9 ASTERKAANIN ZOE 2005 5 22 4 0 1 0 5% * 

10 KRUUNUPÄÄN WENLA 2006 4 22 0 16 3 0 14% 0% 

11 ROWANBERRIE'S NONPLUS 2006 3 22 0 5 3 1 14% 33% 

12 VUORENKAIUN KRISTA 2007 3 22 7 

 

2 0 9% * 

13 SEMILAIN KARPALO 2003 3 21 0 15 2 0 10% 0% 

14 ROWANBERRIE'S HAVING 

FUN 

2003 3 21 0 12 5 0 24% 0% 

15 TINY TROTTER'S RAGTIME 

GIRL 

2007 3 21 7 11 3 1 14% 33% 

16 HIIDENLOUKON JANKA 2004 3 20 0 13 4 1 20% 25% 

17 TAIMISISKO 2005 4 20 5 0 1 0 5% * 

18 ERÄSTÄJÄN ARMI 2006 3 20 0 0 3 1 15% 33% 

19 KETSUPIN HUOMAA MINUT 2006 3 20 8 37 5 0 25% 0% 

20 ERIKOISTARJOUS 2006 4 20 5 48 2 0 10% 0% 

 

Käytetyimpien 2002 jälkeen rekisteröityjen kkmk -narttujen jälkeläistilastot (Lähde: KoiraNet) 

  



Pitkäkarvainen mäyräkoira 

# Pkmk uros 
Synt. 

vuosi 

Pennut Silmät 

Pen-

tueet 

Yh-

teen-

sä  

Vuoden 

aikana 

Toises-

sa pol-

vessa 

Tut-

kittu 
Muutos 

Tutkit-

tu % 

Muutos 

% 

1 ÖRNBERGETS JASON 2001 12 64 0 106 13 1 20% 8% 

2 HOUND'S BLACK MAN 2000 11 54 0 59 17 2 31% 12% 

3 YÖKYÖPELIN 

NAPOLEON 

2002 9 51 0 75 9 1 18% 11% 

4 LEKOLL BOBBI 

SHARM AMIGO 

2004 7 38 0 55 12 2 32% 17% 

5 MERKALEEN'S URAL 2007 6 36 0 24 4 0 11% 0% 

6 ZINGARESE 

TEMPESTOSO 

2003 7 35 0 35 5 0 14% 0% 

7 FAGERMONS 

LORENZO 

2006 7 33 0 12 7 1 21% 14% 

8 SNUFDUIKER 2006 6 33 4 21 5 1 15% 20% 

9 MAXI-TAX EXCALIBUR 2002 8 33 0 59 10 2 30% 20% 

10 FINNFANTA SANTERI 2004 6 33 0 38 4 0 12% 0% 

11 HELLERKANTRI 

PALLE 

2010 5 30 17 

 

2 0 7% * 

12 BASTIAN DU CREDO 

 

5 28 0 13 6 0 21% 0% 

13 ZOLOTOY IMPERIAL 

IZ STRANI GREZ 

2002 5 27 0 50 9 1 33% 11% 

14 HOUND'S MAVRO 2004 6 27 0 56 5 0 19% 0% 

15 FRECKLE-FACE 

RAINY DAY 

2005 6 25 0 7 3 0 12% 0% 

16 HOUND'S MAN RAY 2002 5 25 0 73 13 1 52% 8% 

17 MAXI-TAX HERMES 2005 5 23 0 27 8 0 35% 0% 

18 KUURAN RED 

MASERATI 

2007 6 23 11 

 

0 0 0% * 

19 KATELINAN DARUDE 2005 3 21 0 6 4 0 19% 0% 

20 BADAMTAM'S YES 

YES MAN 

2005 4 20 0 11 6 4 30% 67% 

 

Käytetyimpien 2002 jälkeen rekisteröityjen pkmk -urosten jälkeläistilastot (Lähde: KoiraNet) 

  



# Pmkm narttu 
Synt 

vuosi 

Pennut Silmät 

Pen-

tueet 

Yh-

teen-

sä  

Vuoden 

aikana 

Toises-

sa pol-

vessa 

Tut-

kittu 
Muutos 

Tutkit-

tu % 

Muutos 

% 

1 TITTA 2007 4 23 3 37 6 0 26% 0% 

2 TÖLLIMÄEN NELLI 

KARAMELLI 

2002 3 20 0 0 3 0 15% 0% 

3 TÖLLIMÄEN SIIRI 2006 3 20 0 

 

0 0 0% * 

4 BADAMTAM'S UP TO 

SOMETHING 

2004 3 18 0 4 3 2 17% 67% 

5 MERI-KYLLIN MIRELLA 2009 2 18 9 

 

0 0 0% * 

6 ÖRNBERGETS 

KATELINA 

2001 3 17 0 44 3 0 18% 0% 

7 KATELINAN ADALMINA 2002 2 17 0 20 2 0 12% 0% 

8 SARODEN 

QUANTANAMERA 

2003 3 17 0 68 8 0 47% 0% 

9 RUOHOMETSÄN 

CUURA 

2003 3 16 0 27 5 1 31% 20% 

10 KÄPÄLÄMÄKI VEGA 2004 3 16 0 15 4 0 25% 0% 

11 SAGOTAX ANASTASIA 2002 2 16 0 6 7 0 44% 0% 

12 TULISALON BLACK 

ANGEL 

2005 3 16 0 0 2 2 12% 100% 

13 YÖKYÖPELIN OLGA 2003 3 15 0 36 7 1 47% 14% 

14 Y-STAMMENS AZIZA 2007 2 15 0 

 

0 0 0% * 

15 BADAMTAM'S 

TAMBURIN 

2003 3 15 0 12 6 2 40% 33% 

16 YÖJALAN NONNA 2001 4 15 0 58 10 0 67% 0% 

17 ASTERIA 2001 2 15 0 14 3 0 20% 0% 

18 REINTECKEL'S 

DANIELA 

2005 2 15 0 27 6 0 40% 0% 

19 JOJOBA OTTILIA 2002 3 14 0 19 6 2 43% 33% 

20 FRECKLE-FACE 

ZARILDA 

2007 3 14 5 

 

1 0 7% * 

 

Käytetyimpien 2002 jälkeen rekisteröityjen pkmk -narttujen jälkeläistilastot (Lähde: KoiraNet) 

 

  



Lyhytkarvainen mäyräkoira 

 

# Lkmk uros 

Synt 

vuo-

si 

Pennut Silmät 

Pen-

tueet 

Yh-

teen

sä  

Vuo-

den 

ai-

kana 

Toises-

sa pol-

vessa 

Tut-

kittu 

Muu

-tos 

Tut-

kittu 

% 

Muu-

tos % 

1 THILIA THALIAN FJOLL 2005 12 70 14 79 12 1 17% 8% 

2 HAKIAVAN VÄINÄMÖ 2003 11 54 0 32 6 2 11% 33% 

3 HAKIAVAN XIMENES 2004 10 52 0 42 13 1 25% 8% 

4 THILIA THALIAN GRIGORYI 2007 8 42 0 

 

3 0 7% * 

5 LUOTOMETSÄN PELE 2004 7 40 8 25 11 1 28% 9% 

6 KRON GARSON 2004 6 38 0 53 9 0 24% 0% 

7 RITOLAN CRAZY PEKKELI 2002 7 36 0 133 12 1 33% 8% 

8 HAKIAVAN ÄX-ÄLLÄ 2005 7 33 7 10 4 1 12% 25% 

9 KESKI-MAAN PEREGRIN 2002 7 33 6 9 3 1 9% * 

10 KESKI-MAAN RADAGAST 2002 6 31 0 70 11 3 35% 27% 

11 ALSHTADT IVAN TSAREVICH 2008 7 28 14 8 4 1 14% 25% 

12 SKARASKOGENS FAX 2001 5 27 0 70 8 1 30% 12% 

13 LÖVEHJERTE SHOWBIZZ 1993 5 27 0 58 10 0 37% 0% 

14 UNITA'S MERCEDES 2003 8 27 0 25 8 3 30% 38% 

15 JUMARNIC CHOC COM CHOC A 

U 

2008 5 26 0 13 5 0 19% 0% 

16 KESKI-MAAN VALTIAS 2004 6 25 0 0 1 0 4% * 

17 LUOTOMETSÄN SIMEON 2005 4 25 0 14 11 7 44% 64% 

18 ASKMADEN'S AX 2009 4 25 9 

 

1 1 4% * 

19 BOIDIS IGOR 2004 6 25 0 15 5 0 20% 0% 

20 MULLIKUJANSUUN ARTTURI 2002 5 25 0 22 12 1 48% 8% 

 

Käytetyimpien 2002 jälkeen rekisteröityjen lkmk -urosten jälkeläistilastot (Lähde: KoiraNet)  



# Lkmk narttu 

Synt 

vuo-

si 

Pennut Silmät 

Pen-

tueet 

Yh-

teen

sä  

Vuo-

den 

aika-

na 

Toises-

sa pol-

vessa 

Tut-

kittu 

Muu

-tos 

Tut-

kittu 

% 

Muu-

tos % 

1 ALMAZNYI LARETZ 

INTERVENTSIA 

2005 5 39 8 59 9 1 23% 11% 

2 KESKI-MAAN RIAN 2002 5 31 0 43 10 2 32% 20% 

3 HAKIAVAN VUOKKO 2003 3 23 0 10 2 0 9% * 

4 MERLEENA 2006 3 23 7 5 2 0 9% * 

5 KESKI-MAAN FIRITH 2006 4 21 6 3 1 1 5% * 

6 UNITA'S MIDAS TOUCH 2003 4 21 0 26 4 0 19% 0% 

7 HAKIAVAN STELLAPOLARIS 2002 4 21 0 108 8 0 38% 0% 

8 KESKI-MAAN SALAMA 2003 5 20 0 62 7 2 35% 29% 

9 TAX TOTAL THRILL 

SKYEOMANIA 

2005 3 20 6 0 3 0 15% 0% 

10 SPECTROLITE'S SHOOTING 

STAR 

2003 3 19 0 35 10 1 53% 10% 

11 TAXGEMENA WILD 

WILHELMINA 

2004 4 19 5 24 5 0 26% 0% 

12 YODA VOM GOLF 1997 3 19 0 15 4 0 21% 0% 

13 ZVEZDNY ANGEL IZ STRANI 

GREZ 

2002 3 19 0 6 4 0 21% 0% 

14 LUOTOMETSÄN OSMI 2002 3 18 0 7 3 0 17% 0% 

15 HAKIAVAN SIROCCO 2002 3 18 0 38 4 0 22% 0% 

16 UNITA'S MARIGOLD 2003 3 17 0 19 7 1 41% 14% 

17 RUSSKIY ASSORTI'C ANNA 

AGLAIDA 

2005 4 17 1 8 7 0 41% 0% 

18 ANGELHAKEN JASMINA 2006 3 17 7 7 3 0 18% 0% 

19 KJÄRRAGÅRDEN'S H B IDA 2000 4 16 0 73 9 3 56% 33% 

20 AAVANMEREN TAIKA 2004 3 16 3 0 0 0 0% * 

 

Käytetyimpien 2002 jälkeen rekisteröityjen lkmk -narttujen jälkeläistilastot (Lähde: KoiraNet) 

 



PIENOISMÄYRÄKOIRAT 

Kääpiö- ja kaniinimäyräkoirat, karkeakarvaiset 

Kkkamk uros 

Pennut Polvet Silmät 

Pen-

tueet 

Yh-

teen-

sä  

Tut-

kittu 
Muutos 

Tutkit-

tu % 

Muutos 

% 

Tut-

kittu 
Muutos 

Tutkit-

tu % 

Muutos 

% 

FRECKLE-FACE 

PACEMAKER 

8 37 11 1 30% 9% 11 2 30% 18% 

LISEGO NOSA MOY 

MARMELADNY 

11 35 14 0 40% 0% 16 0 46% 0% 

CHELINES IT'S MAGIC I 7 30 1 0 3% * 1 0 3% * 

FRECKLE-FACE LOVE 

ME DO 

7 28 8 0 29% 0% 9 0 32% 0% 

JÄNISHOVIN BENJAMI 7 27 0 0 0% * 0 0 0% * 

FRECKLE-FACE YOU 

ARE MY MIND 

3 18 3 1 17% 33% 5 1 28% 20% 

ZAR VOM VOSSBUSCH 7 18 2 0 11% 0% 2 0 11% 0% 

SOLO TU DEL LAGO 

PRILE 

4 18 3 0 17% 0% 2 1 11% 50% 

MESITASSUN ELECTUS 3 12 2 0 17% 0% 2 0 17% 0% 

XIRIUS KALOKAGATHIA 5 11 2 0 18% 0% 1 0 9% * 

WIE-ANDERS DIMAR 2 7 4 0 57% 0% 4 0 57% 0% 

WOTAN VOM 

RAINERSCHLÖSSL 

4 6 2 0 33% 0% 2 0 33% 0% 

CHELINES RAY OF THE 

ALADNA'S HOME 

2 6 1 0 17% 0% 1 0 17% 0% 

CAELESTIS X-RATED 1 5 0 0 0% * 0 0 0% * 

UHEL DE KER KI 

DOUAR 

1 4 2 0 50% 0% 2 0 50% 0% 

CAELESTIS JUDOKA 1 3 2 0 67% 0% 2 0 67% 0% 

LIDDEL JOEY VOM 

KÜSBERG 

1 3 2 0 67% 0% 2 0 67% 0% 

KLAURIUS RICHARD OT 

MARINY KURANOVOY 

2 2 2 0 100% 0% 2 0 100% 0% 

ADDY HARLEQUIN IN 

BLUE TAPSAGA 

2 2 2 0 100% 0% 2 0 100% 0% 

PIKEUR VOM FLADDER 2 2 1 0 50% 0% 1 0 50% 0% 

 

Käytetyimpien 2002 ja jälkeen rekisteröityjen kk kaniinimäyräkoiraurosten jälkeläistilastot.  

(Lähde: KoiraNet)  



Kkkmk uros 

Pennut Polvet Silmät 

Pen-

tueet 

Yh-

teen-

sä  

Tut-

kittu 
Muutos 

Tut-

kittu 

% 

Muutos 

% 

Tut-

kittu 
Muutos 

Tut-

kittu 

% 

Muutos 

% 

DROPS VOM LINTELER-

FORST 

21 79 17 0 22% 0% 17 1 22% 6% 

LÄUSEL VON DER 

FERDINANDSBURG 

18 63 21 0 33% 0% 21 1 33% 5% 

LISEGO NOSA UNTER 

OFITSER 

14 52 10 0 19% 0% 11 0 21% 0% 

FRECKLE-FACE KEEP 

GOING 

11 44 11 0 25% 0% 12 3 27% 25% 

MAGIK RAINBOW 

EVEREST 

11 43 1 0 2% * 1 0 2% * 

MAGIK RAINBOW 

FERDINAND PORSCHE 

12 43 8 0 19% 0% 8 0 19% 0% 

QUALIT-QUAST RUBEN 11 42 0 0 0% * 0 0 0% * 

YORRIC CATONIUM 11 39 7 0 18% 0% 7 0 18% 0% 

MAGIK RAINBOW 

ZOLOTOY IMPERIAL 

10 38 2 0 5% * 4 0 11% 0% 

CHELINES RED KAOLIN 9 38 4 0 11% 0% 4 0 11% 0% 

PAVEK'S BERGERAC 8 30 11 0 37% 0% 10 0 33% 0% 

FUINRANDO KAJ DE 

ARLEJO 

9 25 7 0 28% 0% 11 3 44% 27% 

FREUNDS X-TENDED 7 24 4 0 17% 0% 5 2 21% 40% 

LAMARK ISTVAN 5 24 0 0 0% * 0 0 0% * 

LISEGO NOSA 

OPTIMIST 

6 23 0 0 0% * 0 0 0% * 

FRECKLE-FACE THE 

MAGIC BLUE 

7 21 3 0 14% 0% 3 0 14% 0% 

MALEC OSKARI 5 19 1 0 5% * 1 0 5% * 

SUNDSDAL'S 

SUSPICIOUS MINDS 

5 16 1 0 6% * 1 0 6% * 

LOWLEG PAT BOONE 4 15 2 0 13% 0% 1 0 7% * 

LAMARK DONNER 4 14 0 0 0% * 0 0 0% * 

 

Käytetyimpien 2002 ja jälkeen rekisteröityjen kk kääpiömäyräkoiraurosten jälkeläistilastot.  

(Lähde: KoiraNet) 

  



Kkkamk narttu 

Pennut Polvet Silmät 

Pen-

tueet 

Yh-

teen-

sä  

Tut-

kittu 
Muutos 

Tut-

kittu 

% 

Muutos 

% 

Tut-

kittu 
Muutos 

Tut-

kittu 

% 

Muutos 

% 

RUS KEROL NAVARA 3 11 3 0 27% 0% 3 0 27% 0% 

FRECKLE-FACE LOVE 

ME SWEET 

2 9 6 0 67% 0% 6 0 67% 0% 

QUALIT-QUAST ZARA 2 8 0 0 0% * 0 0 0% * 

FRECKLE-FACE ZELLA 2 7 2 0 29% 0% 2 0 29% 0% 

FREUNDS THYMIAN 2 7 2 0 29% 0% 2 1 29% 50% 

KORPINOTKON VILLI 

MARMELADNY 

2 7 0 0 0% * 0 0 0% * 

QUALIT-QUAST 

HYACINTH 

3 7 3 0 43% 0% 4 0 57% 0% 

MAGIK RAINBOW 

UVERENNAYA 

POBEDA 

1 6 0 0 0% * 0 0 0% * 

MALEC QANTAS 2 6 0 0 0% * 0 0 0% * 

SPECTROLITE'S A 

TUBE 

2 6 3 0 50% 0% 3 0 50% 0% 

CATASTROFE'S YES 

YES YES 

2 6 1 0 17% 0% 1 0 17% 0% 

PARIS VOM FLADDER 3 5 3 0 60% 0% 3 0 60% 0% 

CATASTROFE'S 

GRAPEWINE 

1 5 0 0 0% * 0 0 0% * 

ILOMETSÄN BRITNEY 1 5 0 0 0% * 0 0 0% * 

MICINELL HOT STUFF 2 5 1 0 20% 0% 1 0 20% 0% 

JÄNISHOVIN CARINA-

CANDY 

1 5 0 0 0% * 0 0 0% * 

JÄKÄLÄTASSUN 

AALLOTAR 

1 5 0 0 0% * 0 0 0% * 

JÄNISHOVIN 

ALEKSANDRA 

1 5 2 0 40% 0% 2 0 40% 0% 

MICINELL KNOCK-OUT 

GAL 

2 5 1 0 20% 0% 1 0 20% 0% 

CATASTROFE'S 

YOUNG FOREVER 

2 4 2 0 50% 0% 2 0 50% 0% 

 

Käytetyimpien 2002 ja jälkeen rekisteröityjen kk kaniinimäyräkoiranarttujen jälkeläistilastot. 

(Lähde: KoiraNet) 

 



Kkkmk narttu 

Pennut Polvet Silmät 

Pentueet Yhteensä  Tutkittu Muutos 
Tutkittu 

% 

Muutos 

% 
Tutkittu 

Muu-

tos 

Tutkittu 

% 

Muu-

tos 

% 

WHEEL'S 

ACACIA 

5 30 7 0 23% 0% 7 0 23% 0% 

FRECKLE-

FACE NORMA 

3 20 6 0 30% 0% 7 2 35% 29% 

BAUMHARZ 

CINNAMON 

4 20 2 0 10% 0% 2 0 10% 0% 

LAMARK 

NADJA 

4 20 9 0 45% 0% 11 4 55% 36% 

LAMARK IRMA 3 18 4 1 22% 25% 4 0 22% 0% 

LAMARK ENNI 3 17 1 0 6% * 1 0 6% * 

LAMARK 

LUCKY LADY 

3 17 5 0 29% 0% 5 0 29% 0% 

KYNARION 

NAIMA 

2 15 2 0 13% 0% 2 0 13% 0% 

LOWLEG 

TIGER LILY 

3 15 2 0 13% 0% 2 0 13% 0% 

MESITASSUN 

DIANA 

3 14 4 0 29% 0% 4 1 29% 25% 

PROTAXIN 

SUNFLOWER-

SOFIE 

4 14 1 0 7% * 1 0 7% * 

LOWLEG 

XANADU 

3 14 3 0 21% 0% 3 0 21% 0% 

MINELAN 

CHOIRANITA 

3 14 3 0 21% 0% 4 0 29% 0% 

DEMIKLAN 

YNDIG DOTTIE 

4 13 0 0 0% * 0 0 0% * 

QUALIT-

QUAST OLIVIA 

3 13 1 0 8% * 1 0 8% * 

WHEEL'S 

BRAVURA 

3 13 4 0 31% 0% 3 0 23% 0% 

FRECKLE-

FACE NIKITA 

2 12 2 0 17% 0% 2 0 17% 0% 

FRECKLE-

FACE NOELA 

3 12 3 0 25% 0% 3 0 25% 0% 

FREUNDS 

HANNELORE 

3 12 3 0 25% 0% 3 0 25% 0% 

MINELAN 

CELESTA 

3 11 1 0 9% * 1 0 9% * 

 

Käytetyimpien 2002 ja jälkeen rekisteröityjen kk kääpiömäyräkoiranarttujen jälkeläistilastot. 

(Lähde: KoiraNet) 

 



 

Kääpiö- ja kaniinimäyräkoirat, pitkäkarvaiset 

 

Pkkamk uros 

Pennut Polvet Silmät 

Pen-

tu-

eet 

Yh-

teen-

sä  

Tut-

kittu 
Muutos 

Tut-

kittu 

% 

Muutos 

% 

Tut-

kittu 
Muutos 

Tut-

kittu 

% 

Muutos 

% 

STUIJSTAETE'S GAMBLER 14 52 14 0 27 

% 

0 % 14 4 27 

% 

29 % 

FORTIS BONUS 7 28 4 0 14 

% 

0 % 4 0 14 

% 

0 % 

XIPPY KLAMAP DEBRA 8 27 8 0 30 

% 

0 % 8 0 30 

% 

0 % 

MALEC CASINO ROYAL 7 27 2 0 7 % * 2 2 7 % * 

FORTIS TACTICAL 6 24 3 0 12 

% 

0 % 3 0 12 

% 

0 % 

TOMJANTIN JUST A JOKE 5 21 5 0 24 

% 

0 % 5 0 24 

% 

0 % 

MALEC FILIPPOS 4 19 3 0 16 

% 

0 % 4 1 21 

% 

25 % 

DAHERBRAUSEN COOL 

CASANOVA 

4 18 7 0 39 

% 

0 % 7 2 39 

% 

29 % 

YUPPI VOM BENTHENER 

FORST 

5 17 2 0 12 

% 

0 % 2 1 12 

% 

50 % 

NUKI KLAMAP DEBRA 6 16 4 0 25 

% 

0 % 4 0 25 

% 

0 % 

ZHEMCHUZHINA 

PETERBURGAORIONDELIGHT 

4 15 8 0 53 

% 

0 % 9 1 60 

% 

11 % 

ANGELHAKEN WILBUR 3 10 2 0 20 

% 

0 % 2 0 20 

% 

0 % 

BLACK SARA'S JACKPOT 3 10 0 0 0 % * 0 0 0 % * 

RODELS PIKKU KEISARI 4 10 4 0 40 

% 

0 % 4 1 40 

% 

25 % 

SHVARTSEN VALD VESELIY 

ROJER 

3 10 3 0 30 

% 

0 % 3 0 30 

% 

0 % 

AAMUYÖN OPALA 2 8 0 0 0 % * 0 0 0 % * 

ZHEMCHUZHINA 

PETERBURGA LARRI KING 

3 7 4 0 57 

% 

0 % 4 0 57 

% 

0 % 

NEVSKAYA MECHTA BIBIGON 2 7 0 0 0 % * 0 0 0 % * 

LUCASTARS AUTUMN LIGHT 1 7 0 0 0 % * 0 0 0 % * 

FORTIS ROSMARINO 3 6 3 0 50 

% 

0 % 3 0 50 

% 

0 % 

 

Käytetyimpien 2002 ja jälkeen rekisteröityjen pk kaniinimäyräkoiraurosten jälkeläistilastot.  

(Lähde: KoiraNet)  



Pkkmk uros 

Pennut Polvet Silmät 

Pen-

tueet 

Yh-

teen-

sä  

Tut-

kittu 
Muutos 

Tut-

kittu 

% 

Muutos 

% 

Tut-

kittu 
Muutos 

Tut-

kittu 

% 

Muutos 

% 

CHEESE DELLA 

CANTERANA 

15 54 18 1 33 % 6 % 18 0 33 % 0 % 

CAELESTIS 

H'OXENEYES 

13 45 3 0 7 % * 3 0 7 % * 

TOMJANTIN QUEST FOR 

LOVE 

12 44 12 0 27 % 0 % 13 1 30 % 8 % 

TOMJANTIN CURE FOR 

LOVE 

13 42 16 0 38 % 0 % 16 5 38 % 31 % 

LILLA FARSBO'S CIRO 11 41 7 0 17 % 0 % 7 1 17 % 14 % 

FORTIS PRODUCTUS 8 35 4 0 11 % 0 % 6 2 17 % 33 % 

TRUMPH VOM 

ASCHENBACH 

8 30 12 0 40 % 0 % 13 3 43 % 23 % 

FOXFOOT CHIEF 

NAVAHO 

9 30 12 0 40 % 0 % 12 5 40 % 42 % 

ANGELHAKEN PICCOLO 8 30 3 0 10 % 0 % 3 0 10 % 0 % 

TOMJANTIN GREAT 

PRETENDER 

11 29 9 0 31 % 0 % 9 2 31 % 22 % 

TOMJANTIN STAR 

CHASER 

6 29 7 0 24 % 0 % 7 1 24 % 14 % 

MARELDEN'S DARI 8 27 6 0 22 % 0 % 6 0 22 % 0 % 

GEWURTZTRAMINER 

RISQUE-TOUT 

7 24 8 0 33 % 0 % 9 1 38 % 11 % 

TOMJANTIN JUST THE 

JOB 

7 24 3 0 12 % 0 % 3 1 12 % 33 % 

RODELS REBELL 6 24 0 0 0 % * 0 0 0 % * 

SPEDE 7 24 1 0 4 % * 1 0 4 % * 

MALEC SELF MADE MAN 5 23 4 3 17 % 75 % 2 1 9 % * 

COGNAC THE ROGUE 5 21 0 0 0 % * 0 0 0 % * 

ANGELHAKEN MATHIAS 5 20 3 0 15 % 0 % 3 0 15 % 0 % 

SEA-ROCK AL PACINO 6 20 1 0 5 % * 1 0 5 % * 

 

Käytetyimpien 2002 ja jälkeen rekisteröityjen pk kääpiömäyräkoiraurosten jälkeläistilastot.  

(Lähde: KoiraNet) 

  



Pkkamk narttu 

Pennut Polvet Silmät 

Pen-

tueet 

Yh-

teen-

sä  

Tut-

kittu 
Muutos 

Tut-

kittu 

% 

Muutos 

% 

Tut-

kittu 
Muutos 

Tut-

kittu 

% 

Muutos 

% 

AKULINA 4 19 6 0 32 % 0 % 6 1 32 % 17 % 

CAELESTIS DO-YOU-

LOVE-ME 

4 15 4 0 27 % 0 % 5 0 33 % 0 % 

FORTIS SAUSAGE 5 13 4 0 31 % 0 % 4 0 31 % 0 % 

MALEC FRÖKEN 

FILIPPA 

3 13 3 2 23 % 67 % 1 0 8 % * 

TOMJANTIN 

STICKS'N'STONES 

3 12 3 0 25 % 0 % 3 0 25 % 0 % 

POSY DELLA 

CANTERANA 

2 11 0 0 0 % * 0 0 0 % * 

NILSH ROZA VETROV 

FANTAZIA VESNY 

3 11 5 0 45 % 0 % 5 0 45 % 0 % 

FIRE GIRL'S BEAMSTAR 4 11 4 0 36 % 0 % 4 1 36 % 25 % 

MOKOMAKIN ROP'ELLI 3 10 1 0 10 % 0 % 1 0 10 % 0 % 

HEIDELIND'S ORIENTAL 

BLACK SARAS 

3 10 2 0 20 % 0 % 3 0 30 % 0 % 

MINIATYR YASMIN 3 10 2 0 20 % 0 % 2 0 20 % 0 % 

DAHERBRAUSEN 

DINATA 

2 10 1 1 10 % 100 % 1 0 10 % 0 % 

ITSYBITSY VOM 

RAINERSCHLÖSSL 

3 10 2 0 20 % 0 % 2 1 20 % 50 % 

EMMASTINA 2 9 4 0 44 % 0 % 4 3 44 % 75 % 

FLAMMEAN FABULA 3 9 4 0 44 % 0 % 4 1 44 % 25 % 

LITTLE SWEET CECILIA 2 9 2 0 22 % 0 % 2 0 22 % 0 % 

AAMUYÖN KRIZIA 2 9 4 0 44 % 0 % 4 1 44 % 25 % 

SCOTTAIL ANGIE 2 9 0 0 0 % * 0 0 0 % * 

AAVISTUKSEN 

YÖNKUNINGATAR 

3 9 5 0 56 % 0 % 5 0 56 % 0 % 

FORTIS ZEA 3 9 3 0 33 % 0 % 3 1 33 % 33 % 

 

Käytetyimpien 2002 ja jälkeen rekisteröityjen pk kaniinimäyräkoiranarttujen jälkeläistilastot. 

(Lähde: KoiraNet) 

 



Pkkmk narttu 

Pennut Polvet Silmät 

Pen-

tueet 

Yh-

teen-

sä  

Tut-

kittu 
Muutos 

Tut-

kittu 

% 

Muutos 

% 

Tut-

kittu 
Muutos 

Tut-

kittu 

% 

Muutos 

% 

FORTIS VERITAS 5 29 6 0 21 % 0 % 6 0 21 % 0 % 

CONEFAX'S FINA 4 22 3 0 14 % 0 % 3 0 14 % 0 % 

BAYLEYS CREAM 

CATONIUM 

4 19 5 0 26 % 0 % 5 2 26 % 40 % 

DANUTA 4 19 4 0 21 % 0 % 4 3 21 % 75 % 

FLAMMEAN HESPERIA 3 18 6 0 33 % 0 % 6 1 33 % 17 % 

TOMJANTIN BRIC A 

BRAC 

5 18 8 0 44 % 0 % 8 0 44 % 0 % 

MALEC LOTTELIINA 4 18 4 1 22 % 25 % 4 1 22 % 25 % 

PÖTKYLÄN BELLA 4 17 7 0 41 % 0 % 9 0 53 % 0 % 

FIORETTA VON 

WEINREICH 

4 17 1 0 6 % * 1 0 6 % * 

CONEFAX'S FINGO 4 17 2 0 12 % 0 % 3 0 18 % 0 % 

DANJA 3 15 3 0 20 % 0 % 4 2 27 % 50 % 

NORNAYA OKHOTA 

YANICHKA 

3 14 0 0 0 % * 0 0 0 % * 

TOMJANTIN 

FACT'N'FICTION 

4 14 2 0 14 % 0 % 2 0 14 % 0 % 

AMBER VOM 

RAINERSCHLÖSSL 

4 14 1 0 7 % * 1 0 7 % * 

SEA-ROCK HILARY 

CLINTON 

4 13 0 0 0 % * 1 0 8 % * 

AAVISTUKSEN ZASTAVA 2 13 2 0 15 % 0 % 2 0 15 % 0 % 

TOMJANTIN 

STARS'N'STRIPES 

4 13 4 0 31 % 0 % 4 0 31 % 0 % 

GEWURTZTRAMINER 

UNE FILLE SAGE 

2 13 0 0 0 % * 0 0 0 % * 

FAUNIN LEILA 2 13 2 0 15 % 0 % 2 0 15 % 0 % 

GRUNJA IZ SEVERNOI 

PALMIRY 

3 13 6 0 46 % 0 % 7 0 54 % 0 % 

 

Käytetyimpien 2002 ja jälkeen rekisteröityjen pk kääpiömäyräkoiranarttujen jälkeläistilastot. 

(Lähde: KoiraNet) 

 



 

Kääpiö- ja kaniinimäyräkoirat, lyhytkarvaiset 

 

Lkkamk uros 

Pennut Polvet Silmät 

Pen-

tueet 

Yh-

teen-

sä  

Tut-

kittu 
Muutos 

Tut-

kittu 

% 

Muutos 

% 

Tut-

kittu 
Muutos 

Tut-

kittu 

% 

Muutos 

% 

GRANDGABLES RED HOT N 

REDDY 

14 45 17 0 38 

% 

0 % 18 5 40 

% 

28 % 

GREAT BOY TERGY 12 37 9 0 24 

% 

0 % 9 2 24 

% 

22 % 

TRUFFLE BLACKBERRY 

AND COFFEE 

9 30 5 0 17 

% 

0 % 5 0 17 

% 

0 % 

OLIWHISTARS PANTHERAS 

REGULUS 

6 19 6 1 32 

% 

17 % 7 2 37 

% 

29 % 

SINDIBAD GAPRO BOHEMIA 5 19 2 0 11 

% 

0 % 2 0 11 

% 

0 % 

TSERTUS VELIKIY KNIAZ 4 17 9 0 53 

% 

0 % 8 0 47 

% 

0 % 

KUNINGATARKAUPUNGIN 

MUSCOT 

5 13 0 0 0 % * 0 0 0 % * 

WHEEL'S WONDER-

WORKER 

5 13 4 0 31 

% 

0 % 4 2 31 

% 

50 % 

TSERTUS BALOVEN 4 12 5 0 42 

% 

0 % 5 1 42 

% 

20 % 

HOPPINGHAM'S 

OTTOVONILLBRUCK 

3 8 2 0 25 

% 

0 % 2 0 25 

% 

0 % 

KUNINGATARKAUPUNGIN 

MUSKET SOLDIER 

2 7 0 0 0 % * 0 0 0 % * 

LISEGO NOSA DON JUAN 4 6 3 0 50 

% 

0 % 3 0 50 

% 

0 % 

CALPUS MR.NO 2 6 0 0 0 % * 0 0 0 % * 

GRANDGABLES DREAM 

COME TRUE 

2 6 2 0 33 

% 

0 % 2 0 33 

% 

0 % 

LISEGO NOSA EXPERT 2 6 0 0 0 % * 0 0 0 % * 

GOLIATH OF RIHA 

LAKESIDE 

1 4 0 0 0 % * 0 0 0 % * 

SARAHILL ESPRESSO 1 4 0 0 0 % * 0 0 0 % * 

LISEGO NOSA DICTATOR 1 3 0 0 0 % * 0 0 0 % * 

LISEGO NOSA SYURPRIZ 

NOVOGODNEY NOC 

1 1 1 0 100 

% 

0 % 1 0 100 

% 

0 % 

SULAATIK'S JUVENTUS 1 1 1 0 100 

% 

0 % 1 0 100 

% 

0 % 

 

Käytetyimpien 2002 ja jälkeen rekisteröityjen lk kaniinimäyräkoiraurosten jälkeläistilastot.  

(Lähde: KoiraNet)  



Lkkmk uros 

Pennut Polvet Silmät 

Pen-

tueet 

Yh-

teen-

sä  

Tut-

kittu 
Muutos 

Tut-

kittu 

% 

Muutos 

% 

Tut-

kittu 
Muutos 

Tut-

kittu 

% 

Muutos 

% 

HAKIAVAN HELIUM 12 41 6 0 15 % 0 % 6 0 15 % 0 % 

SOLO VOM 

RAINERSCHLÖSSL 

9 31 13 0 42 % 0 % 12 2 39 % 17 % 

SUNDSDAL'S PETER 

PEDAL 

8 30 2 0 7 % * 2 1 7 % * 

NAA-NAAN VEIDER 

VEMPBU 

9 30 10 0 33 % 0 % 10 0 33 % 0 % 

KOKTEIL TERGY 8 28 2 0 7 % * 2 1 7 % * 

WHEEL'S WALL 

STREET 

6 26 9 0 35 % 0 % 8 2 31 % 25 % 

FANTASTIK 9 25 3 0 12 % 0 % 3 0 12 % 0 % 

YUSTAS PRETTY 

BLACK 

6 23 8 0 35 % 0 % 9 0 39 % 0 % 

LISEGO NOSA 

ILLUZIONIST 

6 23 7 0 30 % 0 % 7 0 30 % 0 % 

FUNNY BOY TERGY 8 22 4 0 18 % 0 % 4 0 18 % 0 % 

SEA-ROCK ZORRO 7 22 7 0 32 % 0 % 7 1 32 % 14 % 

GOLDTAX RAMBO 7 20 3 0 15 % 0 % 3 0 15 % 0 % 

LISEGO NOSA 

MAESTRO 

6 20 1 0 5 % * 1 0 5 % * 

WETMARC'S ACE OF 

SPADES 

4 20 1 0 5 % * 1 0 5 % * 

WHEEL'S WESTEND 5 20 3 0 15 % 0 % 3 0 15 % 0 % 

NAA-NAAN 

VAAHTERALEHTI 

4 17 1 0 6 % * 1 0 6 % * 

HARICOT HENNING 

MANKELL 

5 16 3 0 19 % 0 % 3 1 19 % 33 % 

ANGELINO VOM 

TALISMAN 

5 14 3 0 21 % 0 % 3 0 21 % 0 % 

ES MAGIC OT YUZE 3 14 0 0 0 % * 0 0 0 % * 

TAP-TAP ISOIIKKA 3 14 2 0 14 % 0 % 2 0 14 % 0 % 

 

Käytetyimpien 2002 ja jälkeen rekisteröityjen lk kääpiömäyräkoiraurosten jälkeläistilastot.  

(Lähde: KoiraNet) 

 



Lkkamk narttu 

Pennut Polvet Silmät 

Pen-

tueet 

Yh-

teen-

sä  

Tut-

kittu 
Muutos 

Tut-

kittu 

% 

Muutos 

% 

Tut-

kittu 
Muutos 

Tut-

kittu 

% 

Muutos 

% 

KUNINGATARKAUPUNGIN 

RUSCAN RUSCA 

3 20 1 0 5 % * 1 0 5 % * 

ZHOZEFINA OT YUZE 4 17 4 0 24 

% 

0 % 4 0 24 

% 

0 % 

LISEGO NOSA LELI MOI LELI 4 12 0 0 0 % * 0 0 0 % * 

KUNINGATARKAUPUNGIN 

RUSSIAN BEAUTY 

4 11 5 0 45 

% 

0 % 5 0 45 

% 

0 % 

NAA-NAAN RUUSUN TAIKA 3 11 6 0 55 

% 

0 % 6 0 55 

% 

0 % 

TE-BIIT'S ROMANS 3 11 5 0 45 

% 

0 % 5 0 45 

% 

0 % 

KUNINGATARKAUPUNGIN 

RUSTINA 

3 9 3 0 33 

% 

0 % 3 0 33 

% 

0 % 

TRACK-ACTION EXTAS 4 9 3 0 33 

% 

0 % 3 2 33 

% 

67 % 

WHEEL'S WASHABLE 

WILMA 

3 8 2 0 25 

% 

0 % 2 0 25 

% 

0 % 

HLOPUSHKA KONFETTI 

IZMISHKINOGODOMA 

4 8 3 0 38 

% 

0 % 3 0 38 

% 

0 % 

LISEGO NOSA DIADEMA 2 7 1 0 14 

% 

0 % 1 0 14 

% 

0 % 

PIENEN PORTIN ALMU 3 7 0 0 0 % * 0 0 0 % * 

ANGELHAKEN SENORITA 2 7 0 0 0 % * 0 0 0 % * 

AURORE PUP DACHSHAUS 2 7 2 0 29 

% 

0 % 2 1 29 

% 

50 % 

GARMONIA OT YUZE 2 7 0 0 0 % * 0 0 0 % * 

NAA-NAAN YLEVÄ LYYLI 2 6 1 0 17 

% 

0 % 1 0 17 

% 

0 % 

HOPEAHUISKUN FANTASIA 2 6 0 0 0 % * 0 0 0 % * 

DAHERBRAUSEN ISAR POR 

FAVOR 

2 6 0 0 0 % * 0 0 0 % * 

GOLDEN DAKSHAUND 

CLEOPATRA 

2 6 2 0 33 

% 

0 % 1 0 17 

% 

0 % 

BURLESKA OT YUZE 2 6 4 0 67 

% 

0 % 4 0 67 

% 

0 % 

 

Käytetyimpien 2002 ja jälkeen rekisteröityjen lk kaniinimäyräkoiranarttujen jälkeläistilastot. 

(Lähde: KoiraNet) 

 



Lkkmk narttu 

Pennut Polvet Silmät 

Pen-

tueet 

Yh-

teen-

sä  

Tut-

kittu 
Muutos 

Tut-

kittu 

% 

Muutos 

% 

Tut-

kittu 
Muutos 

Tut-

kittu 

% 

Muutos 

% 

ANGELHAKEN 

ELLYNORA 

5 25 1 0 4 % * 1 0 4 % * 

TRACK-ACTION EXTRA 4 18 9 0 50 % 0 % 9 0 50 % 0 % 

WHEEL'S WALKOVER 4 18 4 0 22 % 0 % 4 0 22 % 0 % 

HAKIAVAN HOPEA 4 17 4 0 24 % 0 % 4 0 24 % 0 % 

SUVIKASTEEN TAIGA 3 16 1 0 6 % * 1 0 6 % * 

ANGELHAKEN 

ESMERALDA 

3 16 2 0 12 % 0 % 2 0 12 % 0 % 

KINDER'S CASCADE OF 

ROSES MS 

5 16 5 0 31 % 0 % 5 1 31 % 20 % 

LISEGO NOSA 

HULIGANKA 

3 14 3 0 21 % 0 % 3 0 21 % 0 % 

WHEEL'S 

WHIPPOORWILL 

3 14 2 0 14 % 0 % 2 2 14 % 100 % 

WHEEL'S WITTY 

WONDER 

4 14 6 0 43 % 0 % 5 1 36 % 20 % 

MARELDEN'S AZARA 3 13 2 0 15 % 0 % 2 0 15 % 0 % 

REVESTREKEN'S INE 2 12 4 0 33 % 0 % 4 2 33 % 50 % 

KARSWELL AFRICAN 

SOPHISTICATION 

2 12 5 0 42 % 0 % 5 0 42 % 0 % 

WHEEL'S 

WINTERBERRY 

3 11 2 0 18 % 0 % 2 0 18 % 0 % 

FORMULA USPEHA 

INFINITY 

3 11 0 0 0 % * 0 0 0 % * 

ANGELHAKEN IISA 3 11 1 0 9 % * 1 0 9 % * 

LILLTAX ÄLICE 2 11 0 0 0 % * 0 0 0 % * 

SUVIKASTEEN TIUKU 3 10 0 0 0 % * 0 0 0 % * 

GRANDGABLES ROSIE 

FUTURE MS 

4 10 5 0 50 % 0 % 5 1 50 % 20 % 

TRACK-ACTION 

IHANELMA 

2 9 2 1 22 % 50 % 2 0 22 % 0 % 

 

Käytetyimpien 2002 ja jälkeen rekisteröityjen lk kääpiömäyräkoiranarttujen jälkeläistilastot. 

(Lähde: KoiraNet) 



MÄYRÄKOIRIEN ROTUMÄÄRITELMÄ 

FCI:n 9.5.2001 hyväksymän rotumääritelmän mukainen, FCI:n ryhmä 4, n:o 148 

Käännös SKL-FKK:n hyväksymä 2.5.2002 Alkuperämaa: Saksa 

 

Käyttötarkoitus: Maan päällä ja alla työskentelevä metsästyskoira. 

Lyhyt historiaosuus: Mäyräkoira (Dackel, Teckel) tunnettiin jo keskiajalla. Keskieurooppalaisista 

ajokoiraroduista jalostettiin edelleen koiria, jotka soveltuivat erityisesti maanalaiseen metsästyk-

seen. Näistä lyhytraajaisista koirista erottui mäyräkoira, joka tunnetaan yhtenä monipuolisimmista 

metsästyskoiraroduista. Mäyräkoira työskentelee erinomaisesti myös maan päällä haukkuen ajava-

na, karkottavana sekä haavoittunutta riistaa jäljestävänä koirana.Vuonna 1888 perustettu Deutsche 

Teckelklub e.V. on mäyräkoirien vanhin rotujärjestö. Mäyräkoiria on jo vuosikymmenien ajan 

kasvatettu kolmena eri kokomuunnoksena (normaalikokoinen, kääpiö- ja kaniinimäyräkoira) sekä 

kolmena karvanlaatumuunnoksena (lyhyt-, karkea- ja pitkäkarvainen). 

Yleisvaikutelma: Matala, lyhytraajainen ja pitkänomainen, kuitenkin tiivisrakenteinen ja hyvin 

lihaksikas. Pään asento on ryhdikäs ja ylväs, ilme tarkkaavainen. Sukupuolileima on selvä. Vaikka 

raajat ovat lyhyet suhteessa pitkään runkoon, mäyräkoira on hyvin liikkuvainen ja ketterä. 

Tärkeitä mittasuhteita: Maavara on noin kolmasosa säkäkorkeudesta siten, että säkäkorkeus on 

tasapainoisessa suhteessa rungon pituuteen eli noin 1 : 1,7 - 1,8. 

Käyttäytyminen / Luonne: Ystävällinen ja tasapainoinen, ei arka eikä aggressiivinen. 

Intohimoinen, kestävä ja ketterä metsästyskoira, jolla on hyvä hajuaisti. 

Pää: Sekä ylhäältä että sivulta katsottuna pitkänomainen, kirsua kohti tasaisesti kapeneva, ei kuiten-

kaan suippo. Kulmakaaret ovat selvästi erottuvat. Nenärusto ja kuononkärki ovat pitkät ja kapeat. 

Kallo-osa: Melko tasainen, liittyy vähitellen hieman kaareutuvaan kuononselkään. 

Otsapenger: Vain hieman havaittava. 

Kirsu: Hyvin kehittynyt. 

Kuono-osa: Pitkä, riittävän leveä ja voimakas. Kita on hyvin aukeneva ja ulottuu silmien kohdalle. 

Huulet: Tiiviit ja hyvin alaleuan peittävät. 

Leuat / Hampaat / purenta: Ylä- ja alaleuka ovat voimakkaat. Säännöllinen ja tiiviisti sulkeutuva 

leikkaava purenta. Ihanteena on täysi hampaisto, 42 hammasta hammaskaavion mukaisesti. 

Kulmahampaat ovat voimakkaat ja täsmällisesti lomittain. 

Silmät: Keskikokoiset, soikeat, kirkkaat ja kaukana toisistaan. Ilme on tarmokas ja kuitenkin ystä-

vällinen, ei pistävä. Silmien väri on kaikilla värimuunnoksilla kirkas, tummanpunaruskeasta 

mustanruskeaan. Herasilmät, siniset tai hopeanharmaat silmät ovat kuitenkin laikullisilla koirilla 

sallitut, mutta eivät toivotut. 

Korvat: Riippuvat; ylös eivät liian eteen kiinnittyneet, kärjestään pyöristyneet ja pitkähköt, eivät 



liioitellut. Korvat ovat liikkuvaiset ja etureunastaan tiiviisti poskenmyötäiset. 

Kaula: Riittävän pitkä, lihaksikas ja kuiva. Niskalinja on hieman kaareva, ja kaulan asento 

luontevan ryhdikäs. 

Runko 

Ylälinja: Sulavalinjaisesti niskasta hieman viistoa lantiota kohti jatkuva. 

Säkä: Korostunut. 

Selkä: Jatkuu korkean sään takaa suorana tai hieman taaksepäin laskevana. Kiinteä ja lihaksikas. 

Lanne: Erittäin lihaksikas ja riittävän pitkä. 

Lantio: Leveä, riittävän pitkä ja hieman viisto. 

Rintakehä: Rintalasta on hyvin selväpiirteinen ja niin voimakkaasti eteentyöntyvä, että sen 

kummallekin puolelle muodostuu kuoppa. Rintakehä on edestä katsottuna soikea, ylhäältä ja sivulta 

katsottuna tilava. Kylkiluut ulottuvat kauas taakse. Kun lapaluu ja olkavarsi ovat oikean pituiset ja 

oikein kulmautuneet, eturaajat peittävät sivulta katsottuna rintakehän syvimmän kohdan. 

Alalinja ja vatsa: Vatsaviiva on hieman kohoava. 

Häntä: Ei liian ylös kiinnittynyt, selkälinjan jatkeena. Hännän viimeinen kolmannes saa olla 

hieman kaartuva. 

Raajat 

Eturaajat 

Yleisvaikutelma: Eturaajat ovat voimakaslihaksiset ja hyvin kulmautuneet. Edestä katsottuna ne 

ovat kuivat, suora-asentoiset ja hyväluustoiset. Käpälät suuntautuvat suoraan eteenpäin.Lavat: 

Pitkät ja viistot lapaluut ovat tiiviisti rintakehän myötäiset. Lihakset ovat joustavat. 

Olkavarret: Vahvaluustoiset, lihaksikkaat ja lähes suorassa kulmassa samanpituiseen lapaluuhun 

nähden. Olkavarret ovat tiiviisti kylkiluiden myötäiset, mutta silti vapaasti liikkuvat. 

Kyynärpäät: Eivät sisään- eivätkä ulospäin kääntyneet. 

Kyynärvarret: Lyhyet, kuitenkin niin pitkät, että koiran maavara on noin kolmannes 

säkäkorkeudesta. Kyynärvarsien tulee olla mahdollisimman suorat. 

Ranteet: Hieman lähempänä toisiaan kuin olkanivelet. 

Välikämmenet: Eivät saa sivulta katsottuna olla liian jyrkät eivätkä selvästi eteenpäin taipuvat. 

Käpälät: Varpaat ovat tiiviisti yhdessä ja selvästi kaareutuvat. Päkiät ovat voimakkaat, kestävät ja 

täyteläiset, kynnet lyhyet ja vahvat. Kannuksella ei ole toiminnallista merkitystä, mutta sitä ei saa 



poistaa. 

Takaraajat 

Yleisvaikutelma: Takaraajat ovat voimakaslihaksiset ja sopivassa suhteessa eturaajoihin. Polvet ja 

kintereet ovat voimakkaasti kulmautuneet. Takaraajat ovat yhdensuuntaiset, eivät ahtaat eivätkä 

leveäasentoiset. 

Reidet: Pitkät ja voimakaslihaksiset. 

Polvet: Leveät, vahvat ja voimakkaasti kulmautuneet. 

Sääret: Lyhyet, lihaksikkaat ja lähes suorassa kulmassa reisiluuhun nähden. 

Kintereet: Kuivat ja erittäin jänteikkäät. 

Välijalat: Suhteellisen pitkät, sääreen nähden liikkuvat ja hieman eteenpäin kaartuneet. 

Käpälät: Neljä varvasta, jotka ovat tiiviisti yhdessä ja selvästi kaareutuneet. Koira seisoo 

tasapainoisesti voimakkailla päkiöillä. 

Liikkeet: Maatavoittavat, vaivattomat ja tehokkaat. Eturaajan liike on pitkä ja matala, takaraajan 

voimakkaasti työntävä. Selkälinja myötäilee kevyesti liikkeitä. Hännän tulee olla selkälinjan 

luonnollisena jatkeena hieman alaviistossa. Raajojen liikkeet ovat yhdensuuntaiset. 

Nahka: Tiiviisti rungonmyötäinen. 

Karvapeite 

Lyhytkarvainen muunnos 

Karva: Peitinkarva on lyhyttä, tiheää, kiiltävää, pinnanmyötäistä, tiivistä ja kovaa. Missään ei 

esiinny karvattomia kohtia. Häntä on kauttaaltaan hienolaatuisen, ei liian runsaan karvan peittämä. 

Hieman pitemmät jäykät karvat hännän alapuolella eivät ole virhe. 

Väri: 

a) Yksiväriset: punainen, punakeltainen tai keltainen mustin päistärkarvoin tai ilman. Puhdas väri 

on toivotuin, samoin punainen väri ennen punakeltaista tai keltaista. Koirat, joilla on runsaasti 

mustia päistärkarvoja kuuluvat myös tähän ryhmään eivätkä muunvärisiin. Valkoinen väri ei ole 

toivottava, mutta pienet yksittäiset täplät eivät ole hylkäävä virhe. Kirsu ja kynnet ovat mustat; 

punertavanruskeat ovat myös sallitut, mutta eivät toivotut. 

b) Kaksiväriset: syvänmusta tai ruskea, kummassakin värissä ruosteenruskeat tai keltaiset merkit 

silmien yläpuolella, kuonon sivuilla ja leuan alla, korvan sisäreunassa, eturinnassa, raajojen sisä- ja 

takapuolella, käpälissä, peräaukon ympärillä jatkuen siitä hännän alapuolella 1/3 - 1/2 sen 

pituudesta. Kirsu ja kynnet ovat mustilla koirilla mustat, ruskeilla koirilla ruskeat. Valkoinen väri ei 

ole toivottavaa, mutta yksittäiset pienet täplät eivät ole hylkäävä virhe. Liian laajat ruskeat tai 

keltaiset merkit eivät ole toivotut. 



c) Laikulliset ja juovikkaat: Yleisväri on aina tumma (musta, punainen tai harmaa). Toivottuja 

ovat epäsäännölliset harmaat tai kellanruskeat laikut (suuret alueet eivät ole toivottuja). Tumman tai 

vaalean värin ei kummankaan tule olla hallitseva. Juovikkaan mäyräkoiran väri on punainen tai 

keltainen, jossa on pohjaväriä tummempia juovia. Kirsu ja kynnet ovat kuten yksi- tai kaksivärisillä. 

Karkeakarvainen muunnos 

Karva: Kuonoa, kulmakarvoja ja korvia lukuunottamatta koko runkoa peittää tasainen, 

rungonmyötäinen, tiheä ja karkea peitinkarva, jonka alla on aluskarvaa. Kuonossa karva muodostaa 

selvän parran. Kulmakarvat ovat tuuheat. Korvissa karvapeite on lyhyempää kuin rungossa ja lähes 

sileää. Häntä on kokonaan ja tasaisesti pinnanmyötäisen karvan peittämä. 

Väri: Useimmiten vaalean tai tumman riistanvärinen, lisäksi kulonkeltainen sekä kaikki 

lyhytkarvaisen mäyräkoiran värit. 

Pitkäkarvainen muunnos 

Karva: Sileä, kiiltävä ja rungonmyötäinen peitinkarva, jonka alla on aluskarvaa. Karva on pitempää 

kaulan ja rungon alapuolella; korvakarvat ulottuvat korvan reunan yli ja raajojen takaosassa on sel-

västi pitemmät karvat (hapsut). Karva on pisintä hännän alapuolella, missä se muodostaa täydellisen 

viirin. 

Väri: Kuten lyhytkarvaisella mäyräkoiralla. 

Koko ja paino / tärkeät mitat 

Normaalikokoinen: Rinnanympärys yli 35 cm. Painon yläraja on noin 9 kg. 

Kääpiömäyräkoira: Rinnanympärys yli 30 cm, korkeintaan 35 cm mitattuna vähintään 15 

kuukauden iässä. 

Kaniinimäyräkoira: Rinnanympärys korkeintaan 30 cm, mitattuna vähintään 15 kuukauden iässä. 

Virheet: Kaikki poikkeamat edellämainituista kohdista luetaan virheiksi suhteutettuna virheen 

vakavuuteen. M3-hampaita ei arvostelussa oteta huomioon. Kahden P1-hampaan puuttuminen ei ole 

virhe. Yhden P2-hampaan puuttuminen on virhe, jos M3-hampaita lukuunottamatta muita hampaita 

ei puuttuu. Poikkeama moitteettomasta leikkaavasta purennasta, kuten tasapurenta, on virhe. 

Vakavat virheet: 

 hento, korkearaajainen tai maataviistävä ruumiinrakenne  

 muut hammaspuutokset kuin ne, jotka on kuvattu kohdissa virheet tai hylkäävät virheet  

 herasilmät muilla kuin laikullisilla koirilla  

 teräväkärkiset, voimakkaasti laskostuneet korvat  

 lapojen välissä riippuva runko  

 heikko lanneosa  

 voimakas takakorkeus (lantio korkeammalla kuin säkä)  

 riittämätön rintakehä  

 vinttikoiramaisesti ylösvetäytyneet kupeet  



 niukasti kulmautuneet etu- tai takaraajat  

 kapeat, heikkolihaksiset takaraajat  

 pihtikinttuisuus tai länkisäärisyys  

 sisäänpäin tai liiaksi ulospäin kääntyneet käpälät  

 hajavarpaisuus  

 jäykkä, kömpelö tai vaappuva liikunta.  

 Karvapeitteen virheet 

Lyhytkarvainen: 

 liian hienolaatuinen, ohut karvapeite; karvattomat kohdat korvissa (nahkakorvat) tai muualla  

 aivan liian karkea, pitkä karva  

 harjamainen, osittain tai koko pituudeltaan karvaton häntä.  

Karkeakarvainen: 

 pehmeä karvapeite, olipa se lyhyttä tai pitkää  

 pitkä, rungosta joka suuntaan harottava karvapeite  

 kihara tai laineikas karvapeite  

 pehmeä karva päässä  

 viiri häntä  

 parran puuttuminen  

 aluskarvan puuttuminen  

 lyhytkarvaisuus.  

Pitkäkarvainen: 

 koko rungossa kauttaaltaan yhtä pitkä karva  

 laineikas tai takkuinen karva  

 viirin puuttuminen hännästä  

 korvien alareunan yli riippuvien karvojen puuttuminen  

 lyhytkarvaisuus  

 selässä selvällä jakauksella oleva karva  

 liian pitkä karva varpaiden välissä.  

Hylkäävät virheet: 

 vihaisuus ja sairaalloiset piirteet  

 hyvin pelokas tai aggressiivinen luonne  

 ala-, ylä- tai ristipurenta  

 virheellinen alakulmahampaiden asento  

 yhden tai useamman kulma- tai etuhampaan puuttuminen  

 muiden kuin kohdassa ”virheet” mainittujen väli- tai poskihampaiden puuttuminen  

 sisäänpainunut rintakehä  

 kaikki häntäviat  

 hyvin löysät lavat  

 eteenpäin taittuvat ranteet  

 musta väri ilman ruskeita merkkejä, valkoinen väri ruskeilla merkeillä tai ilman  

 muut kuin rotumääritelmän luettelemat värit. 



HUOM. Uroksilla tulee olla kaksi normaalisti kehittynyttä kivestä täysin laskeutuneina 

kivespussiin 

  



Liite 2. Keskimääräiset sukusiitosasteet, sukusiitosasteen kehitys vuosina 2003-2011 ja 

tehollinen populaatiokoko 

Karkeakarvainen mäyräkoira 

 

 

 

Pitkäkarvainen mäyräkoira 
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Lyhytkarvainen mäyräkoira 
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PIENOISMÄYRÄKOIRAT 

Kääpiömäyräkoira, karkeakarvainen 

 

 

 

 

Kaniinimäyräkoira, karkeakarvainen 
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Kääpiömäyräkoira, pitkäkarvainen 

 

 

 

 

Kaniinimäyräkoira, pitkäkarvainen 
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Kääpiömäyräkoira, lyhytkarvainen 

 

 

 

 

Kaniinimäyräkoira, lyhytkarvainen 
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Liite 3. JALOSTUSPOHJA, eniten käytetyt urokset 

Karkeakarvainen mäyräkoira 

 **Tilastointiaikana 1998-2012** 
**Toisessa 
polvessa** 

Yhteensä 

# Uros (synt.vuosi) Pentueita Pentuja 
%-

osuus  
kumulat.% Pentueita Pentuja Pentueita Pentuja 

1 
NORDANBERGETS 
HURJA-JÄTKÄ (2006) 

38 183 2,18% 2% 39 149 38 184 

2 
TAMPICOS OMAR 
(1999) 

32 151 1,80% 4% 48 210 32 151 

3 
HJELMSKOGENS 
ÅSKAN (1997) 

27 140 1,67% 6% 75 356 27 140 

4 
SNÖBÄCKENS 
VIKTOR (2006) 

23 134 1,60% 7% 12 61 23 134 

5 
JUSSIMON NEOSIMO 
(1997) 

26 122 1,45% 9% 45 205 26 124 

6 
RUFUS VON 
RAUHENSTEIN (1995) 

21 106 1,26% 10% 50 224 35 167 

7 AKI (2003) 19 101 1,20% 11% 15 69 19 101 

8 
ZELMAAS PINOCCIO 
(2000) 

20 99 1,18% 12% 65 326 20 99 

9 
VODKA VON 
RAUHENSTEIN (2004) 

17 89 1,06% 13% 4 15 17 90 

10 
KROGVIKENS 
CASTOR (2002) 

16 81 0,96% 14% 17 103 16 81 

11 
FRECKLE-FACE 
LEADER (1999) 

18 80 0,95% 15% 42 226 18 80 

12 
PUNAPAKAN 
RENKIPOIKA (1999) 

15 75 0,89% 16% 39 178 15 75 

13 
FRECKLE-FACE 
IMPERIAL (1991) 

14 72 0,86% 17% 55 266 18 86 

14 SHERE-KAHN (2000) 13 67 0,80% 18% 16 86 13 67 

15 
BODNÄS BERIJA 
(2004) 

15 66 0,79% 19% 10 50 15 66 

 
 

a) 79 eniten käytettyä urosta ovat tuottaneet 50% ajanjakson 1998-2012 pennuista  
b) Zelmaas Pinoccio ja Shere-Kahn ovat velipuolia ( yhteinen isä: Dovras Leif-Egon) 
c) Zelmaas Pinoccio on Bodnäs Berijan isä 

 

       Vuosien 1998-2012 aikana jalostukseen runsaimmin käytetyt 15 kkmk urosta 

 

 

 

  



Pitkäkarvainen mäyräkoira 

Pkmk Tilastointiaikana 1998-2012 Toisessa polvessa Yhteensä 

# Uros 
Pen-

tueita 

Pen-

tuja 

%-

osuus  

kumulat. 

% 

Pen-

tueita 
Pentuja 

Pentu-

eita 

Pen-

tuja 

1 ÖRNBERGETS WAIKI 21 90 3,60% 4% 57 234 21 90 

2 SHAHIN WHITE PORT 13 65 2,60% 6% 17 73 13 65 

3 ÖRNBERGETS JASON 12 64 2,56% 9% 20 106 12 64 

4 HOUND'S BLACK MAN 11 54 2,16% 11% 18 59 11 54 

5 YÖKYÖPELIN NAPOLEON 9 50 2,00% 13% 14 75 9 51 

6 WINIT'S FANTOM 9 48 1,92% 15% 5 21 9 48 

7 ÖRNBERGETS ARMAS 8 39 1,56% 16% 14 72 8 39 

8 LEKOLL BOBBI SHARM AMIGO 7 38 1,52% 18% 11 55 7 38 

9 MERKALEEN'S URAL 6 36 1,44% 19% 3 24 6 36 

10 ZINGARESE TEMPESTOSO 7 35 1,40% 21% 5 35 7 35 

11 SAGITTAN SILVER SHADOW 7 35 1,40% 22% 20 111 7 35 

12 AHOTORPAN RAMAZOTTI 6 34 1,36% 24% 12 49 6 34 

13 MUVIRO JAROMIR 7 34 1,36% 25% 1 0 7 34 

14 SNUFDUIKER 6 33 1,32% 26% 3 21 6 33 

15 FINNFANTA SANTERI 6 32 1,28% 27% 7 38 6 33 

 
 

a) 39 eniten käytettyä urosta ovat tuottaneet 50% ajanjakson 1998-2012 pennuista  
b) Shanin White Portilla ja Muviro Jaromirilla on yhteinen isä (Ulan vom Felsenhügel) 
c) Örnbergets Waiki on sekä Winit’s Fantomin että Ahotorpan Ramazottin isä 
d) Sagittan Silver Shadow on Zingarese Tempestoson isä 
e) Yökyöpelin Napoleon on Snufduikerin isä 
f) Örnbergets Jason on Finnfanta Santerin isä 

 

 
     Vuosien 1998-2012 aikana jalostukseen runsaimmin käytetyt 15 pkmk urosta  
 
 
 
 
  



Lyhytkarvainen mäyräkoira 
 
 

Lkmk Tilastointiaikana 1998-2012 Toisessa polvessa Yhteensä 

# Uros Pentueita Pentuja 
%-

osuus  
kumulat.% Pentueita Pentuja Pentueita Pentuja 

1 THILIA THALIAN 

FJOLL 

12 70 2,07% 2% 16 79 12 70 

2 VULPES GEROMINO 12 60 1,78% 4% 19 89 12 60 

3 OVNSRÖRET'S 

MARTIN 

10 57 1,69% 6% 18 66 10 57 

4 TAP-TAP FRANKLIN 9 54 1,60% 7% 29 127 9 54 

5 HAKIAVAN VÄINÄMÖ 11 54 1,60% 9% 5 32 11 54 

6 HAKIAVAN XIMENES 10 52 1,54% 10% 9 42 10 52 

7 TAXGEMENA UN 

POCO MAS 

10 50 1,48% 12% 18 84 10 50 

8 HAKIAVAN DEMON 7 45 1,33% 13% 56 234 12 70 

9 THILIA THALIAN 

GRIGORYI 

8 42 1,24% 14% 

  

8 42 

10 TAXGEMENA UNO 

DOS TRES 

8 41 1,21% 16% 16 75 8 41 

11 BOIDIS DACCO 11 41 1,21% 17% 14 76 11 41 

12 LUOTOMETSÄN 

PELE 

7 40 1,19% 18% 6 25 7 40 

13 BOIDIS GOLD 

STREAM 

11 38 1,13% 19% 18 84 12 41 

14 HAKIAVAN 

KETTUNEN 

9 38 1,13% 20% 12 65 9 38 

15 BOIDIS HUNTER 9 38 1,13% 21% 20 84 9 38 

 
 

a) 52 eniten käytettyä urosta ovat tuottaneet 50% ajanjakson 1998-2012 pennuista  
b) Taxgemena Un Poco Mas ja Taxgemena Uno Dos Tres ovat täysveljet 
c) Hakiavan Demon on Hakiavan Ximeneksen isä 
d) Thilia Thalian Fjoll on Thilia Thalian Grigoryin isä 
e) Taxgemena Un Poco Max on Luotometsän Pelen isä 

       Vuosien 1998-2012 aikana jalostukseen runsaimmin käytetyt 15 lkmk urosta  
 
 
 
 

  



PIENOISMÄYRÄKOIRAT 

Kääpiö- ja kaniinimäyräkoirat, karkeakarvaiset 
 

Kk pienoismäyräkoirat 

(kääpiöt ja kaniinit) 

Tilastointiaikana 

1998-2012 
Toisessa polvessa Yhteensä 

# Uros Pentueita Pentuja Pentueita Pentuja Pentueita Pentuja 

1 SNOOPY VAN DER GASS-

JUNIOR 

28 108 65 225 26 109 

2 DROPS VOM LINTELER-FORST 21 79 14 50 21 79 

3 FRECKLE-FACE COBRA 30 76 89 321 24 78 

4 LÄUSEL VON DER 

FERDINANDSBURG 

18 62 30 112 18 63 

5 LISEGO NOSA UNTER OFITSER 13 49 4 24 13 51 

6 OCTOPUSSY V.D. 

STOOFHOEVE 

15 46 11 45 15 47 

7 SUNDSDAL'S BUZZ LIGHTYEAR 12 45 11 37 12 45 

8 FRECKLE-FACE KEEP GOING 13 43 24 102 11 44 

9 FRECKLE-FACE MASSIMILIANO 13 43 11 43 13 51 

10 MAGIK RAINBOW EVEREST 11 42 1 5 11 43 

11 QUALIT-QUAST RUBEN 11 42   11 42 

12 MAGIK RAINBOW FERDINAND 

PORSCHE 

11 40 5 13 12 43 

13 CHELINES RED KAOLIN 9 38 4 14 9 38 

14 FRECKLE-FACE PACEMAKER 9 37 16 56 8 37 

15 YORRIC CATONIUM 11 35 11 28 11 39 

 
 

a) Kk kääpiömäyräkoirilla 26 eniten käytettyä urosta ovat tuottaneet 50% ajanjakson 1998-2012 pennuista  
b) Kk kaniinimäyräkoirilla 9 eniten käytettyä urosta ovat tuottaneet 50% ajanjakson 1998-2012 pennuista  
c) Freckle-Face Massimiliano ja Freckle-Face Cobra ovat veljekset (eri pentueista) 
d) Freckle-Face Keep Going on Freckle-Face Pacemakerin isä 

 

 
Vuosien 1998-2012 aikana kk pienoismäyräkoirien jalostukseen runsaimmin käytetyt kk 

kääpiö- ja kk kaniiniurokset.  
 
 
 



Kääpiö- ja kaniinimäyräkoirat, pitkäkarvaiset 
 

Pk pienoismäyräkoira 

(kääpiöt ja kaniinit) 

Tilastointiaikana 

1998-2012 
Toisessa polvessa Yhteensä 

# Uros Pentueita Pentuja Pentueita Pentuja Pentueita Pentuja 

1 STUIJSTAETE'S GAMBLER 15 50 4 16 14 52 

2 KUURAN RED CALIBRA 14 50 23 74 14 54 

3 GÖTAÄLVDALENS EMIL 16 48 19 67 16 51 

4 CHEESE DELLA CANTERANA 14 48 27 96 14 53 

5 TOMJANTIN QUEST FOR LOVE 12 43 8 33 12 44 

6 TOMJANTIN CURE FOR LOVE 13 40 39 172 13 42 

7 LILLA FARSBO'S CIRO 11 40 3 11 11 41 

8 AHOTORPAN CHARLIE BROWN 11 39 23 71 11 40 

9 CAELESTIS H'OXENEYES 11 37 3 12 13 45 

10 SIMASUUN DAN TASANEN 12 34 15 51 15 45 

11 FORTIS PRODUCTUS 8 33 3 7 8 35 

12 INTER NOS DONELLI 12 32 14 47 12 34 

13 FRECKLE-FACE YBERT 8 32 25 91 8 34 

14 ANGELHAKEN PICCOLO 8 30 2 6 8 30 

15 TRUMPH VOM ASCHENBACH 8 30 17 47 8 30 

 
 

a) Pk kääpiömäyräkoirilla 51 eniten käytettyä urosta ovat tuottaneet 50% ajanjakson 1998-2012 pennuista  
b) Pk kaniinimäyräkoirilla 18 eniten käytettyä urosta ovat tuottaneet 50% ajanjakson 1998-2012 pennuista  
c) Tomjantin Cure For Love on Tomjantin Quest For Love’n isä 

 

 
Vuosien 1998-2012 aikana pk pienoismäyräkoirien jalostukseen runsaimmin käytetyt pk 

kääpiö- ja pk kaniiniurokset.  
 
 
 
 
 



Kääpiö- ja kaniinimäyräkoirat, lyhytkarvaiset 
 
 

Lk pienoismäyräkoira 

(kääpiöt ja kaniinit) 

Tilastointiaikana 

1998-2012 
Toisessa polvessa Yhteensä 

# Uros Pentueita Pentuja Pentueita Pentuja Pentueita Pentuja 

1 GRANDGABLES RED HOT N 

REDDY 

14 45 30 106 14 45 

2 TORNKULLENS TERENCE TRENT 

D'ARBY 

15 40 17 67 15 45 

3 GREAT BOY TERGY 12 37 14 49 12 37 

4 HAKIAVAN HELIUM 12 35 10 32 12 41 

5 ANGELHAKEN LE PETIT PRINCE 10 34 17 64 11 39 

6 SOLO VOM RAINERSCHLÖSSL 9 30 10 38 9 31 

7 HUKKAPUTKEN X-PERTTI 9 29 40 143 11 39 

8 NAA-NAAN VEIDER VEMPBU 9 29 9 29 9 30 

9 KOKTEIL TERGY 8 27 3 8 8 28 

10 SUNDSDAL'S PETER PEDAL 7 27 1 1 8 30 

11 WHEEL'S WALL STREET 6 24 8 27 6 26 

12 FUNNY BOY TERGY 8 22 5 17 8 22 

13 SEA-ROCK ZORRO 7 22 7 19 7 22 

14 BOIDIS GOLD-SHADOW 7 21 14 48 8 24 

15 TRUFFLE BLACKBERRY AND 

COFFEE 

7 21 8 24 9 30 

 
 

a) Lk kääpiömäyräkoirilla 26 eniten käytettyä urosta ovat tuottaneet 50% ajanjakson 1998-2012 pennuista  
b) Lk kaniinimäyräkoirilla 7 eniten käytettyä urosta ovat tuottaneet 50% ajanjakson 1998-2012 pennuista  
c) Hukkaputken X-Pertti on Angelhaken Le Petit Prince’n ja Wheel’s Wall Street’in isä 

 

 
Vuosien 1998-2012 aikana lk pienoismäyräkoirien jalostukseen runsaimmin käytetyt lk kääpiö- 

ja lk kaniiniurokset.  

 

 



Liite 4. JALOSTUSPOHJA, eniten käytetyt nartut 

Karkeakarvainen mäyräkoira 

Kkmk **Tilastointiaikana 1998-2012** 
**Toisessa 
polvessa** 

Yhteensä 

Narttu (synt.vuosi) Pentueita Pentuja 
%-

osuus  
Pentueita Pentuja Pentueita Pentuja 

AKKI'S B M KIWI (1999) 6 33 0,39% 8 32 6 34 

FRECKLE-FACE CALIBRA (2001) 5 30 0,36% 11 69 5 30 

LADYHUS GEENA (1995) 4 30 0,36% 21 100 4 30 

SEMILAIN HENNA (2000) 4 29 0,35% 6 39 4 29 

ERÄOPEN TESSA (2004) 4 28 0,33% 1 5 4 28 

KROGVIKENS DOLLY (2004) 5 28 0,33% 13 60 5 28 

NARMOBERGS NICOLINA (1998) 4 28 0,33% 6 32 4 28 

ROWANBERRIE'S DRIVE ME CRACY (2002) 4 27 0,32% 7 47 4 27 

KÄLLBERGETS WILMA (2003) 5 27 0,32% 11 60 5 27 

BODNÄS BINJA (2004) 4 26 0,31% 2 15 4 26 

ADLERORDENS GISELA (1995) 3 26 0,31% 30 157 3 26 

INNERSTU ZINNIA (1995) 5 26 0,31% 17 88 5 26 

SETSUN NAME OFTHE GAME (2005) 3 26 0,31% 2 15 3 26 

HIIDENLOUKON HILLA (2001) 4 26 0,31% 5 32 4 26 

FRECKLE-FACE MINUET (2003) 4 25 0,30% 22 116 4 25 

 
 

a) Ladyhus Geena ja Innerstu Zinnia ovat sisarpuoia (yhteinen isä Söderbergets Acke) 
b) Adlerordens Gisela on Hiidenloukon Hillan äiti 
c) Rowanberrie’s Drive Me Cracy on Setsun Name Of The Gamen äiti 

 
 
       Vuosien 1998-2012 aikana jalostukseen runsaimmin käytetyt 15 kkmk narttua 

 

 

 

  



Pitkäkarvainen mäyräkoira 

Pkmk Tilastointiaikana 1998-2012 Toisessa polvessa Yhteensä 

# Narttu 
Pen-

tueita 

Pen-

tuja 

%-

osuus  

Pen-

tueita 

Pen-

tuja 

Pen-

tueita 

Pen-

tuja 

1 TITTA 4 23 0,92% 6 37 4 23 

2 LUOLAKIVEN REETA 4 22 0,88% 6 36 4 22 

3 TÖLLIMÄEN NELLI KARAMELLI 3 20 0,80% 1 0 3 20 

4 TÖLLIMÄEN SIIRI 3 20 0,80% 

  

3 20 

5 COMANS ARDEA 4 19 0,76% 7 26 5 25 

6 MERKALEEN'S CHARLOTTE 3 18 0,72% 10 43 4 25 

7 DACHSHOF DOM PERIGNON 4 18 0,72% 3 15 5 22 

8 AHOTORPAN FOXY-LADY 4 18 0,72% 14 71 4 19 

9 MERI-KYLLIN MIRELLA 2 18 0,72% 

  

2 18 

10 BADAMTAM'S UP TO SOMETHING 3 18 0,72% 1 4 3 18 

11 AHOTORPAN LADY LIKE 4 18 0,72% 13 65 4 18 

12 ÖRNBERGETS KATELINA 3 17 0,68% 10 44 3 17 

13 SARODEN QUANTANAMERA 3 17 0,68% 13 68 3 17 

14 KATELINAN ADALMINA 2 17 0,68% 3 20 2 17 

15 KÄPÄLÄMÄKI VEGA 3 16 0,64% 3 15 3 16 

 
 

d) Saroden Quantanameralla ja Käpälämäki Vegalla on yhteinen isä (Hound’s Man Ray) 
 
 

     Vuosien 1998-2012 aikana jalostukseen runsaimmin käytetyt 15 pkmk narttua  
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Lyhytkarvainen mäyräkoira 

Lkmk Tilastointiaikana 1998-2012 Toisessa polvessa Yhteensä 

# Narttu Pentueita Pentuja 
%-

osuus  
Pentueita Pentuja Pentueita Pentuja 

1 ALMAZNYI LARETZ 

INTERVENTSIA 

5 39 1,16% 12 59 5 39 

2 KESKI-MAAN RIAN 5 31 0,92% 10 43 5 31 

3 KUUTAMOKETUN ANIS 4 25 0,74% 33 159 4 25 

4 BOIDIS DOLO-RES 4 24 0,71% 23 92 4 24 

5 MERLEENA 3 23 0,68% 1 5 3 23 

6 HAKIAVAN MENUETTI 4 23 0,68% 20 98 4 23 

7 FIINA 5 23 0,68% 5 20 5 23 

8 HAKIAVAN VUOKKO 3 23 0,68% 2 10 3 23 

9 TAP-TAP HELINÄ 3 22 0,65% 11 47 3 22 

10 UNITA'S MIDAS TOUCH 4 21 0,62% 5 26 4 21 

11 HAKIAVAN STELLAPOLARIS 4 21 0,62% 19 108 4 21 

12 ULVBERGA KERTTUS KIRA 3 21 0,62% 8 35 3 21 

13 AMIANOS JOY LIVIA 3 21 0,62% 4 15 3 21 

14 KESKI-MAAN FIRITH 4 21 0,62% 1 3 4 21 

15 TAX TOTAL THRILL SKYEOMANIA 3 20 0,59% 0 0 3 20 

 
 

a) Kuutamoketun Anis on Keski-Maan Rianin äiti 
b) Hakiavan Menuetti on Hakiavan Stellapolariksen äiti 

 
 
    Vuosien 1998-2012 aikana jalostukseen runsaimmin käytetyt 15 lkmk narttua  

 

 

 



PIENOISMÄYRÄKOIRAT 

Karkeakarvaiset kaniini- ja kääpiömäyräkoirat 

Kkkamk Tilastointiaikana 1998-2012 Toisessa polvessa Yhteensä 

# Narttu Pentueita Pentuja 
%-

osuus  
Pentueita Pentuja Pentueita Pentuja 

1 CAELESTIS QUEEN-SIZE 2 10 5,00 % 1 3 4 22 

2 BACKSTREET-GIRL VOM 

TALISMAN 

3 8 4,00 % 8 37 4 16 

3 KORPINOTKON VILLI 

MARMELADNY 

2 7 3,50 %   2 7 

4 FRECKLE-FACE KIND OF MAGIC 2 6 3,00 % 22 69 5 18 

5 RUS KEROL NAVARA 2 6 3,00 % 3 12 3 11 

6 HUKKAPUTKEN Ö'Ö'HÖ'Ö 2 6 3,00 % 3 8 4 10 

7 HOP-O'MYTHUMB'S ZOOM 2 6 3,00 % 2 6 3 9 

8 CAELESTIS YOU'LL-WIN-ALL 2 6 3,00 % 1 5 3 9 

9 SPECTROLITE'S A TUBE 2 5 2,50 % 8 32 2 6 

10 FRECKLE-FACE ALL THAT BLUES 2 5 2,50 % 0 0 2 5 

11 JÄNISHOVIN ALEKSANDRA 1 5 2,50 % 3 9 1 5 

12 JÄNISHOVIN CARINA-CANDY 1 5 2,50 %   1 5 

13 MICINELL FIRST CHOICE 2 4 2,00 % 8 21 2 6 

14 PROTAXIN YOLANDA 2 4 2,00 % 4 14 2 5 

15 FRECKLE-FACE ALL MY LOVING 2 4 2,00 % 17 74 2 5 

 
 

e) Freckle-Face Kind of Magic’illä ja Hukkaputken Ö’ö’hö’ö’llä on sama isä (Freckle-Face Cobra) 
f) Freckle-Face All That Blues ja Freckle-Face All My Loving ovat siskokset, Freckle-Face Kind of Magic’in ollessa niiden äiti 
g) Backstreet-Girl vom Talisman on Caelestis You’ll-Win-All:n ja Caelestis Quenn-Size’n äiti 
h) Hop-O’Mythumb’s Zoom on Spectrolite’s A Tube’n äiti 
i) Spectrolite’s A Tube on Jänishovin Alexandran äiti 
j) Jänishovin Alexandra on Jänishovin Carina-Candyn äiti 

 
 

Vuosien 1998-2012 aikana jalostukseen runsaimmin käytetyt 15 kkkamk narttua  
(Lähde: KoiraNet 2.2.2013) 

  



Kkkmk Tilastointiaikana 1998-2012 Toisessa polvessa Yhteensä 

# Narttu Pentueita Pentuja %-osuus  Pentueita Pentuja Pentueita Pentuja 

1 WHEEL'S ACACIA 5 30 1,42 % 7 34 5 30 

2 BAUMHARZ CINNAMON 4 20 0,95 % 0 0 4 20 

3 LAMARK NADJA 4 20 0,95 % 9 48 4 20 

4 FRECKLE-FACE WALERIE 3 19 0,90 % 20 96 3 20 

5 FRECKLE-FACE NORMA 3 19 0,90 % 10 39 3 20 

6 LAMARK IRMA 3 18 0,85 % 6 21 3 18 

7 KAPTEENSKAN MERITUULI 3 17 0,80 % 2 7 3 18 

8 QUALIT-QUAST ESMERALDA 4 17 0,80 % 7 24 4 17 

9 LAMARK ENNI 3 17 0,80 %   3 17 

10 LAMARK LUCKY LADY 3 17 0,80 % 12 63 3 17 

11 HOCCUZBOCCUZ HARMONI 3 16 0,76 % 3 13 3 16 

12 MOVIOS INKA 3 16 0,76 % 0 0 3 16 

13 LAMARK GERALDINE 4 15 0,71 % 18 86 4 17 

14 KYNARION NAIMA 2 15 0,71 % 3 15 2 15 

15 LOWLEG TIGER LILY 3 15 0,71 % 2 7 3 15 

 
 

a) Freckle-Face Norma’lla, Lamark Irma’lla, Kapteenskan Merituuli’lla ja Lowleg Tiger Lily’llä on sama isä (Snoopy van der Gass-
Junior) 

b) Lamark Lucky Lady on Lamark Enni’n ja Lamark Irma’n äiti 
c) Freckle-Face Walerie on Freckle Face Norma’n äiti 
d) Lamark Nadja on Wheel’s Acacia’n äiti 
e) Lamark Geraldine on Lamark Nadja’n äiti 

 
Vuosien 1998-2012 aikana jalostukseen runsaimmin käytetyt 15 kkkmk narttua  

(Lähde: KoiraNet 2.2.2013) 

 

 

 

 



Pitkäkarvaiset kaniini- ja kääpiömäyräkoirat 

 

 

Pkkamk 

Tilastointiaikana 1998-2012 Toisessa polvessa Yhteensä 

# Narttu Pentueita Pentuja 
%-

osuus  
Pentueita Pentuja Pentueita Pentuja 

1 AKULINA 3 14 4,06 % 3 11 4 19 

2 POSY DELLA CANTERANA 2 10 2,90 % 0 0 2 11 

3 NILSH ROZA VETROV FANTAZIA 

VESNY 

3 10 2,90 % 6 18 3 11 

4 SCOTTAIL ANGIE 2 9 2,61 %   2 9 

5 NILSH ROZA VETROV VASILISA 2 8 2,32 % 4 12 2 8 

6 FORTIS JAVA 3 8 2,32 % 9 32 3 8 

7 MINIATYR USVA 3 8 2,32 % 6 22 3 8 

8 FORTIS SAUSAGE 3 6 1,74 % 2 8 5 13 

9 CONEFAX'S CHARLOTTA 2 6 1,74 % 0 0 3 11 

10 ITSYBITSY VOM 

RAINERSCHLÖSSL 

2 6 1,74 % 2 8 3 10 

11 HEIDELIND'S ORIENTAL BLACK 

SARAS 

2 6 1,74 %   3 10 

12 MINIATYR NIORIDA 3 6 1,74 % 11 33 3 9 

13 FORTIS NOBILIS 2 6 1,74 % 3 6 2 7 

14 BLACK SARA'S GLAM GAL 2 6 1,74 % 2 9 2 6 

15 CAELESTIS SNOW-BALL 3 5 1,45 % 6 18 4 15 

 
 

k) Nilsh Roza Vetrov Fantazia Vesny on Black Sara’s Glam Gal’in äiti 
l) Black Sara’s Glam Gal on Scottail Angie’n äiti 
m) Fortis Java on Fortis Nobilis’in äiti 
n) Miniatyr Niorida on Miniatyr  Usva’n äiti 

 
Vuosien 1998-2012 aikana jalostukseen runsaimmin käytetyt 15 pkkamk narttua  

(Lähde: KoiraNet 8.2.2013) 
  



Pkkmk Tilastointiaikana 1998-2012 Toisessa polvessa Yhteensä 

# Narttu Pentueita Pentuja 
%-

osuus  
Pentueita Pentuja Pentueita Pentuja 

1 FORTIS VERITAS 5 28 1,08 % 4 17 5 29 

2 CONEFAX'S FINA 4 21 0,81 % 4 11 4 22 

3 DANUTA 4 19 0,73 % 9 38 4 19 

4 BAYLEYS CREAM CATONIUM 4 18 0,69 % 14 45 4 19 

5 FLAMMEAN HESPERIA 3 18 0,69 % 1 6 3 18 

6 MALEC LOTTELIINA 4 18 0,69 % 6 27 4 18 

7 TOMJANTIN BRIC A BRAC 5 17 0,65 % 10 33 5 18 

8 FIORETTA VON WEINREICH 4 17 0,65 % 1 1 4 17 

9 TOMJANTIN KICK OF LUCK 4 16 0,62 % 19 61 5 17 

10 CONEFAX'S FINGO 4 16 0,62 % 2 5 4 17 

11 FORTIS LUCIA 5 15 0,58 % 19 70 5 18 

12 TOMJANTIN NEEDLES'N'PINS 5 15 0,58 % 18 59 5 17 

13 GEWURTZTRAMINER EAU DE 

COLOGNE 

4 15 0,58 % 7 29 4 16 

14 CAELESTIS DO-YOU-LOVE-ME 4 15 0,58 % 5 24 4 15 

15 TOMJANTIN X-QUISITE 3 15 0,58 % 15 47 3 15 

 
 

f) Conefax’s Fingo ja Conefax’s Fina ovat sisarukset 
g) Fortis Veritas’illa ja Flammean Hesperia’lla on sama isä (Tomjantin Cure For Love) 
h) Danuta on Malec Lotteliina’n äiti 
i) Tomjantin Kick Of Luck on Tomjantin Bric A Brac’in äiti 

 
Vuosien 1998-2012 aikana jalostukseen runsaimmin käytetyt 15 pkkmk narttua  

(Lähde: KoiraNet 8.2.2013) 

 

 

 

 



Lyhytkarvaiset kaniini- ja kääpiömäyräkoirat 

 

 

Lkkamk 

Tilastointiaikana 1998-2012 Toisessa polvessa Yhteensä 

# Narttu Pentueita Pentuja 
%-

osuus  
Pentueita Pentuja Pentueita Pentuja 

1 KUNINGATARKAUPUNGIN 

RUSCAN RUSCA 

2 13 7,56% 1 4 3 20 

2 KUNINGATARKAUPUNGIN 

RUSSIAN BEAUTY 

4 9 5,23% 10 29 4 11 

3 ZHOZEFINA OT YUZE 2 6 3,49% 13 37 3 16 

4 HUKKAPUTKEN HUULIHARPPU 3 6 3,49% 5 11 4 10 

5 KUNINGATARKAUPUNGIN 

RUSTINA 

2 6 3,49% 3 9 3 9 

6 LISEGO NOSA LELI MOI LELI 1 5 2,91% 0 0 4 12 

7 GLAMOUR AMOR'S BIANCA 2 5 2,91% 2 8 3 9 

8 WHEEL'S WASHABLE WILMA 2 5 2,91% 9 27 3 8 

9 AMIANOS OLGA 2 5 2,91% 

  

2 5 

10 NAA-NAAN OTTIINA 2 4 2,33% 15 38 3 10 

11 GOLDEN DAKSHAUND 

CLEOPATRA 

1 4 2,33% 2 7 2 6 

12 BURLESKA OT YUZE 2 4 2,33% 9 37 2 6 

13 RUS BRAMERS PRADO 2 4 2,33% 1 4 2 6 

14 LILLA FARSBO'S SUPERSTAR I AM 1 4 2,33% 

  

1 4 

15 KUNINGATARKAUPUNGIN 

CEZANNE 

1 4 2,33% 

  

1 4 

 
 

o) Burleska Ot Yuze on Kuningatarkaupungin Ruscan Rusca’n ja Kuningatarkaupungin Russian Beauty’n äiti 
p) Kuningatarkaupungin Ruscan Rusca on Kuningatarkaupungin Cezanne’n äiti 
q) Kuningatarkaupungin Russian Beauty on Kuningatarkaupungin Rustina’n äiti 
r) Kuningatarkaupungin Ruscan Rusca’lla ja Amianos Olga’lla on sama isä (Grandgables Red Hot And Reddy) 

 
Vuosien 1998-2012 aikana jalostukseen runsaimmin käytetyt 15 lkkamk narttua  

(Lähde: KoiraNet 16.2.2013) 
  



Lkkmk Tilastointiaikana 1998-2012 Toisessa polvessa Yhteensä 

# Narttu Pentueita Pentuja 
%-

osuus  
Pentueita Pentuja Pentueita Pentuja 

1 ANGELHAKEN ELLYNORA 5 25 2,04% 2 9 5 25 

2 DUALIS LUNA 4 20 1,64% 6 22 4 21 

3 WHEEL'S WALKOVER 4 18 1,47% 4 14 4 18 

4 TRACK-ACTION EXTRA 4 18 1,47% 8 31 4 18 

5 HAKIAVAN HOPEA 4 17 1,39% 1 4 4 17 

6 SUVIKASTEEN TAIGA 3 16 1,31% 

  

3 16 

7 ANGELHAKEN ESMERALDA 3 15 1,23% 3 13 3 16 

8 WHEEL'S WHIPPOORWILL 3 14 1,14% 

  

3 14 

9 WHEEL'S WITTY WONDER 4 14 1,14% 4 13 4 14 

10 NAA-NAAN LAZZARELLA 3 13 1,06% 1 4 3 14 

11 LISEGO NOSA HULIGANKA 3 13 1,06% 3 9 3 14 

12 PICCOLAALICE DELL'ANTICA 

FORTEZZA 

4 13 1,06% 4 10 4 13 

13 KINDER'S CASCADE OF ROSES 

MS 

4 12 0,98% 12 54 5 16 

14 ANGELHAKEN TITTA 5 12 0,98% 11 36 6 16 

15 HAKIAVAN LOIMU 4 12 0,98% 19 66 4 13 

 
 

j) Angelhaken Ellynora ja Angelhaken Esmeralda ovat sisarukset (Angelhaken Joonatan X Pikku Putkilo Fanny) 
k) Hakiavan Loimu on Hakiavan Hopea’n äiti  

 
Vuosien 1998-2012 aikana jalostukseen runsaimmin käytetyt 15 lkkmk narttua  

(Lähde: KoiraNet 16.2.2013) 

 

 

 

 

 



Liite 5. LUONNE JA KÄYTTÄYTYMINEN PÄIVITTÄISTILANTEISSA 

Karkeakarvainen mäyräkoira 

Kkmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

LTEP 
14 

koiraa 

14 

koiraa 

10 

koiraa 

4 

koiraa 

5 

koiraa 

10 

koiraa 

5 

koiraa 

9 

koiraa 

10 

koiraa 

7 

koiraa 

LTEM --- --- --- 
1 

koiraa 
--- --- --- --- --- --- 

LTE0 --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

LTE- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Yhteensä 
14 

koiraa 

14 

koiraa 

10 

koiraa 

5 

koiraa 

5 

koiraa 

10 

koiraa 

5 

koiraa 

9 

koiraa 

10 

koiraa 

7 

koiraa 

 
a) Vuonna 2003 rekisteröidyistä karkeakarvaisista mäyräkoirista 1,12 % kävi luonnetestissä. Trendi on hieman nouseva: vuonna 

2007 rekisteröidyistä karkeakarvaisista mäyräkoirista on 1,72 % käynyt luonnetestissä 
b) MH –luonnekuvauksessa on käynyt vain 3 karkeakarvaista mäyräkoiraa 

 
Luonnestestissä käyneiden kkmk määrät ja tulosjakauma 2002-2011 (Lähde: KoiraNet) 

 
 

Kkmk 
Toiminta- 

kyky 
Terävyys 

Puolus- 

tushalu 

Taiste- 

lutahto 

Hermo- 

rakenne 

Tempe- 

ramentti 
Kovuus 

Luokse- 

päästävyys 

Laukaus- 

pelottomuus 

3 0 21 23 8 0 35 33 92 90 

2 21 0 0 52 17 44 0 8 8 

1 54 79 63 0 83 19 54 0 0 

-1 23 0 15 31 0 2 0 0 2 

-2 2 0 0 8 0 0 13 0 0 

-3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
a) Yli 30 % osuudet lihavoitu 
b) Tyypillisellä karkeakarvaisella mäyräkoiralla on kohtuullinen toimintakyky, pieni terävyys ja pieni puolustushalu sekä pieni tai 

kohtuullinen taisteluhalu. Se on hieman rauhaton ja vilkas tai kohtuullisen vilkas sekä kohtuullisen kova tai hieman pehmeä. 
Se on myös hyväntahtoinen, luoksepäästävä ja avoin sekä laukausvarma. 

 
Kkmk tulosjakauma luonnetestin eri osioista prosentteina viimeksi kuluneen 10 vuoden aikana 

(Lähteet: KoiraNet ja  www.dogsports-online.com ) 

 

  

http://www.dogsports-online.com/


Pitkäkarvainen mäyräkoira 

 

Pkmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

LTE 9 koiraa 2 koiraa 8 koiraa 5 koiraa 1 koiraa 8 koiraa 1 koiraa 1 koiraa 4 koiraa 2 koiraa 

LTE0 --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

LTE- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Yhteensä 9 koiraa 2 koiraa 8 koiraa 5 koiraa 1 koiraa 8 koiraa 1 koiraa 1 koiraa 4 koiraa 2 koiraa 

 
c) Noin 2-3% pitkäkarvaisista mäyräkoirista käy luonnetestissä.  
d) MH –luonnekuvauksessa ei ole käynyt yhtään pitkäkarvaista mäyräkoiraa 

 
Luonnestestissä käyneiden pkmk määrät ja tulosjakauma 2002-2011 (Lähde: KoiraNet) 

 
 

Pkmk 
Toiminta- 

kyky 
Terävyys 

Puolus- 

tushalu 

Taiste- 

lutahto 

Hermo- 

rakenne 

Tempe- 

ramentti 
Kovuus 

Luokse- 

päästävyys 

Laukaus- 

pelottomuus 

3 0 % 38 % 32 % 3 % 0 % 41 % 16 % 78 % 86 % 

2 8 % 0 % 3 % 43 % 5 % 38 % 0 % 19 % 5 % 

1 62 % 59 % 54 % 0 % 95 % 22 % 68 % 0 % 0 % 

-1 24 % 0 % 8 % 46 % 0 % 0 % 0 % 3 % 8 % 

-2 5 % 3 % 0 % 8 % 0 % 0 % 14 % 0 % 0 % 

-3 0 % 0 % 3 % 0 % 0 % 0 % 3 % 0 % 0 % 

 
c) Yli 30 % osuudet lihavoitu 
d) Tyypillisellä pitkäkarvaisella mäyräkoiralla on kohtuullinen toimintakyky, pieni tai kohtuullinen terävyys ja puolustushalu sekä 

pieni tai kohtuullinen taisteluhalu. Se on hieman rauhaton ja vilkas tai kohtuullisen vilkas sekä hieman pehmeä. Se on myös 
hyväntahtoinen, luoksepäästävä ja avoin sekä laukausvarma. 

 
Pkmk tulosjakauma luonnetestin eri osioista prosentteina viimeksi kuluneen 10 vuoden aikana 

(Lähde: KoiraNet) 

 

 

 

  



Lyhytkarvainen mäyräkoira 

Lkmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

LTE 
17 

koiraa 

5 

koiraa 

6 

koiraa 

20 

koiraa 

1 

koiraa 

12 

koiraa 

3 

koiraa 

4 

koiraa 

7 

koiraa 

5 

koiraa 

LTE0 --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

LTE- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Yhteensä 
17 

koiraa 

5 

koiraa 

6 

koiraa 

20 

koiraa 

1 

koiraa 

12 

koiraa 

3 

koiraa 

4 

koiraa 

7 

koiraa 

5 

koiraa 

 
e) Noin 3-4% lyhytkarvaisista mäyräkoirista käy luonnetestissä.  
f) MH –luonnekuvauksessa ei ole käynyt yhtään lyhytkarvaista mäyräkoiraa 

 
Luonnestestissä käyneiden lkmk määrät ja tulosjakauma 2002-2011 (Lähde: KoiraNet) 

 
 

Lkmk 
Toiminta- 

kyky 
Terävyys 

Puolus- 

tushalu 

Taiste- 

lutahto 

Hermo- 

rakenne 

Tempe- 

ramentti 
Kovuus 

Luokse- 

päästävyys 

Laukaus- 

pelottomuus 

3 0 44 50 6 0 59 32 83 98 

2 29 0 2 64 17 24 0 15 2 

1 59 55 41 0 82 17 59 2 0 

-1 12 2 8 29 0 0 0 0 0 

-2 0 0 0 2 0 0 9 0 0 

-3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
e) Yli 30 % osuudet lihavoitu 
f) Tyypillisellä lyhytkarvaisella mäyräkoiralla on kohtuullinen toimintakyky, pieni tai kohtuullinen terävyys ja puolustushalu sekä 

kohtuullinen taisteluhalu. Se on hieman rauhaton ja vilkas sekä kohtuullisen kova tai hieman pehmeä. Se on myös 
hyväntahtoinen, luoksepäästävä ja avoin sekä laukausvarma. 

 
Lkmk tulosjakauma luonnetestin eri osioista prosentteina viimeksi kuluneen 10 vuoden aikana 

(Lähde: KoiraNet) 

 

 

 

  



PIENOISMÄYRÄKOIRAT 

Kääpiö- ja kaniinimäyräkoirat, karkeakarvaiset 

Kk pienois-

mäyräkoirat 
2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

LTE 
10 

koiraa 
3 koira 

4 

koiraa 
6 koira 4 koira 

1 

koira 

4 

koiraa 

2 

koiraa 

2 

koiraa 

3 

koiraa 

LTE0 --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

LTE- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Yhteensä 
10 

koiraa 

3 

koiraa 

4 

koiraa 

6 

koiraa 

4 

koiraa 

1 

koira 

4 

koiraa 

2 

koiraa 

2 

koiraa 

3 

koiraa 

 
g) Noin 2-3% kk pienoismäyräkoirista käy luonnetestissä.  
h) MH –luonnekuvauksessa ei vuoden 2011 loppuun mennessä käynyt yhtään kk pienoismäyräkoiraa 

 
Luonnestestissä käyneiden kk pienoismäyräkoirien määrät ja tulosjakauma 2002-2011.  

(Lähde: KoiraNet) 
 
 

Kkpmk 
Toiminta- 

kyky 
Terävyys 

Puolus- 

tushalu 

Taiste- 

lutahto 

Hermo- 

rakenne 

Tempe- 

ramentti 
Kovuus 

Luokse- 

päästävyys 

Laukaus- 

pelottomuus 

3 0 % 28 % 46 % 3 % 0 % 59 % 15 % 85 % 85 % 

2 10 % 0 % 0 % 44 % 13 % 23 % 3 % 15 % 15 % 

1 62 % 72 % 41 % 0 % 87 % 15 % 67 % 0 % 0 % 

-1 21 % 0 % 13 % 41 % 0 % 3 % 0 % 0 % 0 % 

-2 8 % 0 % 0 % 13 % 0 % 0 % 15 % 0 % 0 % 

-3 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 

 
g) Yli 30 % osuudet lihavoitu 
h) Tyypillisellä karkeakarvaisella pienoismäyräkoiralla on kohtuullinen toimintakyky, pieni terävyys, pieni tai kohtuullinen 

puolustushalu sekä pieni tai kohtuullinen taistelutahto. Se on hieman rauhaton ja vilkas sekä hieman pehmeä. Se on myös 
hyväntahtoinen, luoksepäästävä ja avoin sekä laukausvarma. 

 
Kk pienoismäyräkoirien tulosjakauma luonnetestin eri osioista prosentteina viimeksi kuluneen 

10 vuoden aikana. (Lähde: KoiraNet) 

 

 



Kääpiö- ja kaniinimäyräkoirat, pitkäkarvaiset 

 

Pk pienois-

mäyräkoirat 
2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

LTE 
3 

koiraa 
--- 

4 

koiraa 

4 

koiraa 

2 

koiraa 

3 

koiraa 

6 

koiraa 

1 

koira 
--- 

1 

koira 

LTE0 --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

LTE- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Yhteensä 
3 

koiraa 
--- 

4 

koiraa 

4 

koiraa 

2 

koiraa 

3 

koiraa 

6 

koiraa 

1 

koira 
--- 

1 

koira 

 
i) Noin 2% pk pienoismäyräkoirista käy luonnetestissä.  
j) MH –luonnekuvauksessa on vuoden 2011 loppuun mennessä käynyt yksi pk kääpiömäyräkoira 

 
Luonnestestissä käyneiden pk pienoismäyräkoirien määrät ja tulosjakauma 2002-2011.  

(Lähde: KoiraNet) 
 
 

Pkpmk 
Toiminta- 

kyky 
Terävyys 

Puolus- 

tushalu 

Taiste- 

luhalu 

Hermo- 

rakenne 

Tempe- 

ramentti 
Kovuus 

Luokse- 

päästävyys 

Laukaus- 

pelottomuus 

3 0 % 30 % 30 % 0 % 0 % 30 % 0 % 70 % 85 % 

2 5 % 0 % 0 % 25 % 0 % 45 % 5 % 20 % 15 % 

1 40 % 65 % 65 % 5 % 95 % 25 % 70 % 5 % 0 % 

-1 50 % 5 % 5 % 70 % 5 % 0 % 0 % 5 % 0 % 

-2 5 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 25 % 0 % 0 % 

-3 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 

 
i) Yli 30 % osuudet lihavoitu 
j) Tyypillisellä pitkäkarvaisella pienoismäyräkoiralla on pieni tai kohtuullinen toimintakyky, pieni terävyys ja puolustushalu sekä 

pieni taisteluhalu. Se on hieman rauhaton ja kohtuullisen vilkas sekä hieman pehmeä. Se on myös hyväntahtoinen, 
luoksepäästävä ja avoin sekä laukausvarma. 

 
Pk pienoismäyräkoirien tulosjakauma luonnetestin eri osioista prosentteina viimeksi kuluneen 

10 vuoden aikana. (Lähde: KoiraNet) 

 

 

 



Kääpiö- ja kaniinimäyräkoirat, lyhytkarvaiset 

 

Lk pienois-

mäyräkoirat 
2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

LTE 
2 

koiraa 
--- --- --- --- 

1 

koiraa 

1 

koiraa 
--- --- --- 

LTE0 --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

LTE- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Yhteensä 
2 

koiraa 

0 

koiraa 

0 

koiraa 

0 

koiraa 

0 

koiraa 

1 

koiraa 

1 

koiraa 

0 

koiraa 

0 

koiraa 

0 

koiraa 

 
k) Lk kääpiömäyräkoirilla on satunnaisia luonnetestikäyntejä.  Lk kaniinimäyräkoirilla vain yksi vuonna 2011.  
l) MH –luonnekuvauksessa ei vuoden 2011 loppuun mennessä ole käynyt lk pienoismäyräkoiria 

 
Luonnestestissä käyneiden lk pienoismäyräkoirien määrät ja tulosjakauma 2002-2011.  

(Lähde: KoiraNet) 
 
 

Lkpmk 
Toiminta- 

kyky 
Terävyys 

Puolus- 

tushalu 

Taiste- 

luhalu 

Hermo- 

rakenne 

Tempe- 

ramentti 
Kovuus 

Luokse- 

päästävyys 

Laukaus- 

pelottomuus 

3 0 % 50 % 50 % 0 % 0 % 50 % 0 % 25 % 50 % 

2 0 % 0 % 0 % 25 % 0 % 50 % 0 % 75 % 50 % 

1 25 % 50 % 50 % 0 % 100 % 0 % 50 % 0 % 0 % 

-1 0 % 0 % 0 % 25 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 

-2 75 % 0 % 0 % 50 % 0 % 0 % 50 % 0 % 0 % 

-3 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 0 % 

 
k) Lk pienoismäyräkoirilla on niin vähän luonnetestikäyntejä, ettei tuloksista voi vetää johtopäätöksiä. 

 
Lk pienoismäyräkoirien tulosjakauma luonnetestin eri osioista prosentteina viimeksi kuluneen 

10 vuoden aikana. (Lähde: KoiraNet) 

 

 

 

 



Liite 6. KOEKÄYNTIAKTIIVISUUS 

Karkeakarvainen mäyräkoira 

 

Kkmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

MÄAJ-1 

47% 

(201 

tulosta) 

48% 

(174 

tulosta) 

46% 

(191 

tulosta) 

48% 

(179 

tulosta) 

47% 

(148 

tulosta) 

46% 

(119 

tulosta) 

55% 

(124 

tulosta) 

40% 

(72 

tulosta) 

45% 

(75 

tulosta) 

33% 

(31 

tulosta) 

MÄAJ-2 

12% 

(49 

tulosta) 

13% 

(47 

tulosta) 

11% 

(44 

tulosta) 

13% 

(50 

tulosta) 

12% 

(37 

tulosta) 

10% 

(27 

tulosta) 

12% 

(28 

tulosta) 

10% 

(18 

tulosta) 

10% 

(16 

tulosta) 

16% 

(15 

tulosta) 

MÄAJ-3 

13% 

(55 

tulosta) 

12% 

(43 

tulosta) 

14% 

(57 

tulosta) 

10% 

(38 

tulosta) 

13% 

(40 

tulosta) 

12% 

(32 

tulosta) 

12% 

(26 

tulosta) 

14% 

(26 

tulosta) 

13% 

(22 

tulosta) 

16% 

(15 

tulosta) 

MÄAJ-0 

21% 

(88 

tulosta) 

18% 

(67 

tulosta) 

20% 

(82 

tulosta) 

20% 

(74 

tulosta) 

23% 

(74 

tulosta) 

24% 

(62 

tulosta) 

15% 

(35 

tulosta) 

26% 

(48 

tulosta) 

27% 

(45 

tulosta) 

29% 

(27 

tulosta) 

MÄAJ-- 
8% (33 

tulosta) 

10% 

(35 

tulosta) 

9% (38 

tulosta) 

9% (35 

tulosta) 

6% (19 

tulosta) 

8% (21 

tulosta) 

6% (13 

tulosta) 

10% 

(18 

tulosta) 

6% (10 

tulosta) 

5% (5 

tulosta) 

Yhteensä 
426 

tulosta 

366 

tulosta 

412 

tulosta 

376 

tulosta 

318 

tulosta 

261 

tulosta 

226 

tulosta 

182 

tulosta 

168 

tulosta 

93 

tulosta 

 

Kkmk MÄAJ –koekäyntien kokonaismäärät ja tulosjakauma (Lähde: KoiraNet) 

  



 

Kkmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

LUTA 

15% 

(28 

tulosta) 

8% (19 

tulosta) 

14% 

(26 

tulosta) 

8% (19 

tulosta) 

6% (11 

tulosta) 

11% 

(21 

tulosta) 

10% 

(12 

tulosta) 

11% 

(17 

tulosta) 

11% 

(27 

tulosta) 

6% (14 

tulosta) 

LUTB 

42% 

(81 

tulosta) 

27% 

(65 

tulosta) 

36% 

(68 

tulosta) 

32% 

(71 

tulosta) 

32% 

(65 

tulosta) 

34% 

(63 

tulosta) 

28% 

(34 

tulosta) 

25% 

(38 

tulosta) 

30% 

(74 

tulosta) 

30% 

(68 

tulosta) 

LUTC 

22% 

(42 

tulosta) 

30% 

(72 

tulosta) 

25% 

(47 

tulosta) 

26% 

(58 

tulosta) 

28% 

(56 

tulosta) 

30% 

(56 

tulosta) 

33% 

(40 

tulosta) 

29% 

(45 

tulosta) 

35% 

(86 

tulosta) 

32% 

(72 

tulosta) 

LUTD 
8% (16 

tulosta) 

11% 

(25 

tulosta) 

10% 

(19 

tulosta) 

12% 

(27 

tulosta) 

12% 

(23 

tulosta) 

9% (16 

tulosta) 

10% 

(12 

tulosta) 

13% 

(20 

tulosta) 

7% (17 

tulosta) 

11% 

(26 

tulosta) 

LUTE --- 
0% (1 

tulosta) 
--- --- --- --- --- --- --- --- 

LUT0 
4% (7 

tulosta) 

5% (12 

tulosta) 

6% (11 

tulosta) 

8% (19 

tulosta) 

6% (11 

tulosta) 

3% (5 

tulosta) 

4% (5 

tulosta) 

5% (8 

tulosta) 

6% (14 

tulosta) 

4% (9 

tulosta) 

LUT- 

10% 

(19 

tulosta) 

18% 

(44 

tulosta) 

10% 

(18 

tulosta) 

13% 

(30 

tulosta) 

17% 

(34 

tulosta) 

14% 

(26 

tulosta) 

15% 

(18 

tulosta) 

17% 

(26 

tulosta) 

11% 

(27 

tulosta) 

17% 

(39 

tulosta) 

Yhteensä 
193 

tulosta 

238 

tulosta 

189 

tulosta 

224 

tulosta 

200 

tulosta 

187 

tulosta 

121 

tulosta 

154 

tulosta 

245 

tulosta 

228 

tulosta 

 

Kkmk LUT –koekäyntien kokonaismäärät ja tulosjakauma (Lähde: KoiraNet) 

 

  



 

Kkmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

VOI1 

37% 

(40 

tulosta) 

40% 

(36 

tulosta) 

44% 

(34 

tulosta) 

42% 

(24 

tulosta) 

26% 

(10 

tulosta) 

46% 

(25 

tulosta) 

60% 

(31 

tulosta) 

36% 

(17 

tulosta) 

52% 

(23 

tulosta) 

45% 

(17 

tulosta) 

VOI2 

23% 

(25 

tulosta) 

21% 

(19 

tulosta) 

17% 

(13 

tulosta) 

23% 

(13 

tulosta) 

26% 

(10 

tulosta) 

31% 

(17 

tulosta) 

19% 

(10 

tulosta) 

28% 

(13 

tulosta) 

16% (7 

tulosta) 

18% (7 

tulosta) 

VOI3 
9% (10 

tulosta) 

10% (9 

tulosta) 

9% (7 

tulosta) 

9% (5 

tulosta) 

11% (4 

tulosta) 

9% (5 

tulosta) 

6% (3 

tulosta) 

9% (4 

tulosta) 

16% (7 

tulosta) 

8% (3 

tulosta) 

VOI0 

23% 

(25 

tulosta) 

20% 

(18 

tulosta) 

23% 

(18 

tulosta) 

18% 

(10 

tulosta) 

26% 

(10 

tulosta) 

11% (6 

tulosta) 

13% (7 

tulosta) 

15% (7 

tulosta) 

16% (7 

tulosta) 

26% 

(10 

tulosta) 

VOI- 
7% (7 

tulosta) 

8% (7 

tulosta) 

8% (6 

tulosta) 

9% (5 

tulosta) 

11% (4 

tulosta) 

2% (1 

tulosta) 

2% (1 

tulosta) 

13% (6 

tulosta) 

0% (0 

tulosta) 

3% (1 

tulos) 

VOI 

yhteensä 

107 

tulosta 

89 

tulosta 

78 

tulosta 

57 

tulosta 

38 

tulosta 

54 

tulosta 

52 

tulosta 

47 

tulosta 

44 

tulosta 

38 

tulosta 

AVO1 

26% 

(31 

tulosta) 

30% 

(34 

tulosta) 

28% 

(32 

tulosta) 

37% 

(37 

tulosta) 

27% 

(20 

tulosta) 

32% 

(20 

tulosta) 

24% 

(14 

tulosta) 

25% 

(15 

tulosta) 

28% 

(20 

tulosta) 

21% 

(12 

tulosta) 

AVO2 

17% 

(21 

tulosta) 

23% 

(26 

tulosta) 

18% 

(21 

tulosta) 

17% 

(17 

tulosta) 

18% 

(13 

tulosta) 

11% (7 

tulosta) 

17% 

(10 

tulosta) 

20% 

(12 

tulosta) 

11% (8 

tulosta) 

21% 

(12 

tulosta) 

AVO3 

16% 

(19 

tulosta) 

14% 

(16 

tulosta) 

15% 

(17 

tulosta) 

7% (7 

tulosta) 

11% (8 

tulosta) 

11% (7 

tulosta) 

14% (8 

tulosta) 

18% 

(11 

tulosta) 

15% 

(11 

tulosta) 

12% (7 

tulosta) 

AVO0 

36% 

(43 

tulosta) 

30% 

(34 

tulosta) 

32% 

(37 

tulosta) 

32% 

(32 

tulosta) 

36% 

(27 

tulosta) 

39% 

(24 

tulosta) 

41% 

(24 

tulosta) 

32% 

(19 

tulosta) 

39% 

(28 

tulosta) 

46% 

(26 

tulosta) 

AVO- 
6% (7 

tulosta) 

4% (5 

tulosta) 

7% (8 

tulosta) 

8% (8 

tulosta) 

8% (6 

tulosta) 

6% (4 

tulosta) 

5% (3 

tulosta) 

5% (3 

tulosta) 

6% (4 

tulosta) 

0% (0 

tulosta) 

AVO 

yhteensä 

121 

tulosta 

115 

tulosta 

115 

tulosta 

101 

tulosta 

74 

tulosta 

62 

tulosta 

59 

tulosta 

60 

tulosta 

71 

tulosta 

57 

tulosta 

KAIKKI 

yhteensä 

228 

tulosta 

204 

tulosta 

193 

tulosta 

158 

tulosta 

112 

tulosta 

116 

tulosta 

111 

tulosta 

107 

tulosta 

115 

tulosta 

95 

tulosta 

 

Kkmk MEJÄ –koekäyntien kokonaismäärät ja tulosjakauma (Lähde: KoiraNet) 

 

 



 

 

Kkmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

MÄAJ 1 % 5 % 10 % 12 % 13 % 15 % 8 % 13 % 11 % 12 % 

LUT 1 % 3 % 6 % 7 % 8 % 7 % 9 % 9 % 7 % 9 % 

MEJÄ 3 % 4 % 4 % 5 % 5 % 5 % 6 % 4 % 4 % 5 % 

 

a) Samat koirat saattavat osallistua useisiin koemuotoihin, joten prosentteja ei voi suoraan summata yhteen.  Esimerkiksi 

vuonna 2006 rekisteröidyistä koirista 153 eri koiraa (22%) kävi MÄAJ ja/tai LUT ja/tai MEJÄ –kokeessa.  

Kkmk koekäyntien vertailu rekisteröintimääriin  

(=% ikäluokasta on käynyt kokeessa) (Lähde: KoiraNet) 

 

 

  



Pitkäkarvainen mäyräkoira 

 

Pkmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

MÄAJ-1 --- --- 
20% (1 

tulos) 
--- --- 

12% (1 

tulos) 

33% (1 

tulos) 
--- --- 

17% (1 

tulos) 

MÄAJ-2 --- --- --- 
9% (1 

tulos) 

20% (1 

tulos) 
--- --- --- --- --- 

MÄAJ-3 --- --- --- 
18% (2 

tulosta) 
--- 

12% (1 

tulos) 
--- --- --- --- 

MÄAJ-0 --- 
100% (2 

tulosta) 

80% (4 

tulosta) 

45% (5 

tulosta) 

20% (1 

tulos) 

38% (3 

tulosta) 

33% (1 

tulos) 

67% (2 

tulosta) 

100% (3 

tulosta) 

67% (4 

tulosta) 

MÄAJ-- --- --- --- 
27% (3 

tulosta) 

60% (3 

tulosta) 

38% (3 

tulosta) 

33% (1 

tulos) 

33% (1 

tulos) 
--- 

17% (1 

tulos) 

Yhteensä 
0 

tulosta 

2 

tulosta 

5 

tulosta 

11 

tulosta 

5 

tulosta 

8 

tulosta 

3 

tulosta 

3 

tulosta 

3 

tulosta 

6 

tulosta 

 

Pkmk MÄAJ –koekäyntien kokonaismäärät ja tulosjakauma 2002-2011 (Lähde: KoiraNet) 

 

  



 

Pkmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

LUTA 
23% (3 

tulosta) 

10% (1 

tulos) 
--- 

11% (4 

tulosta) 
--- --- 

3% (1 

tulos) 

4% (1 

tulos) 
--- 

3% (1 

tulos) 

LUTB 
46% (6 

tulosta) 

10% (1 

tulos) 

20% (2 

tulosta) 

14% (5 

tulosta) 

24% 

(10 

tulosta) 

21% (5 

tulosta) 

7% (2 

tulosta) 

15% (4 

tulosta) 

5% (1 

tulos) 

6% (2 

tulosta) 

LUTC 
8% (1 

tulos) 

30% (3 

tulosta) 

30% (3 

tulosta) 

29% 

(10 

tulosta) 

26% 

(11 

tulosta) 

46% 

(11 

tulosta) 

21% (6 

tulosta) 

38% 

(10 

tulosta) 

37% (7 

tulosta) 

34% 

(12 

tulosta) 

LUTD 
15% (2 

tulosta) 

10% (1 

tulos) 

30% (3 

tulosta) 

6% (2 

tulosta) 

17% (7 

tulosta) 

8% (2 

tulosta) 

17% (5 

tulosta) 

4% (1 

tulos) 

26% (5 

tulosta) 

20% (7 

tulosta) 

LUTE --- --- --- --- --- --- 
3% (1 

tulos) 
--- 

5% (1 

tulos) 

3% (1 

tulos) 

LUT0 --- 
20% (2 

tulosta) 

10% (1 

tulos) 

17% (6 

tulosta) 

5% (2 

tulosta) 

8% (2 

tulosta) 

24% (7 

tulosta) 

15% (4 

tulosta) 
--- 

14% (5 

tulosta) 

LUT- 
8% (1 

tulos) 

20% (2 

tulosta) 

10% (1 

tulos) 

23% (8 

tulosta) 

29% 

(12 

tulosta) 

17% (4 

tulosta) 

24% (7 

tulosta) 

23% (6 

tulosta) 

26% (5 

tulosta) 

20% (7 

tulosta) 

Yhteensä 
13 

tulosta 

10 

tulosta 

10 

tulosta 

35 

tulosta 

42 

tulosta 

24 

tulosta 

29 

tulosta 

26 

tulosta 

19 

tulosta 

35 

tulosta 

 

Pkmk LUT –koekäyntien kokonaismäärät ja tulosjakauma 2002-2011 (Lähde: KoiraNet) 

  



 

Pkmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

VOI1 

37% 

(17 

tulosta) 

30% 

(18 

tulosta) 

47% 

(30 

tulosta) 

54% 

(26 

tulosta) 

48% 

(30 

tulosta) 

49% 

(19 

tulosta) 

45% 

(25 

tulosta) 

52% 

(24 

tulosta) 

42% 

(28 

tulosta) 

40% 

(36 

tulosta) 

VOI2 
17% (8 

tulosta) 

20% 

(12 

tulosta) 

19% 

(12 

tulosta) 

21% 

(10 

tulosta) 

18% 

(11 

tulosta) 

13% (5 

tulosta) 

21% 

(12 

tulosta) 

15% (7 

tulosta) 

21% 

(14 

tulosta) 

25% 

(23 

tulosta) 

VOI3 

22% 

(10 

tulosta) 

16% 

(10 

tulosta) 

14% (9 

tulosta) 

6% (3 

tulosta) 

18% 

(11 

tulosta) 

8% (3 

tulosta) 

9% (5 

tulosta) 

17% (8 

tulosta) 

8% (5 

tulosta) 

9% (8 

tulosta) 

VOI0 
15% (7 

tulosta) 

16% 

(10 

tulosta) 

12% (8 

tulosta) 

6% (3 

tulosta) 

13% (8 

tulosta) 

28% 

(11 

tulosta) 

25% 

(14 

tulosta) 

15% (7 

tulosta) 

24% 

(16 

tulosta) 

25% 

(23 

tulosta) 

VOI- 
9% (4 

tulosta) 

18% 

(11 

tulosta) 

8% (5 

tulosta) 

12% (6 

tulosta) 

3% (2 

tulosta) 

3% (1 

tulos) 
--- --- 

5% (3 

tulosta) 

1% (1 

tulos) 

Yhteensä 
46 

tulosta 

61 

tulosta 

64 

tulosta 

48 

tulosta 

62 

tulosta 

39 

tulosta 

56 

tulosta 

46 

tulosta 

66 

tulosta 

91 

tulosta 

AVO1 

33% 

(21 

tulosta) 

26% 

(16 

tulosta) 

31% 

(24 

tulosta) 

27% 

(23 

tulosta) 

34% 

(23 

tulosta) 

36% 

(17 

tulosta) 

23% (8 

tulosta) 

28% 

(12 

tulosta) 

18% 

(10 

tulosta) 

18% (8 

tulosta) 

AVO2 
10% (6 

tulosta) 

18% 

(11 

tulosta) 

17% 

(13 

tulosta) 

17% 

(14 

tulosta) 

21% 

(14 

tulosta) 

13% (6 

tulosta) 

6% (2 

tulosta) 

9% (4 

tulosta) 

18% 

(10 

tulosta) 

18% (8 

tulosta) 

AVO3 
14% (9 

tulosta) 

11% (7 

tulosta) 

12% (9 

tulosta) 

17% 

(14 

tulosta) 

12% (8 

tulosta) 

13% (6 

tulosta) 

9% (3 

tulosta) 

19% (8 

tulosta) 

15% (8 

tulosta) 

16% (7 

tulosta) 

AVO0 

35% 

(22 

tulosta) 

31% 

(19 

tulosta) 

35% 

(27 

tulosta) 

32% 

(27 

tulosta) 

30% 

(20 

tulosta) 

38% 

(18 

tulosta) 

57% 

(20 

tulosta) 

42% 

(18 

tulosta) 

45% 

(25 

tulosta) 

36% 

(16 

tulosta) 

AVO- 
8% (5 

tulosta) 

13% (8 

tulosta) 

6% (5 

tulosta) 

7% (6 

tulosta) 

3% (2 

tulosta) 
--- 

6% (2 

tulosta) 

2% (1 

tulos) 

4% (2 

tulosta) 

11% (5 

tulosta) 

Yhteensä 
63 

tulosta 

61 

tulosta 

78 

tulosta 

84 

tulosta 

67 

tulosta 

47 

tulosta 

35 

tulosta 

43 

tulosta 

55 

tulosta 

44 

tulosta 

Yhteensä 
109 

tulosta 

122 

tulosta 

142 

tulosta 

132 

tulosta 

129 

tulosta 

86 

tulosta 

91 

tulosta 

89 

tulosta 

121 

tulosta 

135 

tulosta 

 

Pkmk MEJÄ –koekäyntien kokonaismäärät ja tulosjakauma 2002-2011 (Lähde: KoiraNet) 

 



 

Pkmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

MÄAJ 0 % 0 % 1 % 0 % 1 % 1 % 0 % 1 % 3 % 1 % 

LUT 0 % 0 % 1 % 1 % 2 % 2 % 2 % 6 % 1 % 6 % 

MEJÄ 6 % 6 % 9 % 11 % 16 % 16 % 15 % 9 % 15 % 12 % 

 

b) Samat koirat saattavat osallistua useisiin koemuotoihin, joten prosentteja ei voi suoraan summata yhteen.  Esimerkiksi 

vuonna 2006 rekisteröidyistä koirista 38 eri koiraa (18%) kävi MÄAJ ja/tai LUT ja/tai MEJÄ –kokeessa.  

c) Nuorimpien ikäluokkien osalta yllämainitut luvut muuttuvat korkeammiksi, sillä osa koirista starttaa kokeessa vasta 1-3 

ikävuoden jälkeen 

Pkmk koekäyntien vertailu rekisteröintimääriin 2002-2011  

(=% ikäluokasta on käynyt kokeessa) (Lähde: KoiraNet).  



Lyhytkarvainen mäyräkoira 

 

Lkmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

MÄAJ-1 

32% 

(24 

tulosta) 

34% 

(21 

tulosta) 

31% 

(25 

tulosta) 

31% 

(22 

tulosta) 

28% 

(22 

tulosta) 

31% 

(30 

tulosta) 

24% 

(12 

tulosta) 

26% (8 

tulosta) 

50% (8 

tulosta) 

69% 

(11 

tulosta) 

MÄAJ-2 
7% (5 

tulosta) 

3% (2 

tulosta) 

14% 

(11 

tulosta) 

6% (4 

tulosta) 

9% (7 

tulosta) 

12% 

(12 

tulosta) 

8% (4 

tulosta) 

13% (4 

tulosta) 

6% (1 

tulosta) 

6% (1 

tulosta) 

MÄAJ-3 

23% 

(17 

tulosta) 

19% 

(12 

tulosta) 

12% 

(10 

tulosta) 

17% 

(12 

tulosta) 

11% (9 

tulosta) 

14% 

(14 

tulosta) 

24% 

(12 

tulosta) 

10% (3 

tulosta) 

19% (3 

tulosta) 
--- 

MÄAJ-0 

28% 

(21 

tulosta) 

34% 

(21 

tulosta) 

36% 

(29 

tulosta) 

39% 

(28 

tulosta) 

41% 

(32 

tulosta) 

38% 

(37 

tulosta) 

41% 

(21 

tulosta) 

45% 

(14 

tulosta) 

19% (3 

tulosta) 

25% (4 

tulosta) 

MÄAJ-- 
9% (7 

tulosta) 

10% (6 

tulosta) 

7% (6 

tulosta) 

7% (5 

tulosta) 

11% (9 

tulosta) 

4% (4 

tulosta) 

4% (2 

tulosta) 

6% (2 

tulosta) 

6% (1 

tulosta) 
--- 

Yhteensä 
74 

tulosta 

62 

tulosta 

81 

tulosta 

71 

tulosta 

79 

tulosta 

97 

tulosta 

51 

tulosta 

31 

tulosta 

16 

tulosta 

16 

tulosta 

 

Lkmk MÄAJ –koekäyntien kokonaismäärät ja tulosjakauma 2002-2011 (Lähde: KoiraNet) 

  



 

Lkmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

LUTA 
8% (10 

tulosta) 

10% 

(10 

tulosta) 

14% 

(17 

tulosta) 

8% (12 

tulosta) 

8% (12 

tulosta) 

10% 

(11 

tulosta) 

12% 

(17 

tulosta) 

9% (12 

tulosta) 

12% 

(12 

tulosta) 

11% 

(16 

tulosta) 

LUTB 

38% 

(49 

tulosta) 

28% 

(28 

tulosta) 

30% 

(37 

tulosta) 

34% 

(51 

tulosta) 

35% 

(51 

tulosta) 

34% 

(37 

tulosta) 

34% 

(50 

tulosta) 

42% 

(55 

tulosta) 

29% 

(28 

tulosta) 

34% 

(49 

tulosta) 

LUTC 

30% 

(39 

tulosta) 

26% 

(26 

tulosta) 

27% 

(33 

tulosta) 

34% 

(52 

tulosta) 

31% 

(45 

tulosta) 

33% 

(36 

tulosta) 

33% 

(48 

tulosta) 

25% 

(33 

tulosta) 

33% 

(32 

tulosta) 

26% 

(38 

tulosta) 

LUTD 
9% (11 

tulosta) 

9% (9 

tulosta) 

11% 

(14 

tulosta) 

7% (11 

tulosta) 

6% (8 

tulosta) 

8% (9 

tulosta) 

7% (10 

tulosta) 

8% (10 

tulosta) 

12% 

(12 

tulosta) 

13% 

(19 

tulosta) 

LUTE --- --- --- --- --- --- 
1% (1 

tulosta) 

1% (1 

tulosta) 
--- --- 

LUT0 
2% (2 

tulosta) 

9% (9 

tulosta) 

5% (6 

tulosta) 

5% (8 

tulosta) 

3% (5 

tulosta) 

4% (4 

tulosta) 

6% (9 

tulosta) 

4% (5 

tulosta) 

2% (2 

tulosta) 

3% (4 

tulosta) 

LUT- 

13% 

(17 

tulosta) 

17% 

(17 

tulosta) 

14% 

(17 

tulosta) 

11% 

(17 

tulosta) 

17% 

(24 

tulosta) 

11% 

(12 

tulosta) 

8% (11 

tulosta) 

11% 

(14 

tulosta) 

11% 

(11 

tulosta) 

14% 

(20 

tulosta) 

Yhteensä 
128 

tulosta 

99 

tulosta 

124 

tulosta 

151 

tulosta 

145 

tulosta 

109 

tulosta 

146 

tulosta 

130 

tulosta 

97 

tulosta 

146 

tulosta 

 

Lkmk LUT –koekäyntien kokonaismäärät ja tulosjakauma 2002-2011 (Lähde: KoiraNet) 

 

  



 

Lkmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

VOI1 

57% 

(76 

tulosta) 

59% 

(76 

tulosta) 

56% 

(69 

tulosta) 

54% 

(73 

tulosta) 

64% 

(71 

tulosta) 

62% 

(72 

tulosta) 

59% 

(61 

tulosta) 

58% 

(59 

tulosta) 

43% 

(49 

tulosta) 

51% 

(53 

tulosta) 

VOI2 

23% 

(30 

tulosta) 

20% 

(25 

tulosta) 

20% 

(24 

tulosta) 

24% 

(32 

tulosta) 

14% 

(16 

tulosta) 

20% 

(23 

tulosta) 

20% 

(21 

tulosta) 

25% 

(25 

tulosta) 

27% 

(30 

tulosta) 

23% 

(24 

tulosta) 

VOI3 
9% (12 

tulosta) 

7% (9 

tulosta) 

11% 

(14 

tulosta) 

6% (8 

tulosta) 

7% (8 

tulosta) 

10% 

(12 

tulosta) 

8% (8 

tulosta) 

9% (9 

tulosta) 

13% 

(15 

tulosta) 

12% 

(12 

tulosta) 

VOI0 
5% (6 

tulosta) 

9% (11 

tulosta) 

9% (11 

tulosta) 

12% 

(16 

tulosta) 

10% 

(11 

tulosta) 

6% (7 

tulosta) 

11% 

(11 

tulosta) 

7% (7 

tulosta) 

12% 

(14 

tulosta) 

9% (9 

tulosta) 

VOI- 
7% (9 

tulosta) 

5% (7 

tulosta) 

4% (5 

tulosta) 

5% (7 

tulosta) 

5% (5 

tulosta) 

3% (3 

tulosta) 

2% (2 

tulosta) 

2% (2 

tulosta) 

4% (5 

tulosta) 

5% (5 

tulosta) 

Yhteensä 
133 

tulosta 

128 

tulosta 

123 

tulosta 

136 

tulosta 

111 

tulosta 

117 

tulosta 

103 

tulosta 

102 

tulosta 

113 

tulosta 

103 

tulosta 

AVO1 

37% 

(38 

tulosta) 

40% 

(50 

tulosta) 

30% 

(22 

tulosta) 

50% 

(43 

tulosta) 

39% 

(29 

tulosta) 

44% 

(34 

tulosta) 

39% 

(26 

tulosta) 

24% 

(13 

tulosta) 

30% 

(25 

tulosta) 

22% 

(17 

tulosta) 

AVO2 

20% 

(21 

tulosta) 

25% 

(32 

tulosta) 

27% 

(20 

tulosta) 

17% 

(15 

tulosta) 

21% 

(16 

tulosta) 

23% 

(18 

tulosta) 

23% 

(15 

tulosta) 

24% 

(13 

tulosta) 

17% 

(14 

tulosta) 

26% 

(20 

tulosta) 

AVO3 

11% 

(11 

tulosta) 

12% 

(15 

tulosta) 

14% 

(10 

tulosta) 

10% (9 

tulosta) 

11% (8 

tulosta) 

13% 

(10 

tulosta) 

17% 

(11 

tulosta) 

15% (8 

tulosta) 

13% 

(11 

tulosta) 

13% 

(10 

tulosta) 

AVO0 

29% 

(30 

tulosta) 

18% 

(23 

tulosta) 

26% 

(19 

tulosta) 

17% 

(15 

tulosta) 

24% 

(18 

tulosta) 

18% 

(14 

tulosta) 

20% 

(13 

tulosta) 

30% 

(16 

tulosta) 

33% 

(28 

tulosta) 

32% 

(25 

tulosta) 

AVO- 
3% (3 

tulosta) 

5% (6 

tulosta) 

4% (3 

tulosta) 

5% (4 

tulosta) 

5% (4 

tulosta) 

3% (2 

tulosta) 

2% (1 

tulosta) 

7% (4 

tulosta) 

7% (6 

tulosta) 

6% (5 

tulosta) 

Yhteensä 
103 

tulosta 

126 

tulosta 

74 

tulosta 

86 

tulosta 

75 

tulosta 

78 

tulosta 

66 

tulosta 

54 

tulosta 

84 

tulosta 

77 

tulosta 

Yhteensä 
236 

tulosta 

254 

tulosta 

197 

tulosta 

222 

tulosta 

186 

tulosta 

195 

tulosta 

169 

tulosta 

156 

tulosta 

197 

tulosta 

180 

tulosta 

 

Lkmk MEJÄ –koekäyntien kokonaismäärät ja tulosjakauma 2002-2011 (Lähde: KoiraNet) 

 

 



 

Lkmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

MÄAJ 1 % 7 % 4 % 4 % 5 % 4 % 7 % 7 % 10 % 3 % 

LUT 0 % 7 % 8 % 8 % 11 % 10 % 15 % 14 % 20 % 14 % 

MEJÄ 3 % 7 % 10 % 10 % 10 % 12 % 12 % 14 % 14 % 7 % 

 

d) Samat koirat saattavat osallistua useisiin koemuotoihin, joten prosentteja ei voi suoraan summata yhteen.  Esimerkiksi 

vuonna 2006 rekisteröidyistä koirista 59 eri koiraa (21%) kävi MÄAJ ja/tai LUT ja/tai MEJÄ –kokeessa.  

e) Nuorimpien ikäluokkien osalta yllämainitut luvut muuttuvat korkeammiksi, sillä osa koirista starttaa kokeessa vasta 1-3 

ikävuoden jälkeen 

 

Lkmk koekäyntien vertailu rekisteröintimääriin 2002-2011  

(=% ikäluokasta on käynyt kokeessa) (Lähde: KoiraNet).  



PIENOISMÄYRÄKOIRAT 

Kääpiö- ja kaniinimäyräkoirat, karkeakarvaiset 

Kkpmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

VOI1 
3 

tulosta 

2 

tulosta 

1 

tulosta 

2 

tulosta 

3 

tulosta 

5 

tulosta 

2 

tulosta 

2 

tulosta 

1 

tulosta 

3 

tulosta 

VOI2 
3 

tulosta 
--- 

2 

tulosta 
--- 

1 

tulosta 

2 

tulosta 
--- 

6 

tulosta 

2 

tulosta 

2 

tulosta 

VOI3 --- 
2 

tulosta 
--- 

1 

tulosta 

1 

tulosta 

2 

tulosta 
--- 

3 

tulosta 

1 

tulosta 

2 

tulosta 

VOI0 
4 

tulosta 

2 

tulosta 

1 

tulosta 

1 

tulosta 

1 

tulosta 
--- --- 

1 

tulosta 

1 

tulosta 

2 

tulosta 

VOI- --- 
1 

tulosta 
--- 

1 

tulosta 

1 

tulosta 
--- 

1 

tulosta 
--- 

1 

tulosta 

2 

tulosta 

Yhteensä 
10 

tulosta 

7 

tulosta 

4 

tulosta 

5 

tulosta 

7 

tulosta 

9 

tulosta 

3 

tulosta 

12 

tulosta 

6 

tulosta 

11 

tulosta 

AVO1 
3 

tulosta 

4 

tulosta 

8 

tulosta 

9 

tulosta 

3 

tulosta 

7 

tulosta 

3 

tulosta 

3 

tulosta 

8 

tulosta 

9 

tulosta 

AVO2 
1 

tulosta 

1 

tulosta 

6 

tulosta 

1 

tulosta 

3 

tulosta 

3 

tulosta 

1 

tulosta 

1 

tulosta 

4 

tulosta 

2 

tulosta 

AVO3 
3 

tulosta 

1 

tulosta 

3 

tulosta 

2 

tulosta 

7 

tulosta 

7 

tulosta 

2 

tulosta 

4 

tulosta 

4 

tulosta 

5 

tulosta 

AVO0 
6 

tulosta 

4 

tulosta 

9 

tulosta 

6 

tulosta 

7 

tulosta 

11 

tulosta 

14 

tulosta 

14 

tulosta 

15 

tulosta 

15 

tulosta 

AVO- --- --- --- 
8 

tulosta 
--- --- 

1 

tulosta 
--- 

1 

tulosta 

4 

tulosta 

Yhteensä 
13 

tulosta 

10 

tulosta 

26 

tulosta 

26 

tulosta 

20 

tulosta 

28 

tulosta 

21 

tulosta 

22 

tulosta 

32 

tulosta 

35 

tulosta 

Yhteensä 
23 

tulosta 

17 

tulosta 

30 

tulosta 

31 

tulosta 

27 

tulosta 

37 

tulosta 

24 

tulosta 

34 

tulosta 

38 

tulosta 

46 

tulosta 

 

Kk pienoismäyräkoirien MEJÄ –koekäyntien kokonaismäärät ja tulosjakauma 2002-2011. 
(Lähde: KoiraNet) 

  



 

 

Kkpmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

PIKA1 11 tulosta 6 tulosta 13 tulosta 

       

PIKA0 4 tulosta 2 tulosta 13 tulosta 

       

PIKA- --- --- 1 tulosta 

       

Yhteensä 15 tulosta 8 tulosta 27 tulosta        

 

Kk pienoismäyräkoirien PIKA –koekäyntien kokonaismäärät ja tulosjakauma 2002-2011. 
Koemuoto otettiin käyttöön 2009. (Lähde: KoiraNet) 

 

 

 

Kkpmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

MEJÄ 1 % 4 % 1 % 2 % 9 % 6 % 4 % 6 % 4 % 5 % 

PIKA 4 % 6 % 4 % 3 % 6 % 2 % 3 % 1 % 1 % 1 % 

 

a) Nuorimpien ikäluokkien osalta yllämainitut luvut muuttuvat korkeammiksi, sillä osa koirista starttaa kokeessa vasta 1-3 

ikävuoden jälkeen 

 

Kk pienoismäyräkoirien koekäyntien vertailu rekisteröintimääriin 2002-2011  

(=% ikäluokasta on käynyt kokeessa) (Lähde: KoiraNet). 

 

 

  



Kääpiö- ja kaniinimäyräkoirat, pitkäkarvaiset 

Pkpmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

VOI1 
13 

tulosta 

10 

tulosta 

16 

tulosta 

6 

tulosta 

1 

tulosta 

1 

tulosta 

3 

tulosta 

2 

tulosta 

5 

tulosta 

7 

tulosta 

VOI2 
6 

tulosta 

1 

tulosta 

1 

tulosta 

6 

tulosta 

1 

tulosta 
---- 

1 

tulosta 

2 

tulosta 

4 

tulosta 

3 

tulosta 

VOI3 
1 

tulosta 
---- 

2 

tulosta 

3 

tulosta 

1 

tulosta 
---- 

1 

tulosta 

2 

tulosta 

1 

tulosta 

3 

tulosta 

VOI0 
1 

tulosta 

1 

tulosta 

3 

tulosta 

4 

tulosta 

1 

tulosta 
---- 

1 

tulosta 

5 

tulosta 

6 

tulosta 

8 

tulosta 

VOI- 
1 

tulosta 

4 

tulosta 

3 

tulosta 

2 

tulosta 
---- ---- ---- ---- 

2 

tulosta 

1 

tulosta 

Yhteensä 
22 

tulosta 

16 

tulosta 

25 

tulosta 

21 

tulosta 

4 

tulosta 

1 

tulosta 

6 

tulosta 

11 

tulosta 

18 

tulosta 

22 

tulosta 

AVO1 
9 

tulosta 

6 

tulosta 

17 

tulosta 

19 

tulosta 

26 

tulosta 

10 

tulosta 

3 

tulosta 

4 

tulosta 

10 

tulosta 

8 

tulosta 

AVO2 
2 

tulosta 

4 

tulosta 

7 

tulosta 

3 

tulosta 

7 

tulosta 

3 

tulosta 

2 

tulosta 

2 

tulosta 

4 

tulosta 

5 

tulosta 

AVO3 
2 

tulosta 

3 

tulosta 

3 

tulosta 

4 

tulosta 

4 

tulosta 

1 

tulosta 
---- 

2 

tulosta 

4 

tulosta 

6 

tulosta 

AVO0 
5 

tulosta 

6 

tulosta 

9 

tulosta 

12 

tulosta 

15 

tulosta 

8 

tulosta 

11 

tulosta 

17 

tulosta 

19 

tulosta 

24 

tulosta 

AVO- 
2 

tulosta 

2 

tulosta 

3 

tulosta 
---- ---- 

1 

tulosta 

1 

tulosta 

3 

tulosta 
---- 

3 

tulosta 

Yhteensä 
20 

tulosta 

21 

tulosta 

39 

tulosta 

38 

tulosta 

52 

tulosta 

23 

tulosta 

17 

tulosta 

28 

tulosta 

37 

tulosta 

46 

tulosta 

Yhteensä 
42 

tulosta 

37 

tulosta 

64 

tulosta 

59 

tulosta 

56 

tulosta 

24 

tulosta 

23 

tulosta 

39 

tulosta 

55 

tulosta 

68 

tulosta 

 

Pk pienoismäyräkoirien MEJÄ –koekäyntien kokonaismäärät ja tulosjakauma 2002-2011. 
(Lähde: KoiraNet) 

  



 

Pkpmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

PIKA1 17 tulosta 27 tulosta 16 tulosta 

       

PIKA0 6 tulosta 19 tulosta 12 tulosta 

       

PIKA- 2 tulosta --- 1 tulosta 

       

Yhteensä 25 tulosta 46 tulosta 29 tulosta        

 

Pk pienoismäyräkoirien PIKA –koekäyntien kokonaismäärät ja tulosjakauma 2002-2011. 
Koemuoto otettiin käyttöön 2009. (Lähde: KoiraNet) 

 

 

 

Pkpmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

MEJÄ 1 % 3 % 4 % 7 % 5 % 9 % 9 % 9 % 8 % 9 % 

PIKA 2 % 6 % 5 % 7 % 5 % 3 % 4 % 2 % 3 % 1 % 

 

a) Nuorimpien ikäluokkien osalta yllämainitut luvut muuttuvat korkeammiksi, sillä osa koirista starttaa kokeessa vasta 1-3 

ikävuoden jälkeen 

 

Pk pienoismäyräkoirien koekäyntien vertailu rekisteröintimääriin 2002-2011  

(=% ikäluokasta on käynyt kokeessa) (Lähde: KoiraNet). 

 

 

 

  



Kääpiö- ja kaniinimäyräkoirat, lyhytkarvaiset 

 

Lkpmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

VOI1 
11 

tulosta 

15 

tulosta 

14 

tulosta 

14 

tulosta 

15 

tulosta 

4 

tulosta 

11 

tulosta 

6 

tulosta 

5 

tulosta 

4 

tulosta 

VOI2 
4 

tulosta 

1 

tulosta 
--- 

5 

tulosta 

3 

tulosta 

4 

tulosta 

1 

tulosta 

5 

tulosta 
--- 

1 

tulosta 

VOI3 --- 
1 

tulosta 
--- 

1 

tulosta 
--- --- 

3 

tulosta 

1 

tulosta 
--- 

1 

tulosta 

VOI0 
5 

tulosta 

4 

tulosta 

2 

tulosta 

1 

tulosta 

1 

tulosta 

2 

tulosta 

2 

tulosta 
--- 

1 

tulosta 
--- 

VOI- 
3 

tulosta 

2 

tulosta 

3 

tulosta 

3 

tulosta 
--- 

2 

tulosta 
--- --- --- 

1 

tulosta 

Yhteensä 
23 

tulosta 

23 

tulosta 

19 

tulosta 

24 

tulosta 

19 

tulosta 

12 

tulosta 

17 

tulosta 

12 

tulosta 

6 

tulosta 

7 

tulosta 

AVO1 
4 

tulosta 

7 

tulosta 

3 

tulosta 

2 

tulosta 

4 

tulosta 

5 

tulosta 

4 

tulosta 

11 

tulosta 

1 

tulosta 

1 

tulosta 

AVO2 
2 

tulosta 

1 

tulosta 

1 

tulosta 

4 

tulosta 

4 

tulosta 

3 

tulosta 

4 

tulosta 

5 

tulosta 

2 

tulosta 

1 

tulosta 

AVO3 --- --- 
2 

tulosta 

2 

tulosta 

2 

tulosta 
--- 

1 

tulosta 

1 

tulosta 

4 

tulosta 
--- 

AVO0 
1 

tulosta 

4 

tulosta 

6 

tulosta 

7 

tulosta 

5 

tulosta 

2 

tulosta 

2 

tulosta 

3 

tulosta 

3 

tulosta 
--- 

AVO- --- 
1 

tulosta 

1 

tulosta 

8 

tulosta 

1 

tulosta 

1 

tulosta 

1 

tulosta 
--- --- --- 

Yhteensä 
7 

tulosta 

13 

tulosta 

13 

tulosta 

23 

tulosta 

16 

tulosta 

11 

tulosta 

12 

tulosta 

20 

tulosta 

10 

tulosta 

2 

tulosta 

Yhteensä 
30 

tulosta 

36 

tulosta 

32 

tulosta 

47 

tulosta 

35 

tulosta 

23 

tulosta 

29 

tulosta 

32 

tulosta 

16 

tulosta 

9 

tulosta 

 

Lk pienoismäyräkoirien MEJÄ –koekäyntien kokonaismäärät ja tulosjakauma 2002-2011. 
(Lähde: KoiraNet) 

  



 

 

Lkpmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

PIKA1 14 tulosta 7 tulosta 8 tulosta 

       

PIKA0 3 tulosta --- 6 tulosta 

       

PIKA- --- --- 2 tulosta 

       

Yhteensä 17 tulosta 7 tulosta 16 tulosta        

 

Lk pienoismäyräkoirien PIKA –koekäyntien kokonaismäärät ja tulosjakauma 2002-2011. 
Koemuoto otettiin käyttöön 2009. (Lähde: KoiraNet) 

 

 

 

Lkpmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

MEJÄ 1 % 1 % 2 % 2 % 4 % 4 % 8 % 3 % 12 % 8 % 

PIKA 1 % 6 % 5 % 6 % 5 % 4 % 2 % 0 % 4 % 0 % 

 

a) Nuorimpien ikäluokkien osalta yllämainitut luvut muuttuvat korkeammiksi, sillä osa koirista starttaa kokeessa vasta 1-3 

ikävuoden jälkeen 

 

Lk pienoismäyräkoirien koekäyntien vertailu rekisteröintimääriin 2002-2011  

(=% ikäluokasta on käynyt kokeessa) (Lähde: KoiraNet). 



Liite 7. MUUT HARRASTEET 

Karkeakarvainen mäyräkoira 

Kkmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

LUME 
35 

tulosta 

37 

tulosta 

31 

tulosta 

17 

tulosta 

11 

tulosta 

8 

tulosta 

15 

tulosta 

6 

tulosta 

3 

tulosta 

9 

tulosta 

VERI 11 
tulosta 

14 
tulosta 

9 tulosta 1 tulosta 5 tulosta 
5 
tulosta 

6 tulosta 
2 
tulosta 

1 
tulosta 

3 
tulosta 

VAHI 12 
tulosta 

2 tulosta 4 tulosta 
12 
tulosta 

2 tulosta 
0 
tulosta 

0 tulosta 
0 
tulosta 

0 
tulosta 

0 
tulosta 

TOKO 13 
tulosta 

14 
tulosta 

16 
tulosta 

15 
tulosta 

3 tulosta 
0 
tulosta 

4 tulosta 
2 
tulosta 

4 
tulosta 

2 
tulosta 

AGI 48 
tulosta 

45 
tulosta 

62 
tulosta 

47 
tulosta 

0 tulosta 
0 
tulosta 

0 tulosta 
0 
tulosta 

0 
tulosta 

0 
tulosta 

 

a) Lisäksi satunnaisia käyntejä muissa testeissä/kokeissa 

b) Alkuperäisen käyttötarkoituksen näkökulmasta merkillepantavaa on LUME .-kokeiden kävijämäärien nousu 
 

Kkmk muiden koekäyntien kokonaismäärät 2002-2011 (Lähde: KoiraNet) 

 

Pitkäkarvainen mäyräkoira 

 

Pkmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

LUME 1 tulos 7 tulosta 
15 

tulosta 
8 tulosta 

3 

tulosta 
1 tulos 1 tulos 

0 

tulosta 

0 

tulosta 
1 tulos 

VERI 
10 

tulosta 

13 

tulosta 

10 

tulosta 
2 tulosta 

5 

tulosta 
3 tulosta 

0 

tulosta 
1 tulos 1 tulos 0 tulosta 

VAHI 2 tulosta 1 tulos 3 tulosta 3 tulosta 
0 

tulosta 
0 tulosta 

0 

tulosta 

0 

tulosta 

0 

tulosta 
0 tulosta 

TOKO 4 tulosta 0 tulosta 0 tulosta 0 tulosta 
2 

tulosta 

15 

tulosta 

3 

tulosta 

7 

tulosta 

4 

tulosta 

13 

tulosta 

AGI 
37 

tulosta 

40 

tulosta 

30 

tulosta 

13 

tulosta 

0 

tulosta 
0 tulosta 

0 

tulosta 

0 

tulosta 

0 

tulosta 
0 tulosta 

 

a) Lisäksi satunnaisia käyntejä muissa testeissä/kokeissa 

b) Alkuperäisen käyttötarkoituksen näkökulmasta merkillepantavaa on LUME -kokeiden kävijämäärien nousu 

 

Pkmk muiden koekäyntien kokonaismäärät 2002-2011 (Lähde: KoiraNet) 

 

 



 

Lyhytkarvainen mäyräkoira 

Lkmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

LUME 
24 

tulosta 

16 

tulosta 

29 

tulosta 

10 

tulosta 

21 

tulosta 

10 

tulosta 
6 tulosta 

4 

tulosta 

5 

tulosta 

3 

tulosta 

VERI 
20 

tulosta 

16 

tulosta 

20 

tulosta 
3 tulosta 9 tulosta 

10 

tulosta 

11 

tulosta 

4 

tulosta 

1 

tulosta 

1 

tulosta 

VAHI 9 tulosta 8 tulosta 4 tulosta 
15 

tulosta 

19 

tulosta 
0 tulosta 0 tulosta 

0 

tulosta 

0 

tulosta 

0 

tulosta 

TOKO 0 tulosta 0 tulosta 0 tulosta 2 tulosta 9 tulosta 1 tulosta 3 tulosta 
4 

tulosta 

0 

tulosta 

0 

tulosta 

AGI 
17 

tulosta 
2 tulosta 0 tulosta 1 tulosta 0 tulosta 0 tulosta 0 tulosta 

0 

tulosta 

0 

tulosta 

0 

tulosta 

 

a) Lisäksi satunnaisia käyntejä muissa testeissä/kokeissa 

b) Alkuperäisen käyttötarkoituksen näkökulmasta merkillepantavaa on LUME -kokeiden kävijämäärien nousu 

 

Lkmk muiden koekäyntien kokonaismäärät 2002-2011 (Lähde: KoiraNet) 

 

 

PIENOISMÄYRÄKOIRAT 

Kääpiö- ja kaniinimäyräkoirat, karkeakarvaiset 

Kkpmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

TOKO 
3 

tulosta 

0 

tulosta 

0 

tulosta 

0 

tulosta 

0 

tulosta 

0 

tulosta 

2 

tulosta 

0 

tulosta 

0 

tulosta 

0 

tulosta 

AGI 
4 

tulosta 

0 

tulosta 

3 

tulosta 

8 

tulosta 

0 

tulosta 

0 

tulosta 

0 

tulosta 

0 

tulosta 

0 

tulosta 

0 

tulosta 

 

Kk kääpiömäyräkoirien tottelevaisuus- ja agilitykoekäyntien kokonaismäärät 2002-2011. Kk 
kaniinimäyräkoirilla ei ole Toko tai Agi -koekäyntejä. (Lähde: KoiraNet) 

  



Kääpiö- ja kaniinimäyräkoirat, pitkäkarvaiset 

Pkpmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

TOKO --- --- --- 1 tulosta 2 tulosta 1 tulosta --- --- --- --- 

AGI 28 tulosta 7 tulosta 18 tulosta 30 tulosta --- --- --- --- --- --- 

 

Pk pienoismäyräkoirien tottelevaisuus- ja agilitykoekäyntien kokonaismäärät 2002-2011. 
(Lähde: KoiraNet) 

 

Kääpiö- ja kaniinimäyräkoirat, lyhytkarvaiset 

Lkpmk 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 2002 

TOKO --- --- 1tulosta --- --- --- 1 tulosta --- --- --- 

AGI --- 1 tulosta --- --- --- --- --- --- --- --- 

 

Lk pienoismäyräkoirien tottelevaisuus- ja agilitykoekäyntien kokonaismäärät 2002-2011. 
(Lähde: KoiraNet) 



Liite 8. PEVISA- ohjelmaan sisällytetyt sairaudet 

Karkeakarvainen mäyräkoira 

 

**Diagnoosi** (kkmk) **Esiintymiä** 

Kaihin laajuus, lievä 4 

Kaihin laajuus, laaja 1 

Kaihin laajuus, kohtalainen 1 

Katarakta, jonka sijaintia ei ole määritelty, epäilyttävä 6 

Kortikaalinen katarakta, todettu 6 

Nukleaarinen katarakta, epäilyttävä 1 

Nukleaarinen katarakta, todettu 1 

Posterior polaarinen katarakta, todettu 11 

PRA, todettu 4 

Synnynnäinen katarakta, todettu 1 

 

a) Tutkittu 1393 koiraa joka vastaa 21% rekisteröidyistä 

Kkmk kaihi- ja PRA-diagnoosien määrä 2002-2011 syntyneillä (Lähde: KoiraNet) 

 

  



Pitkäkarvainen mäyräkoira 

 

Diagnoosi (pkmk) Esiintymiä 

Kaihin laajuus, kohtalainen 1 

Kaihin laajuus, lievä 2 

Katarakta, jonka sijaintia ei ole määritelty, epäilyttävä 1 

Katarakta, jonka sijaintia ei ole määritelty, todettu 2 

Keratiitti, epäilyttävä 2 

Keratiitti, todettu 3 

Kortikaalinen katarakta, epäilyttävä 2 

Kortikaalinen katarakta, todettu 1 

Posterior polaarinen katarakta, todettu 1 

PRA, epäilyttävä 4 

PRA, todettu 2 

Punktaatti katarakta, todettu 1 

Synnynnäinen katarakta, todettu 1 

 

a) Tutkittu 492 koiraa joka vastaa 25% rekisteröidyistä 

Pkmk kaihi-, keratiitti- ja PRA-diagnoosien määrä 2002-2011 syntyneillä  

(Lähde: KoiraNet) 

  



Lyhytkarvainen mäyräkoira 

 

Diagnoosi (Lkmk) Esiintymiä 

Kaihin laajuus, kohtalainen 1 

Kaihin laajuus, lievä 2 

Katarakta, jonka sijaintia ei ole määritelty, todettu 1 

Kortikaalinen katarakta, todettu 3 

Nukleaarinen katarakta, todettu 1 

Posterior polaarinen katarakta, todettu 2 

PRA, epäilyttävä 2 

PRA, todettu 1 

Synnynnäinen katarakta, diagnoosi avoin 1 

 

a) Tutkittu 633 koiraa joka vastaa 23% rekisteröidyistä 

 

Lkmk kaihi- ja PRA-diagnoosien määrä 2002-2011 syntyneillä (Lähde: KoiraNet) 

  



PIENOISMÄYRÄKOIRAT 

Kääpiö- ja kaniinimäyräkoirat, karkeakarvaiset 

 

Diagnoosi (kkpmk) Esiintymiä 

Kortikaalinen katarakta, todettu 4 

PRA, todettu 1 

Kaihin laajuus, kohtalainen  1 

Katarakta, jonka sijaintia ei ole määritelty, epäilyttävä  1 

Kortikaalinen katarakta, epäilyttävä  1 

Linssin etuosan saumalinjan katarakta, todettu  1 

Nukleaarinen katarakta, todettu  3 

Posterior polaarinen katarakta, todettu  3 

PRA, epäilyttävä  1 

Punktaatti katarakta, todettu  1 

Synnynnäinen katarakta, todettu  1 

 

a) Tutkittu 433 koiraa joka vastaa 26% rekisteröidyistä 

 

Kaihi- ja PRA-diagnoosien määrä 2002-2011 syntyneillä kk pienoismäyräkoirilla.  

(Lähde: KoiraNet) 

 

  



 

Vuosi 
Syntyneitä  

kkpmk 
0 1 2 3 4 Yhteensä 

2002 
156 93 % 7 % 0 % 0 % 0 % 44 kpl 

2003 
142 92 % 8 % 0 % 0 % 0 % 39 kpl 

2004 
152 93 % 5 % 2 % 0 % 0 % 44 kpl 

2005 
129 95 % 5 % 0 % 0 % 0 % 37 kpl 

2006 
183 95 % 5 % 0 % 0 % 0 % 55 kpl 

2007 
176 90 % 8 % 0 % 2 % 0 % 63 kpl 

2008 
185 90 % 8 % 3 % 0 % 0 % 40 kpl 

2009 
179 97 % 3 % 0 % 0 % 0 % 39 kpl 

2010 
205 95 % 5 % 0 % 0 % 0 % 41 kpl 

2011 
189 92 % 8 % 0 % 0 % 0 % 12 kpl 

Yhteensä 
1696 93 % 6 % 0 % 0 % 0 % 414 kpl 

 

a) Tutkittu 414 koiraa joka vastaa 24% syntyneistä 

 

Polviniveltilasto 2002-2011 syntyneillä kk pienoismäyräkoirilla. (Lähde: KoiraNet) 

 

  



Kääpiö- ja kaniinimäyräkoirat, pitkäkarvaiset 

 

Diagnoosit (pkpmk) Esiintymiä 

Kaihin laajuus, kohtalainen 1 

Katarakta, jonka sijaintia ei ole määritelty, epäilyttävä 2 

Keratiitti, epäilyttävä 1 

Keratiitti, todettu 9 

Kortikaalinen katarakta, todettu 2 

Linssin etuosan saumalinjan katarakta, todettu 1 

Posterior polaarinen katarakta, todettu 1 

PRA, epäilyttävä 3 

PRA, todettu 1 

 

a) Tutkittu 686 koiraa joka vastaa 31% rekisteröidyistä 

 

Kaihi-, keratitis- ja PRA-diagnoosien määrä 2002-2011 syntyneillä pk pienoismäyräkoirilla. 

(Lähde: KoiraNet) 

  



 

Vuosi 
Syntyneitä 

pkpmk 
0 1 2 3 4 Yhteensä 

2002 
124 84 % 16 % 0 % 0 % 0 % 37 

2003 
172 77 % 23 % 0 % 0 % 0 % 70 

2004 
150 88 % 12 % 0 % 0 % 0 % 66 

2005 
183 89 % 11 % 0 % 0 % 0 % 75 

2006 
225 77 % 22 % 1 % 0 % 0 % 81 

2007 
214 84 % 16 % 0 % 0 % 0 % 67 

2008 
285 77 % 23 % 0 % 0 % 0 % 88 

2009 
232 72 % 24 % 4 % 0 % 0 % 68 

2010 
313 81 % 16 % 0 % 0 % 2 % 86 

2011 
326 82 % 18 % 0 % 0 % 0 % 28 

Yhteensä 
2224 81 % 18 % 1 % 0 % 0 % 666 

 

a) Tutkittu 666 koiraa joka vastaa 30% syntyneistä 

Polviniveltilasto 2002-2011 syntyneillä pk pienoismäyräkoirilla. (Lähde: KoiraNet) 

 

  



Kääpiö- ja kaniinimäyräkoirat, lyhytkarvaiset 

 

Diagnoosit (lkpmk) Esiintymiä 

Katarakta, jonka sijaintia ei ole määritelty, epäilyttävä 1 

Katarakta, jonka sijaintia ei ole määritelty, todettu 1 

Kortikaalinen katarakta, todettu 1 

Synnynnäinen katarakta, diagnoosi avoin 1 

 

a) Tutkittu 342 koiraa joka vastaa 30% syntyneistä 

 

Kaihi- ja PRA-diagnoosien määrä 2002-2011 syntyneillä lk pienoismäyräkoirilla. (Lähde: 

KoiraNet) 

 

Vuosi Syntyneitä 0 1 2 3 4 Yhteensä 

2002 65 100 % 0 % 0 % 0 % 0 % 27 

2003 67 95 % 5 % 0 % 0 % 0 % 21 

2004 77 100 % 0 % 0 % 0 % 0 % 25 

2005 99 92 % 8 % 0 % 0 % 0 % 38 

2006 108 95 % 5 % 0 % 0 % 0 % 37 

2007 111 97 % 3 % 0 % 0 % 0 % 37 

2008 152 100 % 0 % 0 % 0 % 0 % 43 

2009 174 98 % 2 % 0 % 0 % 0 % 48 

2010 154 100 % 0 % 0 % 0 % 0 % 51 

2011 145 83 % 8 % 8 % 0 % 0 % 12 

Yhteensä 1152 97 % 3 % 0 % 0 % 0 % 339 

 

a) Tutkittu 339 koiraa joka vastaa 29% syntyneistä 

 

Polviniveltilasto 2002-2011 syntyneillä lk pienoismäyräkoirilla. (Lähde: KoiraNet) 



Liite 9. PEVISA- ohjelman ulkopuoliset silmäsairaudet 

Karkeakarvaiset mäyräkoirat 

**Diagnoosi** (kkmk) **Esiintymiä** 

Distichiasis, todettu 82 

Ektooppinen cilia, todettu 4 

Gonioskopiatutkimus, terve 1 

Keratiitti, todettu 1 

Määrittelemättömiä ylimääräisiä ripsiä/karvoja, todettu 21 

Näköhermon coloboma, todettu 1 

Näköhermon vajaakehitys / mikropapilla, todettu 1 

PHTVL/PHPV, diagnoosi avoin 7 

PHTVL/PHPV, sairauden aste 1 8 

PHTVL/PHPV, sairauden aste 2 - 6 3 

Pienisilmäisyys, todettu 1 

PPM, diagnoosi avoin 15 

PPM, iris-iris, todettu 2 

PPM, iris-kornea, todettu 1 

Puutteellinen kyynelkanavan aukko, todettu 5 

RD, diagnoosi avoin 1 

RD, multifokaali, todettu 13 

Silmäluomen sisäänpäin kiertyminen, todettu 1 

Silmämuutosten vakavuus, kohtalainen 6 

Silmämuutosten vakavuus, lievä 24 

Trichiasis, todettu 7 

 

a) Tutkittu 1393 koiraa joka vastaa 21% rekisteröidyistä 

Kkmk muut todetut silmäsairaudet 2002-2011 syntyneillä (Lähde: KoiraNet) 

 



 

 

Vuosi 
Tutkittu 
kkmk 

0 1 2 3 4 

2002 3% 85% 8% 0% 8% 0% 

2003 2% 78% 22% 0% 0% 0% 

2004 2% 100% 0% 0% 0% 0% 

2005 4% 95% 5% 0% 0% 0% 

2006 3% 88% 12% 0% 0% 0% 

2007 3% 95% 0% 0% 5% 0% 

2008 3% 89% 11% 0% 0% 0% 

2009 2% 95% 0% 5% 0% 0% 

2010 1% 82% 18% 0% 0% 0% 

2011 0% 50% 50% 0% 0% 0% 

Yhteensä 2% 90% 8% 1% 1% 0% 

 

Kkmk polviniveltilasto 2002-2011 syntyneillä (Lähde: KoiraNet) 

 

  



Pitkäkarvainen mäyräkoira 

 
 

Diagnoosi (pkmk) Esiintymiä 

Distichiasis, todettu 37 

Ei todettu perinnöllisiä silmäsairauksia 430 

Ektooppinen cilia, todettu 3 

Kuivasilmäisyys, todettu 1 

Lasiaisen rappeuma, todettu 1 

Linssiluksaatio, epäilyttävä 1 

Määrittelemättömiä ylimääräisiä ripsiä/karvoja, todettu 8 

PHTVL/PHPV, diagnoosi avoin 4 

PHTVL/PHPV, sairauden aste 1 1 

PPM, diagnoosi avoin 10 

PPM, todettu 1 

PPM, iris-kornea, todettu 1 

RD, multifokaali, todettu 1 

Sarveiskalvon dystrofia/degeneraatio, todettu 2 

Silmämuutosten vakavuus, kohtalainen 2 

Silmämuutosten vakavuus, lievä 9 

Trichiasis, todettu 1 

 

a) Tutkittu 492 koiraa joka vastaa 25% rekisteröidyistä 

 

 Pkmk muut todetut silmäsairaudet 2002-2011 syntyneillä (Lähde: KoiraNet) 

 

 

 

  



 

 

Vuosi 
Tutkittu 
pkmk 

0 1 2 3 4 

2002 5% 100% 0% 0% 0% 0% 

2003 2% 50% 50% 0% 0% 0% 

2004 3% 75% 25% 0% 0% 0% 

2005 4% 86% 14% 0% 0% 0% 

2006 7% 87% 7% 7% 0% 0% 

2007 7% 82% 18% 0% 0% 0% 

2008 4% 60% 40% 0% 0% 0% 

2009 8% 82% 12% 6% 0% 0% 

2010 2% 100% 0% 0% 0% 0% 

2011 1% 50% 50% 0% 0% 0% 

Yhteensä 4% 81% 16% 2% 0% 0% 

 

Pkmk polviniveltilasto 2002-2011 syntyneillä (Lähde: KoiraNet) 

 

  



Lyhytkarvainen mäyräkoira 

 

Diagnoosi (Lkmk) Esiintymiä 

Distichiasis, todettu 70 

Ei todettu perinnöllisiä silmäsairauksia 1 

Ei todettu perinnöllisiä silmäsairauksia 513 

Ektooppinen cilia, todettu 7 

Määrittelemättömiä ylimääräisiä ripsiä/karvoja, todettu 25 

Näköhermon coloboma, todettu 1 

Näköhermon vajaakehitys / mikropapilla, todettu 1 

PHTVL/PHPV, diagnoosi avoin 2 

PHTVL/PHPV, sairauden aste 1 6 

PHTVL/PHPV, sairauden aste 2 - 6 3 

PPM, diagnoosi avoin 3 

PPM, iris-kornea, todettu 2 

Puutteellinen kyynelkanavan aukko, todettu 1 

RD, diagnoosi avoin 1 

RD, multifokaali, todettu 13 

Sarveiskalvon dystrofia/degeneraatio, todettu 2 

Silmämuutosten vakavuus, kohtalainen 1 

Silmämuutosten vakavuus, lievä 24 

Trichiasis, todettu 2 

 

a) Tutkittu 633 koiraa joka vastaa 23% rekisteröidyistä 

 

Lkmk muut todetut silmäsairaudet 2002-2011 syntyneillä (Lähde: KoiraNet) 

 



 

 

Vuosi 
Tutkittu 

lkmk 
0 1 2 3 4 

2002 1% 100% 0% 0% 0% 0% 

2003 2% 100% 0% 0% 0% 0% 

2004 3% 100% 0% 0% 0% 0% 

2005 2% 83% 17% 0% 0% 0% 

2006 1% 100% 0% 0% 0% 0% 

2007 2% 100% 0% 0% 0% 0% 

2008 2% 100% 0% 0% 0% 0% 

2009 4% 100% 0% 0% 0% 0% 

2010 1% 75% 25% 0% 0% 0% 

2011 0% --- --- --- --- --- 

Yhteensä 2% 96% 4% 0% 0% 0% 

 

Lkmk polviniveltilasto 2002-2011 syntyneillä (Lähde: KoiraNet) 

  



PIENOISMÄYRÄKOIRAT 

Kääpiö- ja kaniinimäyräkoirat, karkeakarvaiset 

Diagnoosi (kkpmk) Esiintymiä 

Distichiasis, todettu 21 

Ei todettu perinnöllisiä silmäsairauksia 388 

Ektooppinen cilia, todettu 2 

Keratiitti, epäilyttävä 1 

Määrittelemättömiä ylimääräisiä ripsiä/karvoja, todettu 7 

Näköhermon coloboma, todettu 1 

PHTVL/PHPV, diagnoosi avoin 4 

PPM, diagnoosi avoin 10 

PPM, iris-iris, todettu 1 

PPM, iris-linssi, todettu 1 

Puutteellinen kyynelkanavan aukko, todettu 1 

RD, multifokaali, todettu 1 

Silmämuutosten vakavuus, lievä 4 

 

a) Tutkittu 433 koiraa joka vastaa 26% rekisteröidyistä 

 

Muut todetut silmäsairaudet 2002-2011 syntyneillä kk pienoismäyräkoirilla. (Lähde: KoiraNet) 

  



Kääpiö- ja kaniinimäyräkoirat, pitkäkarvaiset 

 

Diagnoosi (pkpmk) Esiintymiä 

Distichiasis, todettu 67 

Ei todettu perinnöllisiä silmäsairauksia 578 

Ektooppinen cilia, todettu 5 

Iris coloboma, todettu 1 

Lasiaisen rappeuma, epäilyttävä 3 

Lasiaisen rappeuma, todettu 1 

Linssiluksaatio, epäilyttävä 1 

Määrittelemättömiä ylimääräisiä ripsiä/karvoja, todettu 15 

PHTVL/PHPV, diagnoosi avoin 9 

PHTVL/PHPV, sairauden aste 2 - 6 1 

PPM, diagnoosi avoin 24 

PPM, iris-iris, todettu 2 

Puutteellinen kyynelkanavan aukko, todettu 1 

RD, diagnoosi avoin 1 

RD, geograafinen, todettu 1 

RD, multifokaali, todettu 2 

Sarveiskalvon dystrofia/degeneraatio, todettu 1 

Silmämuutosten vakavuus, kohtalainen 6 

Silmämuutosten vakavuus, lievä 22 

Trichiasis, todettu 1 

 

a) Tutkittu 686 koiraa joka vastaa 31% rekisteröidyistä 

 

Muut todetut silmäsairaudet 2002-2011 syntyneillä pk pienoismäyräkoirilla. (Lähde: KoiraNet) 

  



Kääpiö- ja kaniinimäyräkoirat, lyhytkarvaiset 

 

Diagnoosi (lkpmk) Esiintymiä 

Distichiasis, epäilyttävä 1 

Distichiasis, todettu 30 

Ei todettu perinnöllisiä silmäsairauksia 300 

Ektooppinen cilia, todettu 4 

Keratiitti, todettu 1 

Määrittelemättömiä ylimääräisiä ripsiä/karvoja, todettu 1 

PHTVL/PHPV, diagnoosi avoin 1 

PHTVL/PHPV, sairauden aste 1 2 

PPM, diagnoosi avoin 4 

PPM, iris-iris, todettu 1 

Puutteellinen kyynelkanavan aukko, todettu 1 

RD, multifokaali, todettu 1 

Silmämuutosten vakavuus, kohtalainen 2 

Silmämuutosten vakavuus, lievä 15 

Trichiasis, todettu 1 

 

a) Tutkittu 342 koiraa joka vastaa 30% syntyneistä 

 

Muut todetut silmäsairaudet 2002-2011 syntyneillä lk pienoismäyräkoirilla. (Lähde: KoiraNet) 
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